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1. Wprowadzenie 

 Niniejsza prognoza oddziaływania na środowisko została sporządzona dla potrzeb 

projektu Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Augustowa dla 

terenu położonego pomiędzy częścią ulicy Rajgrodzkiej i Młodości, zwanego „Szkoła 

Podstawowa Nr 2”.    

Projekt przedmiotowego planu, jest realizacją Uchwały Nr XLI/427/2021 Rady 

Miejskiej w Augustowie z dnia 10 listopada 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Augustowa dla terenu 

położonego pomiędzy częścią ulicy Rajgrodzkiej i Młodości, zwanego „Szkoła Podstawowa 

Nr 2”.       

Zgodnie z załącznikiem graficznym do ww. uchwały projektem planu objęto obszar o 

powierzchni 1,03 ha składający się z nieruchomości gruntowej oznaczonej nr ewidencyjnym 

2180 położonej w obrębie geodezyjnym nr 2 – Miasto Augustów. Kopię załącznika 

graficznego do w/w uchwały intencyjnej zamieszczono poniżej (Ryc. 1).  

 
Ryc.1 Załącznik graficzny do uchwały Nr XLI/427/2021 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 10 listopada 

2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 

miasta Augustowa dla terenu położonego pomiędzy częścią ulicy Rajgrodzkiej i Młodości, zwanego „Szkoła 

Podstawowa Nr 2”.   
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Dla obszaru objętego projektem planu obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego: 

- uchwała Nr VI/41/07 Rady Miasta Augustów z dnia 19 marca 2007 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Augustów 

dla terenów położonych między ulicami: Kwaśną, Rajgrodzką, Wojska Polskiego i 

Mazurską ( Dz. U. Woj. Podlaskiego Nr 87 z dnia 17 kwietnia 2007 r. poz. 710), 

W wskazanym powyżej planie zagospodarowania przestrzennego obszar projektu 

planu oznaczono symbolem OU – terenu usług oświaty. 

 Celem opracowania omawianego projektu miejscowego planu jest wprowadzenie na 

opisywanym terenie funkcji tożsamej: UO – usługi oświaty – zmiany dotyczą jedynie 

zapisów szczegółowych w tym wskaźników – projekt planu aktualizuje zakres zapisanych 

wskaźników do obecnych potrzeb wykonywanych na tym terenie usług oświatowych oraz 

ewentualnych przyszłych inwestycji z zakresu oświaty. 

Obszar objęty opracowaniem projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego położony jest w całości poza granicami wyznaczonych obszarów chronionych 

- w tym poza granicami obszarów NATURA 2000, Obszarów Chronionego Krajobrazu, Parki 

Krajobrazowe, Rezerwaty itp.  

1.1. Podstawy formalno-prawne prognozy 

 Obowiązek opracowania prognozy oddziaływania na środowisko wynika z ustawy z 

dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (tekst 

jednolity Dz. U.  z 2021 r., poz. 247 z późn. zm.). 

 Podstawą formalno-prawną prognozy również są:  
 ustawa z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(tekst jednolity Dz. U. 2021, poz. 741  z późn. zm.), 

 ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska  

(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1973 z późn. zm), 

 Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. – O ochronie przyrody  (Dz. U. 2021, poz. 1098 

ze zm.). 

 Projekt Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta 

Augustowa dla terenu położonego pomiędzy częścią ulicy Rajgrodzkiej i Młodości, 

zwanego „Szkoła Podstawowa Nr 2”. 

 

 Prognoza oddziaływania na środowisko jest elementem strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko, służącej eliminowaniu lub łagodzeniu ewentualnych 

konfliktów przyrodniczo - przestrzennych. Formuła dokumentu pozwala, by we wszystkich 

fazach planowania uwzględniać wzajemne relacje pomiędzy uwarunkowaniami 

przyrodniczymi, a przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami planistycznymi. 
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1.2. Cel oraz zakres prognozy oddziaływania na środowisko 

 Zasadniczym celem prognozy, opracowywanej dla potrzeb projektu planu jest 

identyfikacja i ocena skutków oddziaływań na poszczególne elementy środowiska 

przyrodniczego, w tym na: 

 świat zwierzęcy i roślinny oraz krajobraz we wzajemnym ich powiązaniu, 

 warunki życia i zdrowia ludzi, 

 środowisko kulturowe, 

 zabytki i dobra materialne, będące potencjalnym wynikiem realizacji projektowanego 

zagospodarowania przestrzeni. 

 Istotnym celem Prognozy jest także poszukiwanie i wskazanie możliwości rozwiązań 

planistycznych zabezpieczających środowisko i przeciwdziałających negatywnemu 

oddziaływaniu na nie. 

Zakres prognozy obejmuje elementy określone w art. 51 ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 

ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U.  z               

2021 r., poz. 247 z późn. zm.).  

 Prognozę wykonano w zakresie i stopniu szczegółowości uzgodnionym przez: 

 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku (zał. teks. nr 1); 

 Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Augustowie (zał. teks. nr 2). 

 

 Na podstawie otrzymanych uzgodnień niniejsza Prognoza zawiera informacje o 

głównych celach projektowanego dokumentu jego zawartości, powiązaniu z innymi 

dokumentami, informacje o metodyce zastosowanej podczas sporządzenia prognozy, 

propozycje dotyczące metod analizy skutków realizacji zapisów projektowanego dokumentu, 

częstotliwość ich przeprowadzania, informacje o możliwym transgranicznym oddziaływaniu 

na środowisko oraz streszczenie w języku niespecjalistycznym. Niniejszy dokument 

analizuje, wskazuje i ocenia istniejący stan środowiska naturalnego na obszarach 

przewidywanego znaczącego oddziaływania, istniejące problemy ochrony środowiska istotne 

z punktu widzenia realizacji zapisów planu, w szczególności dotyczących obszarów 

podlegających ochronie na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody; 

cele ochrony przyrody ustanowione na szczeblu międzynarodowym, wspólnotowym i 

krajowym istotne z punktu widzenia realizacji zapisów planu oraz sposoby ich uwzględnienia 

podczas opracowywania dokumentu: przewidywane znaczące oddziaływanie, w tym 

oddziaływanie bezpośrednie, pośrednie, wtórne, skumulowane, krótkoterminowe, 

średnioterminowe i długoterminowe, stałe i chwilowe oraz pozytywne i negatywne na cele i 

przedmiot ochrony obszarów NATURA 2000 oraz na inne elementy środowiska. Prognoza 

przedstawia rozwiązania mające na celu zapobieganie, ograniczenie lub kompensację 
przyrodniczą negatywnych oddziaływań na środowisko mogących być rezultatem realizacji 

projektowanego dokumentu.  
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1.3. Informacje o metodach zastosowanych przy sporządzaniu prognozy  

 Prognozę oddziaływania na środowisko sporządzono przy zastosowaniu metody 

opisowej, polegającej na charakterystyce istniejących zasobów środowiska oraz łączeniu w 

całość posiadanych informacji o dotychczasowych mechanizmach funkcjonowania 

środowiska i wskazaniu, jakie potencjalne skutki mogą wystąpić w środowisku w wyniku 

realizacji ustaleń planu. Posłużono się również metodą porównawczą, wykorzystując wiedzę 
o funkcjonowaniu środowiska jako całości. Skonfrontowano zaproponowane rozwiązania 

planistyczne z istniejącymi uwarunkowaniami środowiskowymi. Prognozę oddziaływania na 

środowisko przedstawiono w zakresie, jaki umożliwia obecny stan dostępnej informacji o 

środowisku oraz w kontekście stopnia szczegółowości ustaleń planu. 

 Przed przystąpieniem do zasadniczej części opracowania przeprowadzono prace w 

terenie w tym inwentaryzację urbanistyczną w celu zapoznania się z ogólnymi warunkami 

środowiskowymi panującymi na analizowanym terenie oraz istniejącym zainwestowaniem na 

terenach ościennych.  

 Następnie przystąpiono do prac kameralnych, polegających na porównaniu wyników 

uzyskanych w terenie z istniejącą dokumentacją. W ten sposób sporządzona została 

kompleksowa ocena sposobów użytkowania poszczególnych terenów, aktualnego stanu 

środowiska oraz jego podatności na degradację. W kolejnym etapie stosując metodę analogii 

środowiskowej, odniesiono się do projektu zmiany planu, a zwłaszcza przeznaczenia terenów, 

w kontekście ich położenia w stosunku do terenów prawnie chronionych, potencjalnych 

zagrożeń dla tych terenów i środowiska, terenów bezpośrednio objętych zmianą i przyjętych 

założeń ochrony środowiska. Wpływ przeznaczenia terenów na stan środowiska i zagrożenie 

dla terenów chronionych przeanalizowano zgodnie z wymaganiami ustawowymi w 

kategoriach oddziaływań, bezpośrednich, pośrednich i wtórnych, skumulowanych, krótko-, 

średnio- i długoterminowych, stałych i chwilowych oraz pozytywnych i negatywnych na cele 

i przedmiot ochrony obszarów Natura 2000 oraz integralność tego obszaru, a także na 

środowisko. Wynikiem przedstawionej analizy są rozwiązania mające na celu 

zminimalizowanie potencjalnie negatywnych oddziaływań ustaleń planu na środowisko 

przyrodnicze.  

2. Informacja o głównych celach, zawartości projektowanego dokumentu 

oraz jego powiązaniach z innymi dokumentami         

2.1.  Główne  cele oraz zawartość  projektowanego dokumentu 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, jako akt prawa miejscowego, jest 

podstawowym narzędziem kształtowania polityki przestrzennej miasta i gminy.  

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta 

Augustowa dla terenu położonego pomiędzy częścią ulicy Rajgrodzkiej i Młodości, zwanego 

„Szkoła Podstawowa Nr 2” został sporządzony zgodnie z wymaganiami i zakresem 

określonym w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
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przestrzennym (Dz. U. 2021, poz. 741  z późn. zm.), oraz Rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie wymaganego zakresu projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (Dz.U. 2003 Nr 164 poz. 1587). 

Obszar objęty projektem planu położony jest w centralnej części miasta Augustowa, w 

województwie podlaskim. Obszar objęty planem miejscowym obejmuje obszar o powierzchni 

1,03 ha składający się z nieruchomości gruntowej oznaczonej nr ewidencyjnym 2180 

położonej w obrębie geodezyjnym nr 2 – Miasto Augustów.  

Głównym celem sporządzenia projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego jest ustalenie przeznaczenia terenu oraz określenie sposobu jego 

zagospodarowania, z jednoczesnym uwzględnieniem konieczności kształtowania ładu 

przestrzennego oraz konieczności dostosowania funkcji, struktury i intensywności 

zagospodarowania do uwarunkowań przestrzennych i przyrodniczych terenu. 

Projekt planu wprowadza na przedmiotowym terenie funkcję zabudowy usług oświaty 

– funkcja już obecna na całym omawianym terenie. Sposób zagospodarowania terenu będzie 

realizacją kierunków i zadań planistycznych zawartych w Studium Uwarunkowań i 

Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Augustowa zatwierdzonego Uchwałą 
Nr XXXV/324/17 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 30 maja 2017 r., zmienionego 

Uchwałą Nr XXXIX/402/2021 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 2 września 2021r. Rady 

Miejskiej w Augustowie, dla badanego terenu.  

 
Ryc 2. Orientacyjne położenia omawianego terenu na tle granic administracyjnych.  
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 Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego składa się z części 

tekstowej oraz z części graficznej. Część tekstowa sporządzona jest w formie uchwały Rady 

Miejskiej w Augustowie, natomiast część graficzna w postaci rysunku projektu planu, w skali 

1:1000. 

Poniżej przedstawiono wyznaczone funkcje na omawianym terenie oraz ustalenia 

projektu planu. 

Projekt zmiany planu ustala następujące podstawowe przeznaczenie terenów: 

 UO – usługi oświaty; 

 

Projekt ustala zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego: 

1) o kształtowaniu i ochronie ładu przestrzennego stanowią wszystkie ustalenia planu 
odnoszące się do przeznaczenia, zabudowy i zagospodarowania terenów, a w szczególności zasady 

kształtowania zabudowy oraz wskaźniki zagospodarowania terenu; 

2) zakazuje się montowania klimatyzatorów na zewnętrz budynków na ścianach sytuowanych wzdłuż 
nieprzekraczalnej linii zabudowy, w odległości do 10 m od tej linii; 

3) nakazuje się dostosowanie obiektów budowlanych do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami, 

uwzględniając zasady uniwersalnego projektowania, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

4) w przypadku rozbudowy lub nadbudowy dopuszcza się dla budynków istniejących w dniu wejścia w 

życie planu, stosowanie innych niż określone przepisami szczegółowymi, ale nawiązujących do tego 

istniejącego budynku: typu dachu, kąta nachylenia głównych połaci dachowych, rodzaju i 

kolorystyki pokrycia oraz elewacji; 

5) ustala się minimalne powierzchnie nowo wydzielanych działek budowlanych zgodnie z ustaleniami 

szczegółowymi; 

6) minimalne powierzchnie działek, o których mowa w pkt 5 nie dotyczą działek wydzielanych w celu 

poprawienia warunków funkcjonowania nieruchomości sąsiedniej lub uregulowań 
własnościowych, w celu zapewnienia dostępu do drogi oraz pod infrastrukturę techniczną. 

 

Projekt ustala następujące zasady ochrony środowiska i przyrody oraz ochrony i 

kształtowania  krajobrazu: 

1) zakazuje się lokalizowania przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko, 

zgodnie z przepisami odrębnymi; 

2) zakazuje się lokalizowania przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na 

środowisko, zgodnie z przepisami odrębnymi, z wyjątkiem infrastruktury technicznej oraz 

zagospodarowania terenu i realizacji przedsięwzięć w zakresie zgodnym z przeznaczeniem terenu i 

pozostałymi ustaleniami planu; 

3) zakazuje się lokalizacji zakładów, stwarzających zagrożenie wystąpienia poważnej awarii 

przemysłowej, w szczególności zakładów o dużym i zwiększonym ryzyku jej wystąpienia; 

4) zakazuje się składowania wszelkich odpadów w tym odpadów niebezpiecznych; 

5) ustala się ochronę przed hałasem terenów faktycznie zagospodarowanych poprzez określenie 

zgodnie z ustaleniami szczegółowymi dopuszczalnych poziomów hałasu w rozumieniu przepisów 

odrębnych; 

6) ochrona przed promieniowaniem elektromagnetycznym oraz zanieczyszczeniami powietrza, wód 

powierzchniowych i podziemnych na zasadach określonych przepisami odrębnymi; 

7) dopuszcza się lokalizację urządzeń z zakresu łączności publicznej jako infrastruktury 

telekomunikacyjnej o nieznacznym oddziaływaniu w rozumieniu przepisów odrębnych lub 

urządzeń sytuowanych na potrzeby obrony cywilnej, na budynkach na konstrukcjach wsporczych o 

wysokości do 5 m. 
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Projekt miejscowego planu położony jest na terenie: 

1) Kanału Augustowskiego, wpisanego do rejestru zabytków nieruchomych decyzją Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków w Suwałkach z dnia 9.02.1979 r. l.dz. KL.WKZ-534/5/d/79, uznanego 

pomnikiem historii na podstawie Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 25 

kwietnia 2007 r. w sprawie uznania za pomnik historii „Kanał Augustowski” (Dz. U. Nr 86 Poz. 

572), 

2) układu urbanistycznego miasta Augustowa wpisanego do rejestru zabytków nieruchomych decyzją 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Białymstoku z dn. 26.11.1956 r. NrKult.V-2b-76-37-56. 

 

Wszelkie prace i roboty budowlane na obszarze planu mogą być prowadzone na warunkach 

regulowanych przepisami odrębnymi z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami. 

 

Projekt ustala zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej: 

1) w zakresie zaopatrzenia w wodę ustala się zaopatrzenie z istniejącej lub projektowanej miejskiej 

sieci wodociągowej, z dopuszczeniem zaopatrzenia z ujęć indywidualnych, na zasadach 

określonych przepisami odrębnymi; 

2) w zakresie odprowadzania ścieków ustala się odprowadzenie ścieków istniejącą lub projektowaną 
miejską siecią kanalizacji sanitarnej do oczyszczalni ścieków; 

3) w zakresie odprowadzania wód opadowych i roztopowych ustala się: 
a) odprowadzanie na własny teren nieutwardzony, do dołów chłonnych, zbiorników retencyjnych 

lub do systemu rowów odwadniających, na zasadach określonych przepisami odrębnymi; 

b) dopuszcza się odprowadzanie wód opadowych i roztopowych do istniejącej i projektowanej 

sieci kanalizacji deszczowej; 

c) parametry projektowanej sieci kanalizacji deszczowej, dołów chłonnych i zbiorników 

retencyjnych, rowów odwadniających, o których mowa w lit. a, b powinny uwzględniać 
możliwość występowania deszczów nawalnych, okresowych podtopień i zabezpieczać przed 

ich skutkami, 

d) przed zrzutem do odbiorników wody opadowe i roztopowe podlegają podczyszczeniu zgodnie z 

przepisami odrębnymi; 

4) w zakresie zasilania w energię elektryczną ustala się: 
a) zasilanie z istniejącej lub projektowanej sieci elektroenergetycznej niskiego i średniego 

napięcia lub źródeł indywidualnych; 

b) dopuszcza się stosowanie urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii, z 

wyłączeniem energii wiatru, na zasadach określonych przepisami odrębnymi; 

c) nowe sieci elektroenergetyczne należy realizować wyłącznie jako podziemne, 

5)   w zakresie telekomunikacji i teletechniki ustala się: 
a) zapewnienie obsługi telekomunikacyjnej i teletechnicznej z istniejących lub  projektowanych 

sieci przewodowych i bezprzewodowych, z uwzględnieniem  § 6 pkt 7; 

b) nowe przewodowe sieci telekomunikacyjne i teletechniczne należy realizować wyłącznie jako 

podziemne, 

6) w zakresie zaopatrzenia w gaz ustala się:  
a) zaopatrzenie z istniejących lub projektowanych sieci gazowych, 

b) dopuszcza się zaopatrzenie z alternatywnych źródeł gazu – w szczególności podziemnych 

zbiorników na gaz płynny; 

7) w zakresie zaopatrzenia w ciepło ustala się zasilanie z istniejącej lub projektowanej sieci 

ciepłowniczej lub ze źródeł indywidualnych, w tym zasilanych energią elektryczną lub z 

zastosowaniem urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii z wyłączeniem 

energii wiatru, na zasadach określonych przepisami odrębnymi; 

w zakresie gospodarowania odpadami obowiązują zasady określone przepisami odrębnymi.  
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2.2. Powiązania projektu planu z innymi dokumentami  

2.2.1. Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego i obecnie 

obowiązujące MPZP 

Stosownie do ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym, zapisy projektu planu muszą być zgodne z zapisami Studium Uwarunkowań 
 i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego, w celu zachowania jednorodności i 

ciągłości procesu planistycznego. 

 W obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego teren objęty planem położony jest w wskazanym kierunku – U – terenu usług 

w tym obiekty i zespoły usług oświaty, w tym m.in. przedszkola, szkoły podstawowe, 

gimnazjalne, średnie, szkoły artystyczne. 

Zgodnie z powyższym, plan nie narusza ustaleń Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Augustowa zatwierdzonego Uchwałą                                    
Nr XXXV/324/17 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 30 maja 2017 r., zmienionego 

Uchwałą Nr XXXIX/402/2021 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 2 września 2021r. Rady 

Miejskiej w Augustowie, więc stwierdzić, że spełniony został wymóg art. 20 ust. 1 ustawy 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

Teren objęty planem miejscowym usytuowany jest w granicach administracyjnych 

miasta Augustów. Całość obszaru jest już zainwestowana. 

Dla obszaru objętego projektem planu obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego: 

- uchwała Nr VI/41/07 Rady Miasta Augustów z dnia 19 marca 2007 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Augustów 

dla terenów położonych między ulicami: Kwaśną, Rajgrodzką, Wojska Polskiego i 

Mazurską ( Dz. U. Woj. Podlaskiego Nr 87 z dnia 17 kwietnia 2007 r. poz. 710), 

W wskazanym powyżej planie zagospodarowania przestrzennego obszar projektu 

planu oznaczono symbolem OU – terenu usług oświaty. 

 Celem opracowania omawianego projektu miejscowego planu jest wprowadzenie na 

opisywanym terenie funkcji tożsamej: UO – usługi oświaty – zmiany dotyczą jedynie 

zapisów szczegółowych w tym wskaźników – projekt planu aktualizuje zakres zapisanych 

wskaźników do obecnych potrzeb wykonywanych na tym terenie usług oświatowych oraz 

ewentualnych przyszłych inwestycji z zakresu oświaty. 

2.2.2. Plan Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Podlaskiego 

Celem strategicznym zagospodarowania przestrzennego województwa jest: 

„Zrównoważone zagospodarowanie przestrzeni województwa podlaskiego, sprzyjające 

rozwojowi społeczno-gospodarczemu, spójności społecznej i terytorialnej, konkurencyjności 

oraz wykorzystaniu potencjału przyrodniczego, kulturowego i położenia przygranicznego”. 

Zasady ogólne polityki przestrzennej województwa podlaskiego oznaczające taki 

rozwój społeczno- gospodarczy, w którym następuje integrowanie działań politycznych, 
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gospodarczych i społecznych z zachowaniem równowagi przyrodniczej oraz trwałości 

podstawowych procesów przyrodniczych, w celu zagwarantowania możliwości zaspokojenia 

podstawowych potrzeb poszczególnych społeczności oraz obywateli zarówno współczesnego 

pokolenia, jak i przyszłych pokoleń. 

2.2.3. Plan Gospodarowania Odpadami Województwa Podlaskiego na lata 2016-2022 

Cele w gospodarce odpadami na lata 2016-2022: 

 Cele główne: 

1. Zmniejszenie ilości powstających odpadów: 

a) ograniczenie marnotrawienia żywności, 

b) wprowadzenie selektywnego zbierania bioodpadów z zakładów zbiorowego żywienia. 

2. Zwiększenie świadomości społeczeństwa na temat właściwego gospodarowania 

odpadami komunalnymi, w tym odpadami żywności i innymi odpadami ulegającymi 

biodegradacji. 

3. Planowanie systemów zagospodarowania odpadów w regionach zgodnych z hierarchią 
sposobów postępowania z odpadami. 

4. Zapewnienie jak najwyższej jakości zbieranych odpadów przez odpowiednie systemy 

selektywnego zbierania odpadów, w taki sposób, aby mogły one zostać w możliwie 

najbardziej efektywny sposób poddane recyklingowi. 

5. Zmniejszenie udziału zmieszanych odpadów komunalnych w całym strumieniu 

zbieranych odpadów (zwiększenie udziału odpadów zbieranych selektywnie). 

6. Zwiększenie udziału odzysku, w szczególności recyklingu w odniesieniu do szkła, 

metali, tworzyw sztucznych oraz papieru i tektury, jak również odzysku energii z 

odpadów zgodnego z wymogami ochrony środowiska. 

7. Zwiększenie ilości zbieranych selektywnie odpadów niebezpiecznych występujących 

w strumieniu odpadów komunalnych. 

8. Zmniejszenie ilości odpadów ulegających biodegradacji unieszkodliwianych przez 

składowanie. 

9. Zaprzestanie składowania odpadów ulegających biodegradacji selektywnie zebranych. 

10. Zaprzestanie składowania zmieszanych odpadów komunalnych bez przetworzenia. 

11. Likwidacja miejsc nielegalnego składowania odpadów komunalnych. 

12. Utworzenie systemu monitorowania gospodarki odpadami komunalnymi. 

13. Monitorowanie i kontrola postępowania z frakcją odpadów komunalnych 

wysortowaną ze strumienia zmieszanych odpadów komunalnych i nieprzeznaczoną do 

składowania (frakcja 19 12 12). 

14. Zbilansowanie funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi w 

świetle obowiązującego zakazu składowania określonych frakcji odpadów 

komunalnych i pochodzących z przetwarzania odpadów komunalnych, w tym 

odpadów o zawartości ogólnego węgla organicznego powyżej 5% s.m. i o cieple 

spalania powyżej 6 MJ/kg suchej masy, od 1 stycznia 2016 r. 

 Cele szczegółowe: 
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1. Objęcie wszystkich właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

systemem selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

2. Osiągnięcie poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia frakcji: 

papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła z odpadów komunalnych w wysokości 

minimum 50% ich masy do 2020 r. 

3. Do 2020 roku udział masy termicznie przekształcanych odpadów komunalnych oraz 

odpadów pochodzących z przetworzenia odpadów komunalnych w stosunku do 

wytworzonych odpadów komunalnych w województwie nie może przekraczać 30%.  

4. Do końca 2021 r. zsynchronizowanie w województwie podlaskim systemu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych do tego, jaki będzie ujednolicony na 

terenie całego kraju.  

5. Do 2025 r. poddanie recyklingowi 60% odpadów komunalnych.  

6. Do 2030 r. poddanie recyklingowi 65% odpadów komunalnych.  

7. Do 2030 r. redukcja składowania odpadów komunalnych maksymalnie do 10%.  

8. Do końca 2021 r. wprowadzenie we wszystkich gminach w województwie systemów 

selektywnego odbierania odpadów zielonych i bioodpadów.  

2.2.4. Krajowy Program Oczyszczania Ścieków Komunalnych 

Zgodnie z postanowieniami dyrektywy 91/271/EWG warunkami koniecznymi do 

spełnienia jej wymogów przez aglomerację są: 
 Wydajność oczyszczalni ścieków w aglomeracjach odpowiadająca przynajmniej 

ładunkowi generowanemu na ich obszarze. 

 Standardy oczyszczania ścieków w oczyszczalniach uzależnione są od wielkości 

aglomeracji. Jakość ścieków oczyszczonych odprowadzanych z każdej oczyszczalni 

jest zgodna z wymaganiami Prawa wodnego i rozporządzenia Ministra Środowiska w 

sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do 

ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego. W 

każdej oczyszczalni zlokalizowanej na terenie aglomeracji powyżej 10 000 RLM 

wymagane jest podwyższone usuwanie biogenów. 

 Wyposażenie aglomeracji w systemy zbierania ścieków komunalnych gwarantujące 

blisko 100% poziom obsługi. 

 Oznacza to wyposażenie w sieć kanalizacyjną co najmniej na poziomie: 

 95% dla aglomeracji o RLM < 100 000, 

 98% dla aglomeracji o RLM ≥ 100 000.  

2.2.5. Program Ochrony Powietrza dla strefy podlaskiej 

„Program ochrony powietrza dla strefy podlaskiej” – opracowywany jest dla strefy 

podlaskiej (kod strefy PL2002) w związku z przekroczeniem poziomów dopuszczalnych pyłu 

zawieszonego PM10 oraz pyłu zawieszonego PM2,5 w powietrzu w 2011 i 2012 r.  
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Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 2 sierpnia 2012 r. w sprawie 

stref, w których dokonuje się oceny jakości powietrza (Dz. U. z dnia 10 sierpnia 2012 r., poz. 

914) strefa podlaska obejmuje całe województwo podlaskie z wyłączeniem obszaru 

aglomeracji białostockiej. 

Głównym celem sporządzenia i wdrożenia Programu Ochrony Powietrza jest 

przywrócenie naruszonych standardów jakości powietrza, a przez to poprawa warunków życia 

mieszkańców, podwyższenie standardów cywilizacyjnych oraz lepsza jakość życia w 

aglomeracji. Realizacja zadań wynikających z Programu Ochrony Powietrza ma na celu 

zmniejszenie stężeń substancji zanieczyszczających w powietrzu w danej strefie do 

poziomów dopuszczalnych/docelowych i utrzymywania ich na takim poziomie. 

Działania kierunkowe są to działania mające wpływ na obniżenie emisji pyłu 

zawieszonego PM10 i PM2,5 będące przykładem dobrej praktyki w zagospodarowaniu 

przestrzennym, działalności gospodarczej oraz życiu codziennym społeczeństwa, które w 

miarę możliwości technicznych i ekonomicznych powinny być wdrażane do codziennego 

życia. 

1. W zakresie ograniczania emisji powierzchniowej (niskiej, rozproszonej emisji 

komunalno – bytowej i technologicznej): 

- rozbudowa centralnych systemów zaopatrywania w energię cieplną, 
- zmiana paliwa na inne o mniejszej zawartości popiołu lub zastosowanie energii 

elektrycznej, względnie indywidualnych źródeł energii odnawialnej, 

- zmniejszanie zapotrzebowania na energię cieplną poprzez ograniczanie strat ciepła 

– termomodernizacja budynków, 

- ograniczanie emisji z niskich rozproszonych źródeł technologicznych, 

- zmiana technologii i surowców stosowanych w rzemiośle, usługach i drobnej 

wytwórczości wpływająca na ograniczanie emisji pyłu zawieszonego PM10 i 

PM2,5; 

2. W zakresie ograniczania emisji liniowej (komunikacyjnej): 

 całościowe zintegrowane planowanie rozwoju systemu transportu w mieście, 

 zintegrowany system kierowania ruchem ulicznym, 

 kierowanie ruchu tranzytowego z ominięciem miasta lub jego części centralnych, 

 tworzenie stref z zakazem ruchu samochodów, 

 rozwój i zwiększanie efektywności systemu transportu publicznego, 

 polityka cenowa opłat za przejazdy i zsynchronizowanie rozkładów jazdy 

transportu zbiorowego zachęcające do korzystania z systemu transportu 

zbiorowego, 

 organizacja systemu bezpiecznych parkingów na obrzeżach miasta łącznie z 

systemem taniego transportu zbiorowego do centrum miasta (system Park & Ride), 

 tworzenie systemu ścieżek rowerowych, 

 tworzenie systemu płatnego parkowania w centrum miasta, 

 wprowadzanie nowych niskoemisyjnych paliw i technologii, szczególnie w 

systemie transportu publicznego i służb miejskich, 
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 intensyfikacja okresowego czyszczenia ulic (szczególnie w okresach 

bezdeszczowych), 

 wprowadzenie ograniczeń prędkości na drogach o pylącej nawierzchni, 

 stosowanie przy modernizacji dróg i parkingów materiałów i technologii 

gwarantujących ograniczenie emisji pyłu podczas eksploatacji; 

 uprzywilejowanie ruchu pieszego w centrum miasta, 

3. W zakresie ograniczania emisji z istotnych źródeł punktowych – energetyczne 

spalanie paliw: 

 ograniczenie wielkości emisji pyłu zawieszonego PM10, PM2,5 poprzez optymalne 

sterowanie procesem spalania i podnoszenie sprawności procesu produkcji energii, 

 zmiana paliwa na inne, o mniejszej zawartości popiołu i siarki, 

 stosowanie technik gwarantujących zmniejszenie emisji substancji do powietrza, 

 stosowanie technik odpylania, odsiarczania i odazotowania spalin o dużej 

efektywności, 

 stosowanie oprócz spalania paliw odnawialnych źródeł energii, 

 zmniejszenie strat przesyłu energii, 

4. W zakresie ograniczania emisji z istotnych źródeł punktowych – źródła 

technologiczne: 

 stosowanie efektywnych technik odpylania, odsiarczania i odazotowania gazów 

odlotowych, 

 zmiana technologii produkcji, w tym likwidacja źródeł o znaczącej emisji pyłu, 

 zmiana profilu produkcji wpływająca na ograniczenie emisji substancji 

zanieczyszczających, 

5. W zakresie edukacji ekologicznej i reklamy: 

 kształtowanie właściwych zachowań społecznych poprzez propagowanie 

konieczności oszczędzania energii cieplnej i elektrycznej oraz uświadamianie o 

szkodliwości spalania paliw niskiej jakości, 

 prowadzenie akcji edukacyjnych mających na celu uświadamianie społeczeństwa o 

szkodliwości spalania odpadów (śmieci) połączonych z ustanawianiem mandatów 

za spalanie odpadów (śmieci), 

 uświadamianie społeczeństwa o korzyściach płynących z użytkowania 

scentralizowanej sieci cieplnej, termomodernizacji i innych działań związanych z 

ograniczeniem emisji niskiej, 

 promocja nowoczesnych, niskoemisyjnych źródeł ciepła, 

 wspieranie przedsięwzięć polegających na reklamie oraz innych rodzajach promocji 

towaru i usług propagujących model konsumpcji zgodny z zasadami 

zrównoważonego rozwoju, w tym w zakresie ochrony powietrza. 

6. W zakresie planowania przestrzennego: 

 uwzględnianie w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego oraz w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego 
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sposobów zabudowy i zagospodarowania terenu umożliwiających ograniczenie emisji 

pyłu zawieszonego PM10, PM2,5, poprzez działania polegające na: 

 wprowadzaniu zieleni ochronnej i urządzonej oraz niekubaturowe 

zagospodarowanie przestrzeni publicznych miast (place, skwery), 

 zachowaniu istniejących terenów zieleni i wolnych od zabudowy celem 

lepszego przewietrzania miast, 

 ustalaniu sposobu zaopatrzenia w ciepło z zakazem używania paliw stałych w 

indywidualnych stałych źródłach ciepła w nowoplanowanej zabudowie, 

 preferowanie podłączania nowych obiektów do sieci ciepłowniczej w rejonach 

objętych centralnym systemem ciepłowniczym, 

 modernizowaniu układu komunikacyjnego celem przeniesienia ruchu poza 

ścisłe centrum miast, 

 reorganizacji układu komunikacyjnego oraz wprowadzeniu stref zamkniętych 

dla ruchu samochodowego w ścisłym centrum miast, 

 zapewnieniu obsługi transportem zbiorowym na etapie tworzenia planów 

miejscowych i wydawania decyzji o warunkach zabudowy, 

 w decyzjach środowiskowych dla budowy i przebudowy dróg: 

 zalecenie stosowania wzdłuż ciągów komunikacyjnych pasów zieleni 

izolacyjnej (z roślin o dużych zdolnościach fitoromediacyjnych), 

 zalecenie stosowania ekranów akustycznych pochłaniających typu "zielona 

ściana" zamiast najczęściej stosowanych ekranów odbijających. 

 Planowanie rozbudowy miast w sposób zapobiegający zbytniemu „rozlewaniu się 
miasta”. 

2.2.6. Dyrektywa 2000/60/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 23 października 

2000 r. ustanawiającej ramy wspólnotowego działania w dziedzinie polityki wodnej (Dz. 

U. UE L z dnia 22 grudnia 2000 r.) tzw. Ramowej Dyrektywy Wodnej 

Zgodnie z zapisami art. 1 Ramowej Dyrektywy Wodnej celem dyrektywy jest 

ustalenie ram dla ochrony śródlądowych wód powierzchniowych, wód przejściowych, wód 

przybrzeżnych oraz wód podziemnych, które: 

a) zapobiegają dalszemu pogarszaniu oraz chronią i poprawiają stan ekosystemów 

wodnych oraz, w odniesieniu do ich potrzeb wodnych, ekosystemów lądowych i 

terenów podmokłych bezpośrednio uzależnionych od ekosystemów wodnych; 

b) promują zrównoważone korzystanie z wód oparte na długoterminowej ochronie 

dostępnych zasobów wodnych; 

c) dążą do zwiększonej ochrony i poprawy środowiska wodnego między innymi poprzez 

szczególne środki dla stopniowej redukcji zrzutów, emisji i strat substancji 

priorytetowych oraz zaprzestania lub stopniowego wyeliminowania zrzutów, emisji i 

strat priorytetowych substancji niebezpiecznych; 

d) zapewniają stopniową redukcję zanieczyszczenia wód podziemnych i zapobiegają ich 

dalszemu zanieczyszczaniu, oraz  
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e) przyczyniają się do zmniejszenia skutków powodzi i susz, a przez to przyczyniają się 
do: 

- zapewnienia odpowiedniego zaopatrzenia w dobrej jakości wodę powierzchniową i 

podziemną, które jest niezbędne dla zrównoważonego, i sprawiedliwego korzystania z 

wód, 

- znacznej redukcji zanieczyszczenia wód podziemnych, 

- ochrony wód terytorialnych i morskich, oraz 

- osiągnięcia celów odpowiednich umów międzynarodowych, w tym mających za 

zadanie ochronę i zapobieganie zanieczyszczaniu środowiska morskiego, poprzez 

wspólnotowe działanie na mocy art. 16 ust. 3, celem zaprzestania lub stopniowego 

wyeliminowania zrzutów, emisji i strat priorytetowych substancji niebezpiecznych, z 

ostatecznym celem osiągnięcia w środowisku morskim stężeń bliskich wartościom tła 

dla substancji występujących naturalnie i bliskich zeru dla syntetycznych substancji 

wytworzonych przez człowieka.[15] 

Ponadto zgodnie z art. 6 Dyrektywy Państwa Członkowskie zobligowane są do 

utworzenia rejestru lub rejestrów wszystkich obszarów leżących w obszarze dorzecza, które 

zostały określone jako wymagające szczególnej ochrony w ramach określonego 

prawodawstwa wspólnotowego w celu ochrony znajdujących się tam wód powierzchniowych 

i podziemnych oraz dla zachowania siedlisk i gatunków bezpośrednio uzależnionych od 

wody. 

Ze względu na położenie w dorzeczu Wisły należy wziąć pod uwagę wytyczne 

wynikające z wymagań charakterystyki obszarów dorzeczy.  

2.2.7. Strategiczny plan adaptacji dla sektora i obszarów wrażliwych na zmiany klimatu 

do roku 2020 z perspektywą do roku 2030 

„Strategiczny Plan Adaptacji dla sektorów i obszarów wrażliwych na zmiany klimatu 

do roku 2020 z perspektywą do roku 2030” (SPA 2020) został przygotowany z myślą o 

zapewnieniu warunków stabilnego rozwoju społeczno-gospodarczego w obliczu ryzyk, jakie 

niosą ze sobą zmiany klimatu, ale również z myślą o wykorzystaniu pozytywnego wpływu, 

jaki działania adaptacyjne mogą mieć nie tylko na stan polskiego środowiska, ale również 
wzrost gospodarczy. 

SPA 2020 wskazuje cele i kierunki działań adaptacyjnych, które należy podjąć w 

najbardziej wrażliwych sektorach i obszarach w okresie do roku 2020: gospodarce wodnej, 

rolnictwie, leśnictwie, różnorodności biologicznej i obszarach NATURA 2000, zdrowiu, 

energetyce, budownictwie, transporcie, obszarach górskich, strefie wybrzeża, gospodarce 

przestrzennej i obszarach zurbanizowanych. 

Celem głównym SPA jest zapewnienie zrównoważonego rozwoju oraz efektywnego 

funkcjonowania gospodarki i społeczeństwa w warunkach zmian klimatu. Cel główny 

zostanie osiągnięty poprzez realizację celów szczegółowych i wskazanych w ramach tych 

celów kierunków działań, stanowiących zasadniczy element SPA2020, poprzez:  

 Cel 1. Zapewnienie bezpieczeństwa energetycznego i dobrego stanu środowiska 



PROGNOZA ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO DLA  PROJEKTU PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

CZĘŚCI MIASTA AUGUSTOWA DLA TERENU POŁOŻONEGO POMIĘDZY CZĘŚCIĄ ULICY RAJGRODZKIEJ I MŁODOŚCI, 

ZWANEGO „SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2”   

   Strona 18 

 

W kontekście ochrony środowiska i bezpieczeństwa energetycznego, adaptacja do 

zmian klimatu ma duże znaczenie, zarówno dla zagwarantowania bezpieczeństwa i jakości 

życia obywateli, jak również w związku z zapewnieniem niezbędnych warunków 

funkcjonowania gospodarki. Działania adaptacyjne w tych sektorach będą miały charakter 

wielokierunkowy. Będą również angażowały wiele podmiotów i znaczące środki finansowe. 

 Kierunek działań 1.1- dostosowanie sektora gospodarki wodnej do zmian 

klimatu 

Dostosowanie sektora gospodarki wodnej do zmian klimatu ma na celu usprawnienie 

funkcjonowania sektora w warunkach nadmiaru, jak i niedoboru wody. Zaproponowane 

działania zapewnią usprawnienie systemu gospodarowania wodami w Polsce, ułatwią dostęp 

do wody dobrej jakości, ograniczą negatywne skutki susz i powodzi, pozwolą na utrzymanie 

dobrego stanu wód i ekosystemów (w tym prowadzenie działań polegających na ochronie 

wód śródlądowych przed eutrofizacją) oraz poprawią bezpieczeństwo i efektywność 
ekonomiczną gospodarki wodnej. 

1. Kierunek działań 1.3 – dostosowanie sektora energetycznego do zmian 

klimatu 

Zmiany klimatu będą miały różnorodny wpływ na sektor energetyczny, uwzględniając 

w szczególności prognozowane wahanie średniej temperatury. Konieczne będzie 

dostosowanie systemu energetycznego do wahań zapotrzebowania zarówno na energię 
elektryczną, jak i cieplną, m.in. poprzez wdrożenie stabilnych niskoemisyjnych źródeł 

energii, takich jak energetyka jądrowa. Istotne będzie także wykorzystanie odnawialnych 

źródeł energii, głównie energii słonecznej, wiatrowej, biomasy i energii wodnej. 

 Kierunek działań 1.4 – ochrona różnorodności biologicznej i gospodarka 

leśna w kontekście zmian klimatu 

Ochrona różnorodności biologicznej i gospodarka leśna w kontekście zmian klimatu 

jest niezmiernie ważnym zagadnieniem, ponieważ problem utraty bioróżnorodności narasta 

wraz z postępującymi zmianami klimatu. Z punktu widzenia ochrony siedlisk najistotniejsze 

są działania związane z utrzymaniem obszarów wodno-błotnych i ich odtwarzaniem wszędzie 

tam, gdzie jest to możliwe. Jednocześnie istotne będą działania sprzyjające prowadzeniu 

zrównoważonej gospodarce leśnej w warunkach zmian klimatu. 

 Kierunek działań 1.5 – adaptacja do zamian klimatu w gospodarce 

przestrzennej i budownictwie 

Działania w tym zakresie powinny zmierzać do objęcia całego terytorium kraju 

skutecznym systemem planowania przestrzennego zapewniającego właściwe i zrównoważone 

wykorzystanie terenów. Jednocześnie, w sektorze budownictwa konieczne będzie 

uwzględnienie potencjalnego oddziaływania zjawisk ekstremalnych spowodowanych 

zmianami klimatu. 

 

 Cel 4. Zapewnienie zrównoważonego rozwoju regionalnego i lokalnego z 

uwzględnieniem zmian klimatu 

 Kierunek działań 4.2 – miejska polityka przestrzenna uwzględniająca zmiany 

klimatu 
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Działania dotyczące polityki przestrzennej uwzględniają konsekwencje zmian 

klimatycznych dla miast. Ich wynikiem powinna być m.in. adaptacja instalacji sanitarnych i 

sieci kanalizacyjnych do zwiększonych opadów nawalnych, mała retencja miejska oraz 

zwiększenie obszarów terenów zielonych i wodnych w mieście. 

Przystosowanie polskiej przestrzeni do nowych uwarunkowań klimatycznych i 

związanych z tym zjawisk jest obecnie jednym z najważniejszych wyzwań, szczególnie dla 

administracji szczebla centralnego oraz regionalnego i lokalnego. Pomiędzy 

zagospodarowaniem przestrzennym a zmianami klimatycznymi oraz koniecznością adaptacji 

do zmian klimatu występuje sprzężenie zwrotne. Zmiany klimatyczne będą prowadziły do 

zmniejszenia zasobów przestrzeni dostępnej dla danego typu prowadzonej lub planowanej 

działalności – m.in. ze względu na zwiększone ryzyko powodziowe, wzrost ryzyka 

osuwiskowego, nasilenie procesów erozji wodnej i wietrznej, deficyt wody, podniesienie, a 

także obniżenie poziomu wód gruntowych. Zmiany klimatu w kontekście przestrzennym 

oddziałują na cały kompleks problemów zagospodarowania przestrzennego które w skrajnym 

przypadku mogą generować konflikty społeczne i ograniczać możliwości rozwoju. 

Obszary zurbanizowane stanowią szczególną kategorię w strukturze przestrzeni 

geograficznej, charakteryzującą się dużą gęstością populacji ludzkiej, a tym samym są bardzo 

wrażliwe z uwagi na negatywne oddziaływanie antropopresji. Miasta zagrożone są 
bezpośrednio szczególnie trzema zjawiskami: intensyfikacją miejskiej wyspy ciepła i silnymi 

ulewami powodującymi podtopienia oraz suszą sprzyjającą deficytowi wody w miastach. W 

mniejszym stopniu zagrożenie stanowią silne wiatry, które z uwagi na dużą szorstkość 
podłoża w miastach tracą swoją siłę (zagrożenie to może dotyczyć małych miast oraz 

przedmieść o zabudowie rozproszonej). Miejska wyspa ciepła jest efektem zaburzonego przez 

powierzchnie sztuczne (asfalt, beton, pokrycia dachów itp.) przebiegu procesów wymiany 

energii między podłożem a atmosferą. Dodatkowo wzmacnia ją wzrastająca temperatura co 

sprzyja stresowi cieplnemu, stagnacji powietrza nad miastem, wzrostowi koncentracji 

zanieczyszczeń powietrza, w tym pyłu zawieszonego i smogu. Pośrednim zagrożeniem są 
powodzie z uwagi na to, że większość obszarów metropolitalnych zlokalizowana jest w 

dolinach dużych rzek. Opady ulewne podobnie jak powodzie stanowią zagrożenie dla 

infrastruktury miejskiej poprzez podtopienia, osuwiska i zniszczenie ciągów 

komunikacyjnych, budynków i mienia. 

Ustalenia planu wpisują się w politykę ww. dokumentu, a niniejsza Prognoza 

uwzględnia ich oddziaływanie na poszczególne komponenty środowiska, w tym m. in. na 

klimat. 

2.2.8. Pakiet klimatyczno-energetyczny (przyjęty przez Komisję Europejską w grudniu              

2008 r.) 

Pakiet z 2008 r. stanowi zbiór wiążących przepisów, które mają zagwarantować, że 

UE osiągnie swoje cele w zakresie klimatu i energii do 2020 r. 

W pakiecie określono trzy najważniejsze cele: 

 ograniczenie o 20 proc. emisji gazów cieplarnianych (w stosunku do poziomu z 

1990 r.) 
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 20-procentowy udział energii ze źródeł odnawialnych w całkowitym zużyciu 

energii w UE 

 zwiększenie o 20 proc. efektywności energetycznej.  

Źródło:https://ec.europa.eu/clima/policies/strategies/2020_pl 

W ramach Europejskiego Zielonego Ładu  we wrześniu 2020 r. 

Komisja zaproponowała zwiększenie docelowego poziomu redukcji emisji gazów 

cieplarnianych, z uwzględnieniem emisji i pochłaniania emisji, do co najmniej 55 proc. do 

2030 r. w stosunku do poziomu z 1990 r. Po przeanalizowaniu działań wymaganych we 

wszystkich sektorach, m.in. w zakresie zwiększenia efektywności energetycznej i 

wykorzystania energii odnawialnej, Komisja rozpocznie teraz proces opracowania wniosków 

ustawodawczych, który potrwa do czerwca 2021 r., aby skutecznie zrealizować te ambitne 

cele. Umożliwi to UE przejście na gospodarkę neutralną dla klimatu i wypełnienie 

zobowiązań wynikających z porozumienia paryskiego poprzez aktualizację unijnego wkładu 

ustalonego na szczeblu krajowym. Ramy polityki klimatyczno-energetycznej do roku 2030 

zawierają ogólno unijne założenia i cele polityki na lata 2021-2030. 

Najważniejsze cele na 2030 r.: 

 ograniczenie o co najmniej 40 proc. emisji gazów cieplarnianych (w stosunku do 

poziomu z 1990 r.) 

 zwiększenie do co najmniej 32 proc. udziału energii ze źródeł odnawialnych w 

całkowitym zużyciu energii 

 zwiększenie o co najmniej 32,5 proc. efektywności energetycznej 

Ograniczenie emisji gazów cieplarnianych o 40 proc. jest realizowane za 

pomocą unijnego systemu handlu uprawnieniami do emisji, rozporządzenia w sprawie 

wspólnego wysiłku redukcyjnego z celami redukcyjnymi państw członkowskich 

i rozporządzenia w sprawie użytkowania gruntów, zmiany użytkowania gruntów i leśnictwa. 

W ten sposób wszystkie sektory przyczynią się do osiągnięcia 40-proc. celu redukcji emisji 

CO2 poprzez zmniejszenie emisji i zwiększenie pochłaniania gazów cieplarnianych. 

Wszystkie trzy kluczowe akty prawne dotyczące klimatu zostaną teraz poddane aktualizacji 

pod kątem osiągnięcia celu redukcji emisji gazów cieplarnianych netto o co najmniej 55 proc. 

Do czerwca 2021 r. Komisja przedstawi odpowiednie wnioski ustawodawcze 

3. Przewidywane metody analiz skutków realizacji  

postanowień projektowanego dokumentu oraz częstotliwość  
jej przeprowadzania. 

 W ramach analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym, dokonywanej zgodnie z 

art. 32 ust. 1 Ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym, powinien być prowadzony monitoring skutków realizacji ustaleń Planu. 

Monitoring ten powinien dotyczyć realizacji inwestycji zgodnie z ustaleniami zawartymi w 

projekcie Planu. 
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 Dla właściwego zrealizowania planowanego przedsięwzięcia, wskazany byłby 

monitoring dotyczący m.in.: sposobu realizacji zainwestowania.  

 Za monitoring jakości środowiska przyrodniczego w województwie podlaskim 

odpowiedzialny jest Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Białymstoku (WIOŚ). 

Celem państwowego monitoringu środowiska (PMŚ) jest wspomaganie działań na rzecz 

ochrony środowiska, zarządzania środowiskiem i wdrażania zasad zrównoważonego rozwoju 

poprzez systematyczne informowanie organów administracji i społeczeństwa o: 

 jakości elementów przyrodniczych, dotrzymywaniu standardów jakości środowiska 

określonych przepisami oraz obszarach występowania przekroczeń tych standardów, 

 występujących zmianach jakości elementów przyrodniczych i przyczynach tych 

zmian, w tym powiązaniach przyczynowo-skutkowych występujących pomiędzy 

emisjami i stanem elementów przyrodniczych. 

 W ramach PMŚ prowadzony jest monitoring: jakości powietrza, wód 

powierzchniowych i podziemnych, hałasu i wibracji, pól elektromagnetycznych, gospodarki 

odpadami, gleb. Do instytucji, które wspomagają monitoring stanu środowiska 

przyrodniczego oraz mogą wyeliminować niekorzystne oddziaływania na terenie powiatu 

augustowskiego należą m.in.: Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w 

Augustowie. W związku z powyższym monitoring realizacji projektu planu będzie 

wykonywany przez w/w instytucje odpowiedzialne za PMŚ, a wyniki tych badań należy 

zamieszczać w corocznych sprawozdaniach. 

4. Informacje o możliwym transgranicznym oddziaływaniu na środowisko. 

 Dla planowanych przedsięwzięć z uwagi na miejscowy zasięg wyklucza się 
możliwość transgranicznego oddziaływania na środowisko. 

5. Istniejący stan środowiska oraz potencjalne zmiany tego środowiska w 

przypadku braku realizacji projektowanego dokumentu 

5.1. Charakterystyka środowiska przyrodniczego 

5.1.1. Położenie, użytkowanie i zagospodarowanie terenu, analiza terenów   

sąsiednich. 

Obszar objęty projektem planu położony jest centralnej części miasta – powierzchnia 

projektu planu to 1,03 ha składająca się z jednej nieruchomości gruntowej oznaczonej nr 

ewidencyjnym 2180 położonej w obrębie geodezyjnym nr 2 – Miasto Augustów. Obszar 

objęty planem miejscowym położony jest pomiędzy ulicami Rajgrodzką, Polna i Młodości. W 

granicach obszaru opracowania zlokalizowana jest Szkoła Podstawowa nr 2 im. Zygmunta 

Augusta – budynki oświaty oraz tereny wykorzystywane do celów sportowych. W 

sąsiedztwie bezpośrednim zlokalizowana jest głównie zabudowa mieszkaniowa 

jednorodzinna oraz w mniejszym zakresie zabudowa drobnymi usługami (handel, 

gastronomia).  
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Charakterystyka położenia obszaru opracowania według regionalizacji fizyczno-

geograficznej Jerzego Kondrackiego: 

Megaregion: Niż Wschodnioeuropejski 

Podprowincja: Pojezierza Wschodniobałtyckie 

Prowincja: Niż Wschodniobałtycko-Białoruski 

 Makroregion: Pojezierze Litewskie Mezoregion Równina Augustowska - 842.74 

 Makroregion: Pojezierze Mazurskie Mezoregion Pojezierze Ełckie - 842.86 

Obszar opracowania położony jest na pograniczu dwóch makroregionów i 

mezoregionów fizycznogeograficznych – Równiny Augustowskiej będącej częścią 
makroregionu Pojezierze Litewskie oraz Pojezierza Ełckiego – położonego na wschodnim 

krańcu makroregionu Pojezierza Mazurskiego. Od strony południowej wchodzi również na 

teren miasta Mezoregion Kotliny Biebrzańskiej – 843.32 

 
Ryc 3. Położenie obszaru planu na tle regionalizacji fizycznogeograficznej Polski. 

Obszar projektu zlokalizowany jest w obrębie Równiny Augustowskiej  - jest to 

głównie  piaszczysty sandr zaczynający się w okolicach Suwałk na wysokości ok. 190 m i 

obniżający się do ok. 130 m n.p.m w okolicach Augustowa, gdzie równina rozszerza się i 

przechodzi w zabagnioną Kotlinę Biebrzańską. Powierzchnię równiny urozmaicają 
wytopiskowe misy licznych jezior, do których należą m.in. największe w tej części kraju 

jezioro Wigry oraz grupa jezior augustowskich, z których największymi są: Sajno i Białe 

Augustowskie. Przeważającą część Równiny Augustowskiej zajmuje Puszcza Augustowska. 

„Współczesny krajobraz Pojezierza Suwalskiego jest rezultatem ostatniego 

zlodowacenia, zwanego bałtyckim, fazy pomorskiej, oraz epoki polodowcowej (holocenu). 

Rzeźba terenu miasta ma charakter młodoglacjalny i wyraża się obecnością słabo 

przekształconych form polodowcowych, zwłaszcza rynien z zachowanymi jeziorami i licznych 

zagłębień bezodpływowych o charakterze ewapotranspiracyjnym – na gruntach gliniastych 

(na równinie morenowej) oraz chłonnym – na gruntach piaszczystych równiny sandrowej. 

Słabiej w rzeźbie wyrażone są formy wypukłe. Pagórki morenowe, niewysokie o niewielkich 
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spadkach, związane są z moreną denną lub moreną martwego lodu. Brakuje moren 

czołowych, co wskazuje na dominację deglacjacji arealnej na tym terenie. 

Rzeźbę terenu moreny urozmaicają lekko podłużne formy wypukłe pochodzenia 

glacjalnego - kilka wzniesień moren spiętrzonych i moren martwego lodu zbudowanych z 

piasków, żwirów, głazów i glin zwałowych oraz pole drumlinów z glin zwałowych, które 

składem mechanicznym nie odbiegają istotnie od otaczających glin morenowych. W terenie 

wymienione wzniesienia można rozpoznać po położeniu względem stron świata, co ma 

związek z kierunkiem przemieszczania się lądolodu. Liczniejsze, drumliny tworzą wały o 

kierunku zbliżonym do wsch –zach – natomiast moreny spiętrzone i martwego lodu położone 

są do nich prostopadle (dłuższa oś ma kierunek pn-pd). Większe walory krajobrazowe mają 
wzniesienia pochodzenia fluwoglacjalnego. Wzgórza kemowe stanowiące kulminację terenu 

osiągają do 141,3 m n.p.m. (najwyżej położony punkt miasta), ale ich wysokości względne są 
niewielkie – nie przekraczające 10 m. W sandrowej, fluwoglacjalnej części terenu kemy, 

podobnie jak pozostałe formy akumulacji szczelinowej są zbudowane z piasków i żwirów. 

Występują w związku z rynnami, podobnie jak mniej liczne tu ozy. Znaczne wcięcie rynien w 

otaczającą równinę sandrową (miejscami przekraczające 10 m) powoduje, że tworzące tu 

kulminacje terenu formy szczelinowej akumulacji wodnolodowcowej osiągają duże wysokości 

względne (maksymalnie do 18 m). Przyczynia się to do wysokich walorów krajobrazowych 

otoczenia jezior rynnowych. Na pograniczu części morenowej i sandrowej zaznaczają się 
zazwyczaj podłużne obniżenia, z których największe, wykorzystywane przez Nettę i Kanał 

Augustowski, ukształtowane zostało już w okresie polodowcowym - holocenie. Tworzą je 

torfy, mułki i namuły oraz mady związane z dolinami rzek. Dolina Netty już poza granicami 

Augustowa łączy się z Kotliną Biebrzańską z rozległą, zatorfioną, o słabym odpływie doliną 
Biebrzy. Na południe od miasta obniżenie to rozszerza się u zbiegu doliny Turówki i rynny 

Jeziora Sajno. W jego obrębie nad Nettą znajduje się najniżej położony punkt miasta – 118,6 

m n.p.m.”[POŚ]. 

Teren opracowania to praktycznie płaski sandr lekko nachylony w kierunku 

południowym. Obszar położony jest w centralnej części miasta, otoczony jest zabudową stąd 

naturalne ukształtowanie terenu zostało zatarte podczas procesu powstawania istniejącej 

zabudowy miasta. Podsumowując rzeźba terenu opracowania nie stanowi szczególnie 

cennych walorów predysponowanych do zachowania.  
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Ryc 4. Położenie obszaru planu na tle ukształtowania terenu – granice obszaru opracowania obwiedziono 

linią przerywaną – opracowanie własne dane WMS. 

 

Na podstawie analizy dostępnych materiałów obszar projektu planu składa się z jednej  

głównej struktury przestrzennej tj: obszaru zurbanizowanego – tereny zabudowane. 

5.1.2. Rzeźba terenu, budowa geologiczna, gleby, warunki klimatyczne  

Budowa geologiczna, rzeźba terenu: 

Pod względem geologicznym Augustów położony jest w obrębie jednostki tektonicznej 

Wzniesienia Mazursko-Suwalskiego stanowiącego fragment platformy Wschodnioeuropejskiej 

o stosunkowo płytko zalegającym krystalicznym podłożu prekambryjskim (nawierconym w 

Augustowie na poziomie 466,2 m p.p.m.). Zalegająca wyżej pokrywa skał osadowych 

wykazuje liczne luki sedymentacyjne. Stosunkowo bogato są reprezentowane osady 

mezozoiczne. Podłoże dla utworów czwartorzędowych tworzą piaski oligoceńskie. Utwory 

starsze od czwartorzędu nie odgrywają istotnej roli dla miasta, gdyż nie posiadają znaczenia 

surowcowego, a obfite zasoby czwartorzędowych wód podziemnych nie zmuszają do 

rozpatrywania zasobów głębszych. Rzeźba podłoża czwartorzędu z zaznaczonym obniżeniem 

na linii Augustów-Sztabin znajduje odzwierciedlenie również w rzeźbie współczesnej. Ponad 

stumetrową warstwę (nawet do 160 m) osadów czwartorzędowych tworzą głównie kolejne 

serie plejstoceńskiej akumulacji lodowcowej, wodnolodowcowej i zastoiskowej związane z 

kolejnymi transgresjami i regresjami lądolodu zlodowacenia południowopolskiego, 
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środkowopolskiego i bałtyckiego. Nie udokumentowano obecności osadów najstarszego 

zlodowacenia, choć teren Augustowa powinien być nim objęty. Stwierdzono natomiast dużej 

miąższości (14 m) osady zbiornikowe interglacjału mazowieckiego. W litologii utworów 

powierzchniowych dominują piaski i żwiry wodnolodowcowe sandrowe, na południe od 

Jeziora Necko i wzdłuż rzeki Turówki – zaliczane do stadiału leszczyńskiego, zaś na 

pozostałym obszarze Równiny Augustowskiej – do nierozdzielonego zlodowacenia 

bałtyckiego. Na Pojezierzu Ełckim dominują gliny zwałowe stadiału leszczyńskiego, którym 

towarzyszą utwory szczelinowe akumulacji wodnolodowcowej, budujące wzgórza kemowe, w 

tej części terenu przeważnie o charakterze mułków. Towarzyszące rynnom na Równinie 

Augustowskiej ozy i kemy, wiązane ze stadiałem leszczyńskim, zbudowane są z piasków i 

żwirów. Współczesne obniżenia terenu wypełniają osady rzeczne, jeziorne i bagienne 

holoceńskie o miąższości do 3 m. Z wymienionych utworów powierzchniowych znaczenie 

surowcowe potencjalnie posiadają piaski i żwiry wodnolodowcowe. Liczne ślady wyrobisk 

żwirowni w różnych częściach terenu w granicach miasta wskazują na szerszy zasięg 

eksploatacji kruszywa niż z udokumentowanych złóż. 

Na terenie Augustowa istnieje jedno udokumentowane złoże kopalin, jest nim złoże 

„Silikaty” o powierzchni 0,49 ha, miąższości 0,8 – 1,2 mm oraz zasobności 5040 m3 zasobów 

bilansowych w kat. B. Złoże zlokalizowane w strefie uzdrowiskowej „C”, w obrębie równiny 

wysoczyznowej porośniętej olsem. Borowina ze złoża „Silikaty” posiada właściwości 

fizykochemiczne i organoleptyczne charakterystyczne dla złoża typu wysokiego. Jest to 

surowiec o wysokim stopniu humifikacji, w którym dominują związki organiczne (powyżej 90 

% suchej masy), głównie humusowe. Nadają one temu surowcowi plastyczność, dużą zdolność 
chłonięcia wody oraz odczyn słabo kwaśny (pH mniejsze niż 6). Stan mikrobiologiczny 

borowiny odpowiada wymaganiom określonym dla borowin leczniczych, z tego względu może 

być stosowana do kuracji uzdrowiskowych. Poza terenem miasta pozostaje złoże borowinowe 

na torfowisku wysokim „Kolnica”. Na terenie miasta Augustów produkuje się wodę 
mineralną i źródlaną „Augustowiankę”. Woda mineralna Augustowianka wydobywana jest 

od 35 lat z ujęcia o głębokości 482 m. Augustowianka zalicza się do 

średniozmineralizowanych wód i wyróżnia się stałym naturalnym składem chemicznym 

(mineralizacja ogólna 932,28 mg/l) oraz zawartością mikro i makro elementów w ilościach 

korzystnych dla zdrowia, idealna do codziennego spożywania. 

  Obszar opracowania położony jest jak już wspomniano na terenie sandru. Zgodnie z 

analiza arkusza nr 147 Szczegółowej Mapy Geologicznej Polski autorstwa A. Ber (wyd. PIG) 

na terenie opracowania dominują osady lodowcowe wykształcone, jako gliny morenowe oraz 

w części północnej – fluwioglacjalne wykształcone jako piaski drobne. Na podstawie danych 

archiwalnych brak w podłożu osadów organicznych które mogłyby stanowić utrudnienie 

podczas prowadzonych prac inwestycyjnych.    
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Rys 5. Analiza Szczegółowej Mapy Geologiczne Polski – arkusz nr 147 – CBDG – kolor żółty (piaski i żwiry), 

kolor szary (torf), kolor brązowy (gliny zwałowe).     

Gleby 

Na terenie miasta dominują gleby brunatnozieme wytworzone z glin o wysokiej 

przydatności rolniczej, wykształcone głównie w obrębie gliniastej wysoczyzny morenowej. Są 
to tereny zaliczane do kompleksu glebowo-rolniczego pszennego dobrego i klas bonitacyjnych 

IIIb i IVa. Tworzą one mozaikę przestrzenną z glebami hydrogenicznymi, zajmującymi 

wilgotne siedliska w licznych zagłębieniach o słabym odpływie. Zalicza się do tej klasy przede 

wszystkim gleby bagienne typu torfowego lub mułowo torfowego rzadziej gleb zabagnionych 

typu glejowego bądź gleb pobagiennych typu czarnych ziem pobagiennych lub gleb 

murszowo-mineralnych. W dolinach większych cieków – Kamiennego Brodu i Turówki – 

dominują gleby napływowe w typie mad właściwych. Brunatnoziemy pozostają w użytkowaniu 

ornym, gleby hydrogeniczne – łąkowo-pastwiskowym.  

Obszar opracowania to głównie gleby piaszczysto-żwirowe dominują głównie na 

terenach zalesionych (gleb typu bielicowe i płowe), w obrębie równiny sandrowej. Ponadto 

we fragmentach użytkowanych rolniczo udokumentowanych gleboznawczo, dominują gleby 

brunatne wyługowane wytworzone z piasków luźnych i płytkich piasków słabogliniastych na 

piaskach luźnych, zaliczane do kompleksu glebowo-rolniczego żytniego bardzo słabego. Ich 

słaba przydatność rolnicza powoduje zanikanie użytkowania ornego zastępowanego 

sukcesywnie przez zabudowę rekreacyjną, zalesienia i różnego typu nieużytki. 

Na terenie miasta nie stwierdzono występowania gleb zdegradowanych. Biorąc pod uwagę 
dotychczasowe tendencje i kierunki rozwoju Augustowa można stwierdzić, że degradacja 
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chemiczna i fizyczna gleb może nastąpić na terenach leśnych, na których dopuszczona 

zostanie zabudowa oraz wzdłuż tras komunikacyjnych poza terenami silnie zurbanizowanymi 

w centrum miasta. Niebezpieczeństwo skażenia gleb substancjami ropopochodnymi 

występować może na terenach magazynowania i dystrybucji paliw, olejów i innych substancji 

stosowanych w transporcie, a także na terenach parkingów, baz transportowych i zakładów 

mechanicznych. Teren miasta nie jest też narażony na osuwiska.[POŚ Augustowa]  

Przydatność rolniczą gleb określają kompleksy, będące typami siedliskowymi 

rolniczej powierzchni produkcyjnej, z którymi związany jest odpowiedni dobór uprawianych 

roślin. Charakterystykę kompleksów przyjęto ze względu na siedliska związane z uprawą 
zbóż ozimych, uznanych za najbardziej właściwe rośliny wskaźnikowe [4]. 

Zestawienie wszystkich kompleksów glebowo - rolniczych: 

1- pszenny bardzo dobry 

2- pszenny dobry 

3- kompleks pszenny wadliwy 

4- żytni bardzo dobry 

5- żytni dobry 

6- żytni słaby 

7- żytni bardzo słaby 

8- zbożowo pastewny mocny 

9- zbożowo pastewny słaby 

10- pszenny górski 

11- zbożowy górski 

12- owsiano ziemniaczany górski 

13- owsiano pastewny górski 

14- gleby orne przeznaczone pod użytki zielone 

 
Na terenie opracowania nie występują naturalne gleby wykształcone z gruntów w 

podłożu. Materiał organiczny we wierzchniej warstwie profilu gruntowego to mieszanina 

nasypów niekontrolowanych powstałych podczas wznoszenia istniejącego zainwestowania. 

Gleby na tym obszarze zostały sztucznie rozmieszczone po wykonanych pracach 

budowlanych zarówno związanych z wznoszeniem obiektów kubaturowych jak i 

infrastruktury (sieci, oraz boiska sportowe itp.).   

 

 Warunki klimatyczne 

Na wysokości Augustowa przebiega granica pomiędzy dwoma regionami 

klimatycznymi: Suwalskim (obejmującym północną część województwa podlaskiego), 

najchłodniejszym regionem klimatycznym o dużych kontrastach opadowych, największej 

średniej rocznej prędkości wiatru z dużym udziałem prędkości umiarkowanych i silnych. 

Warunki klimatyczne regionu należą do najbardziej uciążliwych dla rolnictwa i jednocześnie 

sprzyjają wykorzystaniu wiatru pod względem energetycznym; Podlaskim - (obejmujący 

centralną i południowa cześć województwa) o najbardziej zaznaczonych cechach 

kontynentalizmu termicznego i dużym zróżnicowaniu opadowym. Wzdłuż południowej granicy 
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regionu klimatycznego stopniowo ustępują cechy kontynentalne klimatu na korzyść warunków 

oceanicznych.  

Klimat Augustowa, podobnie jak całe Pojezierze Litewskie, do którego w większej części 

przynależy, ma silne cechy klimatu kontynentalnego. Wg danych ze stacji meteorologicznej w 

oddalonych od Augustowa o niespełna 30 km Suwałkach, średnie miesięczne temperatury 

powietrza wahają się od –5,6 (-4,7) do +17,3 (17,6) oC przy średniej rocznej wynoszącej 

ok.6oC (6,6). Daje to wysoką amplitudę roczną temperatur ponad 22,oC. Zima pojawia się tu 

najwcześniej w Polsce (nie licząc gór) bo już w końcu listopada i twa średnio 100 dni, czyli 

blisko 4 miesiące. Wiosna na Suwalszczyźnie zaczyna się mniej wiece dwa tygodnie później 

niż w Polsce centralnej. Długa zima i krótkie przedwiośnie sprawiają, że okres wegetacyjny 

roślin trwa zaledwie około 180 dni (do 200 dni) – zazwyczaj początek okresu wegetacji 

przypada na połowę kwietnia, a koniec na ostatni tydzień października. Dzięki wpływom 

kontynentu lato rozpoczyna się jednak niewiele później, niż w centrum Polski - w połowie 

czerwca i trwa do trzeciej dekady sierpnia. Średnia miesięczna temperatura powietrza 

atmosferycznego wynosi w tym okresie 16-18 st. C ale maksymalna temperatura nierzadko 

przekracza 30 st.C. Pierwsze jesienne przymrozki obserwuje się już pod koniec września, 

wiosną natomiast mogą jeszcze występować do połowy maja. Pokrywa śnieżna jest dość 
trwała zalega 98 - 101 dni. Średnia suma roczna opadów w Suwałkach wynosi 576 mm, 

maksimum przypada na lipiec – 790 mm. Średnie zachmurzenie wynosi 6,9 – najmniejsze jest 

latem (lipiec). Liczba dni pogodnych w roku – 33, pochmurnych – 159. Średnia prędkość 
wiatru w ciągu roku wynosi ok. 4,2 m/s, przy czym wyższa jest w zimie, a niższa w lecie. 

Relatywnie jest to obszar predysponowany do lokalizacji elektrowni wiatrowych. Z analizy 

róży wiatrów dla rejonu powiatu augustowskiego, wynika, że najczęściej występują na tym 

obszarze wiatry z kierunku południowo-zachodniego (25,2 %), natomiast najrzadziej z 

kierunku północnego (6,2 %) i wschodniego (6,8 %). Cisza panuje przez około 13% dni w 

roku. W rejonie Augustowa trzeba się liczyć ze wzmożoną częstotliwością występowania burz 

gradowych. Warunki klimatyczne są ograniczeniem dla gospodarki rolnej, zwłaszcza upraw 

wrażliwych na przymrozki (okres bezprzymrozkowy – 132–150 dni w roku). Uprawy na 

glebach lekkich narażone są na niedostatek wilgoci wskutek niskich opadów, zwłaszcza w 

latach suchych. Dla rekreacji i lecznictwa uzdrowiskowego latem i zimą. panują znacznie 

korzystniejsze warunki niż wiosną i jesienią. Uwarunkowania makroklimatyczne na terenie 

miasta podlegają lokalnym modyfikacjom pod wpływem lasów, rzeźby terenu i dużych 

zbiorników wodnych. Las zapewnia redukcję do minimum prędkości wiatru, zacienienie, 

złagodzenie kontrastów termicznych, dobrą higienę powietrza. W obrębie rynien jeziornych 

występuje modyfikacja kierunków i prędkości wiatru, złagodzenie kontrastów termicznych, 

zwiększenie wilgotności powietrza, okresowo również skłonność do powstawania inwersji 

termicznych i występowania mgieł, ale również przy słonecznej pogodzie – wzmożone 

działanie promieniowania bezpośredniego (po części również odbitego od wody), a na 

piaszczystych stokach eksponowanych na południe – miejsc szczególnie ciepłych. Mniejszą 
rolę w kształtowaniu klimatu lokalnego odgrywa zabudowa miejska, głownie z powodu 

niewielkiej wysokości i kubatury budynków i niezbyt wielkiej zwartości zabudowy, jak również 
niewielkiego zasięgu przestrzennego terenów zabudowanych. Niemniej należy się liczyć z 
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wpływem termicznych właściwości powierzchni zabudowanych i utwardzonych (łatwe i silne 

nagrzewanie się, ale i łatwe wypromieniowanie ciepła), zwłaszcza przy pogodzie radiacyjnej. 

Również higiena atmosfery narażonej na oddziaływanie ruchu drogowego w warunkach 

utrudnionego przewietrzania w warstwie przyziemnej, będzie tu niewątpliwie gorsza niż poza 

miastem. [POŚ Augustowa] 

5.1.3. Zlewnia, wody powierzchniowe i podziemne 

Zlewnia 

Pod względem hydrograficznym Augustów położony jest w zlewisku Morza 

Bałtyckiego. Wody powierzchniowe w obrębie miasta należą do dorzeczy: Wisły i Niemna. 

Pod względem hydrologicznym teren miasta położony jest w zlewni rzeki Netty – dopływu 

rzeki Biebrza. Zasoby wód powierzchniowych miasta stanowią dwie rzeki (Netta i 

Klonownica), dwa kanały (Kanał Augustowski i Kanał Bystry), dziewięć jezior 

(Studzieniczne, Białe, Rospuda, Necko, Sajno, Sajenek i Staw Sajenek, Staw Wojciech i 

Staw Studzieniczański). Wody zajmują 26% powierzchni miasta (w tym jeziora 24%).  

 Teren opracowania położony jest w dorzeczu Wisły – region wodny Środkowej 

Wisły. Obszar opracowania położony jest w granicach wydzielenia zlewni elementarnej 

oznaczonej jako  – Kanał Augustowski od oddzielenia się od Netty do Turówki. 

  

Wody podziemne 

Według regionalizacji hydrogeologicznej powiat augustowski należy do II regionu 

mazursko-podlaskiego, który wchodzi w skład makroregionu B północno-wschodniego. 

Cały powiat augustowski należy do obszarów zasobnych w wody podziemne. Na teren 

powiatu sięga jeden z Głównych Zbiorników Wód Podziemnych - zbiornik pradoliny rzeki 

Biebrzy (GZW-217). Całkowita powierzchnia zbiornika wynosi 1295 km2, z tego 900 km2 

to obszary wysokiej ochrony. Obszary te odpowiednio zagospodarowane - o 

ukierunkowanym zagospodarowaniu powierzchni, mają osłaniać i chronić zasoby wód 

podziemnych, co ma zasadnicze znaczenie dla zaopatrzenia w wodę pitną. Szacunkowe 

zasoby dyspozycyjne tego zbiornika wynoszą 200 tys. m3/d, miąższość warstw 

wodonośnych 15-25-40 m, średnia głębokość ujęć - 45 m, klasa czystości wody - Ic (wody 

bardzo nieznacznie zanieczyszczone - nieznacznie odbiegające od normy, łatwe do 

uzdatniania). Zatwierdzone zasoby eksploatacyjne ujęć wód podziemnych (głównie trzecio i 

czwartorzędowych) dla ujęć zlokalizowanych na terenie powiatu augustowskiego szacuje się 
na ok. 87 tys. m3/dobę. Na terenie powiatu augustowskiego nie występuje deficyt 

eksploatacyjnych zasobów wodnych. 
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Rys 6. Obszar opracowania wskazany strzałką na tle granic GZWP 217 – kolor żółty to strefy ochrony 

zbiornika (obszar projektu poza tymi strefami).  

 

Dla wspomnianego zbiornika w 2011 roku opracowano dokumentację 
hydrogeologiczną. Skład chemiczny wód podziemnych piętra czwartorzędowego wykazuje 

zróżnicowanie między izolowanym poziomem międzymorenowym (obszar opracowania), a 

odkrytym poziomem obszaru równin sandrowych, poddanego antropopresji. W części 

zakrytej oraz odkrytej, niezmienionej działalnością człowieka, są to wody typu 

wodorowęglanowo-wapniowo-magnezowego, natomiast w rejonie miasta Ełk, gdzie 

ujawniło się oddziaływanie czynników antropogenicznych – wodorowęglanowo- chlorkowo-

wapniowo-sodowego. Charakteryzują się średnią mineralizacją 200–400 mg/dm3 

(maksymalnie 735 mg/dm3 w rejonie Ełku) i twardością ogólną 2,5–12,8 mval/dm3. Na 

całym obszarze żelazo i mangan występuje w wodzie w ilościach przekraczających wartości 

normatywne. 

 

Jakość wód podziemnych 

Na terenie Augustowa nie zlokalizowano w ostatnich latach żadnych punktów 

pomiarowo-kontrolnych dla wód podziemnych. Najbliższe otwory badawcze zlokalizowane w 
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jednolitych częściach wód podziemnych (JCWPd) w rejonie których znajduje się omawiany 

obszar, znajdują się w Raczkach (otwór nr 745) i Kamieniu (otwór nr 748) oraz Sobolewie 

(otwór nr 1884) i Suwałkach (otwór nr 843). Jak wynika z danych kontrolnych, wody 

podziemne kontrolowane w 2012 r. w rejonie Augustowa charakteryzowały się podobnym 

poziomem zanieczyszczenia - były to wody odpowiadające III klasie. Należy domniemywać, 
że we wszystkich punktach badawczych stwierdzone zanieczyszczenie wód nastąpiło pod 

wpływem działalności człowieka. Zawarte w wodach gruntowych związki azotu pochodzą 
prawdopodobnie z rolnictwa lub są efektem rozkładu ścieków z nieskanalizowanych osiedli 

wiejskich.[POŚ Augustów] 

 

 Ustalenia z Planu Gospodarowania Wodami na obszarze dorzecza Wisły: 

 Jednolite części wód powierzchniowych (JCWPw) 

Obszar objęty projektem planu zlokalizowany jest w całości w obszarze dorzecza 

Wisły. Wody powierzchniowe na przedmiotowym terenie są częścią regionu wodnego 

Środkowej Wisły – zlewnia rz. Biebrza, i należą do Jednolitej Części Wód 

Powierzchniowych PLRW200002622989.  

 
Ryc.7. Orientacyjne położenie analizowanego terenu na tle Jednolitych części wód powierzchniowych 

(JCWPw).  

 

TAB.1. Charakterystyka Jednolitych części wód powierzchniowych z terenu opracowania – dorzecze Wisły. 

Źródło danych: Baza danych RZGW „Plan gospodarki wodami”. 
  

CHARAKTERYSTYKA JCWP 

Kategoria JCWP JCWP rzeczna 

Nazwa JCWP Netta (Rospuda) od wypływu z jez. Necko do połączenia z 

Kanałem Augustowskim bez jez. Sajno 

Kod JCWP RW200002622989 

Typ JCWP 0 
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Długość JCWP [km] 48,65 

Powierzchnia zlewni JCWP [km2] 81,10 

Obszar dorzecza obszar dorzecza Wisły 

Region wodny region wodny Środkowej Wisły 

Zlewnia bilansowa Zlewnia Biebrzy 

RZGW WA 

RDOŚ RDOŚ w Białymstoku 

WZMIUW Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w 

Białymstoku 

Województwo 20 (PODLASKIE) 

Powiat 2001 (augustowski) 

Gmina 200101_1 (Augustów), 200102_2 (Augustów), 200103_2 

(Bargłów Kościelny), 200107_2 (Sztabin) 

Inne informacje/dane dotyczące JCWP  

Warunki referencyjne 

Fitoplankton (wskaźnik fitoplanktonowy IFPL)  

Fitobentos (Multimetryczny Indeks Okrzemkowy 

IO) 

 

Makrofity (Makrofitowy indeks rzeczny MIR)  

Makrobezkręgowce bentosowe  

Ichtiofauna  

Status JCWP 

Podsumowanie informacji w zakresie 

wstępnego/ostatecznego wyznaczenia statusu Wstępne wyznaczenie 
Ostateczne 

wyznaczenie 

Status SZCW SZCW 

Powiązanie JCWP z JCWPd (w rozumieniu ekosystemu zależnego od wód podziemnych) 

Kody powiązanych JCWPd PLGW200032 

Ocena stanu JCWP 

Czy JCWP jest monitorowana? M 

Kod i nazwa podobnej monitorowanej JCWP  

Ocena stanu za lata 

2010 - 2012 

Stan/potencjał 

ekologiczny 

DOBRY I POWYŻEJ DOBREGO 

Wskaźniki determinujące 

stan 

 

Stan chemiczny DOBRY 

Wskaźniki determinujące 

stan 

 

Stan (ogólny) DOBRY 

Presje antropogeniczne na stan wód 

Rodzaj użytkowania części wód rolna 

Presje/oddziaływania i zagrożenia 

antropogeniczne  

presja hydromorfologiczna 

Ocena ryzyka nieosiągnięcia celu 

środowiskowego 

zagrożona 

Obszary chronione wymienione w zał. IV RDW 

Obszary wyznaczone na mocy art. 7 do poboru 

wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi 

NIE 

Obszary przeznaczone do ochrony gatunków 

wodnych o znaczeniu ekonomicznym 

Brak 

Części wód przeznaczone do celów 

rekreacyjnych, w tym obszary wyznaczone jako 

kąpieliska 

NIE 

Części wód wyznaczone jako obszar szczególnie 

narażony, z którego odpływ azotu ze źródeł 

rolniczych do tych wód należy ograniczyć 

NIE 



PROGNOZA ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO DLA  PROJEKTU PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

CZĘŚCI MIASTA AUGUSTOWA DLA TERENU POŁOŻONEGO POMIĘDZY CZĘŚCIĄ ULICY RAJGRODZKIEJ I MŁODOŚCI, 

ZWANEGO „SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2”   

   Strona 33 

 

Części wód wyznaczone jako wody wrażliwe na 

zanieczyszczenie związkami azotu ze źródeł 

rolniczych 

NIE 

Części wód wyznaczone jako obszary wrażliwe 

na substancje biogenne 

TAK 

Obszary przeznaczone do ochrony siedlisk lub 

gatunków, gdzie utrzymanie lub poprawa stanu 

jest ważnym czynnikiem w ich ochronie  

TAK 

CEL ŚRODOWISKOWY DLA JCWP dobry potencjał ekologiczny; możliwość 
migracji organizmów wodnych na 

odcinku cieku istotnego - Netta w 

obrębie JCWP 

dobry stan 

chemiczny 

Typ odstępstwa wynikający w art. 4 ust. 4 i 5 

RDW  

4(4) - 1 

Termin osiągnięcia celów środowiskowych 2027 

Uzasadnienie odstępstwa  Brak możliwości technicznych. Wdrożenie skutecznych i 

efektywnych działań naprawczych wymaga szczegółowego 

rozpoznania wpływu zidentyfikowanej presji i możliwości 

jej redukcji. W bieżącym cyklu planistycznym dokonano 

rozpoznania potrzeb w zakresie przywrócenia ciągłości 

morfologicznej w kontekście dobrego stanu ekologicznego 

JCWP. W programie działań zaplanowano opracowanie 

wariantowej analizy sposobu udrożnienia budowli 

piętrzących na cieku Netta wraz ze wskazaniem wariantu do 

realizacji oraz opracowaniem dokumentacji projektowej 

Typ odstępstwa wynikający w art. 4 ust. 7 RDW brak 

Uzasadnienie odstępstwa nie dotyczy 

Obszary chronione przeznaczone do ochrony siedlisk lub gatunków 

Nazwa obszaru 
chronionego 

Puszcza Augustowska Kod obszaru 

chronionego 

PLB200002 

Podstawa prawna 

utworzenia obszaru 

chronionego 

Rozporządzenie MŚ z 12.012011 r. 

w sprawie obszarów specjalnej 

ochrony ptaków Dz. U.  z 2011 r. 

Nr 25 poz. 133. 

Wielkość obszaru 

chronionego [ha] 

134377,73 

% udział obszaru 

chronionego w długości 

JCW 

7,05% % udział obszaru 

chronionego w 

powierzchni zlewni 

JCW 

30,79% 

Przedmioty ochrony 

zależne od wód 

Acrocephalus arundinaceus r, Alcedo atthis r, Aquila pomarina r, Botaurus stellaris r, 

Bucephala clangula r, Carpodacus erythrinus r, Chlidonias niger r, Ciconia nigra r, 

Circus aeruginosus r, Crex crex r, Fulica atra r, Gallinago gallinago r, Gallinago 

media r, Grus grus r, Haliaeetus albicilla r, Mergus merganser r, Milvus migrans r, 

Milvus milvus r, Podiceps cristatus r, Porzana parva r, Porzana porzana r, Tetrao 

tetrix tetrix p, Tetrao urogallus p, Tringa ochropus r 

Cel dla obszaru 

chronionego 

Utrzymanie lub odtworzenie właściwego stanu ochrony.  Właściwy stan ochr. 

trzciniaka wymaga: zachow. wodnych szuwarów trzcinowych. --- Właściwy stan 

ochr. zimorodka wymaga: zachow. natur. dynamiki rzek, w tym natur. procesów 

erozji bocznej, powstawania, utrzymywania i rozwoju skarp (wyrw) brzegowych. --- 

Właściwy stan ochrony orlika grubodziobego wymaga: zachow. rozległych 

kompleksów podmokłych, ekstensywnie użytkowanych łąk i sąsiadujacych z nimi 

lasów i zadrzewień liściastych, optymalnie łęgowych i bagiennych. --- Właściwy 

stan ochr. bąka wymaga: zachow. bagiennych, podtopionych szuwarów. --- 

Właściwy stan ochr. gągoła wymaga: zachow. akwenów z leśną strefą brzeg. bogatą 
w drzewa dziuplaste, zachow. spokoju tafli wody w okr. wodzenia młodych. --- 

Właściwy stan ochr.dziwonii wymaga zachow. mozaiki ter. podmokłych, 

bagiennych lub zalewanych z drzewami lub zadrzewieniami. --- Właściwy stan ochr. 

rybitwy białowąsej wymaga: zachow. aktualnych i umożliw. powstawanie 

potencjalnych miejsc lęgowych zwykle na skupieńiach rośl. pływającej; wyklucz. 
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niepokojenia w koloniach lęg. Gdy gniazd.. na stawach zachow. ekstensywnej 

gospod. stawowej z zachow. rośl. pływającej i z ochroną kolonii rybitwy przed 

niepokojeniem. --- Właściwy stan ochr. bociana czarnego wymaga: zachow. 

bagiennych i podmokłych olsów, natur. charakteru cieków i drobnych akwenów 

śródleśnych. --- Właściwy stan ochr. błotniaka stawowego wymaga: zachow. natur. 

mozaiki mokradłowego krajobrazu, zwykle z udz. stawów, zbiorn. wodnych, 

podmokłych szuwarów. --- Właściwy stan ochr. derkacza wymaga: zachow. 

uwilgotnienia i wyklucz. odwadniania wilg. i podmokłych łąk. --- Właściwy stan 

ochr. łyski wymaga: zachow. w krajobrazie różnych zbiorników wodnych z 

naturalną strefą szuwarowo-brzegową. --- Właściwy stan ochr. kszyka wymaga: 

zachowania mozaiki mokradeł w krajobrazie, w tym zachow. zabagnień i wyklucz. 

ich odwadniania. --- Właściwy stan ochr. dubelta wymaga: zachow. bagiennego 

char. biotopów, w tym rozległych terenów bagiennych lub mozaiki bagien w 

krajobrazie; wykluczenia ich odwadniania i przesusznaia. --- Właściwy stan ochr. 

żurawia wymaga: zachowania mozaiki mokradeł w krajobrazie, w tym zachow. 

zabagnień i wyklucz. ich odwadniania. --- Właściwy stan ochr. bielika wymaga: 

zachow. spokojnej tafli i obrzeży wody jako miejsca żerowania. --- Właściwy stan 

ochr. nurogęsi wymaga: zachow. akwenów z naturalną leśną strefą brzegową, bogatą 
w drzewa dziuplaste, ograniczenia urbanizacji ter. wokół akwenów, ogranicz. presji 

rekreacji i turystyki wodnej. --- Właściwy stan ochr. kani czarnej wymaga: zachow. 

akwenów i ter. podmokłych w krajobrazie. --- Właściwy stan ochr. kani rudej 

wymaga: zachow. akwenów i ter. podmokłych w krajobrazie. --- Właściwy stan 

ochr. perkoza dwuczubego wymaga: zachow. akwenów z dużym lustrem wody i 

natur. roślinnością szuwarową i pływającą. --- Właściwy stan ochr. zielonki 

wymaga: zachow. bagiennego char. terenu: bagiennych wysokich szuwarów z 

oczkami wody, zwykle jako komponentu stawów rybnych bądź zalewanych części 

dolin rzecznych. --- Właściwy stan ochr. kropiatki wymaga: zachow. bagiennego 

char. terenu: bagiennych niskich szuwarów z oczkami wody, turzycowisk.  --- 

Właściwemu stanowi ochrony cietrzewia może sprzyjać: zachow. war. wodnych, w 

tym bagiennego char. torfowisk. --- Właściwemu stanowi ochrony głuszca może 

sprzyjać, jeśli dotyczy obszaru, zachowanie zabagnień lub charakteru borów bag. --- 

Właściwy stan ochr. samotnika wymaga: zachow. bagiennego char. biotopu, w tym 

bagiennych lasów. 

[Wymaga wg. proj. dokumentacji PZO: utrzymanie naturalnych stosunków wodnych 

w puszczańskich ciekach. Utrzymanie pow. trzcinowisk, śródpolnych bagienek i 

oczek wodnych. Utrzymanie rozlewisk tworzonych przez bobry. Wykluczenie 

działan obniżających poziom wód gruntowych. Utrzymanie stabilnego poz. wody w 

jeziorach]. 

Uwagi dotyczące obszaru 

chronionego 

Cel na podst.: Wymagania siedlisk i gat. oraz proj. PZO. Wg danych PZO, mimo 

wskazania w SDF, nie występują znacząco i nie zostały tu ujęte: Cygnus cygnus r, 

Cygnus cygnus r 

Nazwa obszaru 

chronionego 

Ostoja Biebrzańska Kod obszaru 

chronionego 

PLB200006 

Podstawa prawna 

utworzenia obszaru 

chronionego 

Rozporządzenie MŚ z 12.012011 r. 

w sprawie obszarów specjalnej 

ochrony ptaków Dz. U.  z 2011 r. 

Nr 25 poz. 133. 

Wielkość obszaru 

chronionego [ha] 

148509,33 

% udział obszaru 

chronionego w długości 

JCW 

74,73% % udział obszaru 

chronionego w 

powierzchni zlewni 

JCW 

40,03% 

Przedmioty ochrony 

zależne od wód 

Acrocephalus paludicola r, Anas acuta c, Anas penelope c, Anser albifrons c, Aquila 

clanga r, Aquila pomarina r, Asio flammeus r, Botaurus stellaris r, Chlidonias 

hybridus r, Chlidonias niger r, Ciconia ciconia r, Ciconia nigra r, Circus aeruginosus 

r, Circus pygargus r, Crex crex r, Cygnus columbianus bewickii c, Egretta alba r, 

Gallinago gallinago r, Gallinago media r, Grus grus c, Grus grus r, Haliaeetus 

albicilla r, Ixobrychus minutus r, Limosa limosa r, Luscinia svecica r, Numenius 

arquata r, Philomachus pugnax c, Philomachus pugnax r, Porzana parva r, Porzana 

porzana r, Sterna hirundo r, Tetrao tetrix tetrix p, Tringa totanus r 
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Cel dla obszaru 

chronionego 

A021 bąk Botaurus stellaris - Utrzymanie stanu populacji we właściwym stanie 

ochrony (FV), to jest ponad 40 terytorialnych samców. Utrzymanie stanu siedliska 

we właściwym stanie ochrony (FV). Utrzymanie naturalnego reżimu 

hydrologicznego rzek. A022 bączek Ixobrychus minutus - Utrzymanie stanu 

siedliska we właściwym stanie ochrony (FV). Uzupełnienie wiedzy na temat 

występowania gatunku. Utrzymanie naturalnego reżimu hydrologicznego rzek. A027 

czapla biała Egretta alba - Utrzymanie stanu populacji we właściwym stanie ochrony 

(FV), to jest ponad 25 par lęgowych. Utrzymanie stanu siedliska we właściwym 

stanie ochrony (FV). Utrzymanie naturalnego reżimu hydrologicznego rzek. A030 

bocian czarny Ciconia nigra - Poprawa stanu populacji do właściwego stanu ochrony 

(FV), to jest ponad 24 par lęgowych. Poprawa stanu siedliska do właściwego stanu 

ochrony (FV), między innymi poprzez zwiększenie udziału starodrzewu oraz 

ograniczenie płoszenia ptaków w okresie lęgowym. Uzupełnienie wiedzy na temat 

uwarunkowań sukcesu lęgowego gatunku w warunkach obszaru Natura 2000, 

pozwalającej na skuteczniejszą jego ochronę. A031 bocian biały Ciconia ciconia - 

Utrzymanie stanu populacji we właściwym stanie ochrony (FV), to jest ponad 300 

par lęgowych. Utrzymanie stanu siedliska we właściwym stanie ochrony (FV). A037 

łabędź czarnodzioby Cygnus bewickii (Cygnus columbianus), populacja wędrowna - 

Utrzymanie stanu populacji we właściwym stanie ochrony (FV), to jest ponad 300 

osobników podczas wędrówki wiosennej. Utrzymanie stanu siedliska we właściwym 

stanie ochrony (FV). Utrzymanie naturalnego reżimu hydrologicznego rzek A041 

gęś białoczelna Anser albifrons, populacja wędrowna - Utrzymanie stanu populacji 

we właściwym stanie ochrony (FV), to jest ponad 50000 osobników podczas 

wędrówki wiosennej Utrzymanie stanu siedliska we właściwym stanie ochrony (FV). 

Utrzymanie naturalnego reżimu hydrologicznego rzek. A050 świstun Anas penelope, 

populacja wędrowna - Utrzymanie stanu populacji we właściwym stanie ochrony 

(FV), to jest ponad 7000 osobników podczas wędrówki wiosennej. Utrzymanie stanu 

siedliska we właściwym stanie ochrony (FV). A054 rożeniec Anas acuta, populacja 

wędrowna - Utrzymanie stanu populacji we właściwym stanie ochrony (FV), to jest 

ponad 5000 osobników podczas wędrówki wiosennej. Utrzymanie stanu siedliska we 

właściwym stanie ochrony (FV). A075 bielik Haliaeetus albicilla - Utrzymanie stanu 

populacji we właściwym stanie ochrony (FV), to jest ponad 11 par lęgowych. 

Utrzymanie stanu siedliska we właściwym stanie ochrony (FV). A081 błotniak 

stawowy Circus aeruginosus - Poprawa stanu populacji do właściwego stanu 

ochrony (FV), to jest ponad 170 par lęgowych. Utrzymanie stanu siedliska we 

właściwym stanie ochrony (FV). Uzupełnienie wiedzy na temat przyczyn spadku 

liczebności gatunku, pozwalającej na skuteczniejszą jego ochronę. 
A084 błotniak łąkowy Circus pygargus - Poprawa stanu populacji ze złego (U2) 

przynajmniej doniezadowalającego (Ul) stanu ochrony, to jest co najmniej 50 par 

lęgowych. Utrzymanie stanu siedliska we właściwym stanie ochrony (FV). 

Uzupełnienie wiedzy na temat przyczyn spadku liczebności gatunku, pozwalającej 

na skuteczniejszą jego ochronę. A090 orlik grubodzioby Aąuila clanga - Poprawa 

stanu populacji do właściwego stanu ochrony (FV), to jest co najmniej 18 par 

lęgowych. Poprawa stanu siedliska do właściwego stanu ochrony (FV), między 

innymi poprzez zwiększenie udziału terenów otwartych w pobliżu gniazd, poprawę 
uwilgotnienia siedlisk oraz ograniczenie płoszenia ptaków w okresie lęgowym. 

Uzupełnienie wiedzy na temat procesu hybrydyzacji z orlikiem krzykliwym, 

pozwalającej na skuteczniejszą ochronę gatunku. Al 19 kropiatka Porzana porzana - 

Utrzymanie stanu populacji we właściwym stanie ochrony (FV), to jest ponad 300 

terytorialnych samców. Utrzymanie stanu siedliska we właściwym stanie ochrony 

(FV). A120 zielonka Porzana parva - Poprawa stanu populacji do właściwego stanu 

ochrony (FV), to jest ponad 80 terytorialnych samców. Poprawa stanu siedliska do 

właściwego stanu ochrony (FV), między innymi poprzez poprawę uwilgotnienia 

siedlisk oraz ograniczenie płoszenia ptaków w okresie lęgowym. A122 derkacz Crex 

crex - Poprawa stanu populacji do właściwego stanu ochrony (FV), to jest ponad 

1200 terytorialnych samców. Poprawa stanu siedliska do właściwego stanu ochrony 

(FV), między innymi poprzez poprawę uwilgotnienia siedlisk, zwiększenie udziału 

terenów otwartych oraz opóźnienie koszeń. A127 żuraw Grus grus - populacja 

lęgowa Utrzymanie stanu populacji we właściwym stanie ochrony (FV), tojest ponad 
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210 par lęgowych. Utrzymanie stanu siedliska we właściwym stanie ochrony (FV). 

A127 żuraw Grus grus, populacja wędrowna - Utrzymanie stanu populacji we 

właściwym stanie ochrony (FV), to jest ponad 5200 osobników na zlotowiskach 

podczas jesiennej wędrówki. Utrzymanie stanu siedliska we właściwym stanie 

ochrony (FV). A151 batalion Philomachus pugnax, populacja wędrowna - 

Utrzymanie stanu siedliska we właściwym stanie ochrony (FV). A153 kszyk 

Gallinago gallinago - Utrzymanie stanu populacji we właściwym stanie ochrony 

(FV), to jest ponad 4000 par. Utrzymanie stanu siedliska we właściwym stanie 

ochrony (FV). Al54 dubelt Gallinago media - Poprawa stanu populacji do 

właściwego stanu ochrony (FV), to jest ponad 390 tokujących samców. Poprawa 

stanu siedliska do właściwego stanu ochrony (FV), między innymi poprzez poprawę 
uwilgotnienia siedlisk, zwiększenie udziału terenów otwartych oraz opóźnienie 

koszeń. A156 rycyk Limosa limosa - Poprawa stanu populacji do właściwego stanu 

ochrony (FV), to jest ponad 400 par lęgowych. Poprawa stanu siedliska do 

właściwego stanu ochrony (FV), między innymi poprzez poprawę uwilgotnienia 

siedlisk, zwiększenie udziału terenów otwartych oraz opóźnienie koszeń. 
Uzupełnienie wiedzy na temat uwarunkowań sukcesu lęgowego gatunku w 

warunkach obszaru Natura 2000, pozwalającej na skuteczniejszą jego ochronę. A160 

kulik wielki Numenius arquata - Poprawa stanu populacji do właściwego stanu 

ochrony (FV), to jest ponad 100 par lęgowych. Poprawa stanu siedliska do 

właściwego stanu ochrony (FV), między innymipoprzez poprawę uwilgotnienia 

siedlisk, zwiększenie udziału terenów otwartych oraz opóźnienie koszeń. 
Uzupełnienie wiedzy na temat uwarunkowań sukcesu lęgowego gatunku w 

warunkach obszaru Natura 2000, pozwalającej na skuteczniejszą jego ochronę. A162 

krwawodziób Tringa totanus - Poprawa stanu populacji do właściwego stanu 

ochrony (FV), to jest ponad 250 par lęgowych, przy jednoczesnym podniesieniu 

wskaźnika procent par z sukcesem gniazdowym do ponad 60%. Poprawa stanu 

siedliska do właściwego stanu ochrony (FV), między innymi poprzez poprawę 
uwilgotnienia siedlisk, zwiększenie udziału terenów otwartych oraz opóźnienie 

koszeń. Uzupełnienie wiedzy na temat uwarunkowań sukcesu lęgowego gatunku w 

warunkach obszaru Natura 2000, pozwalającej na skuteczniejszą jego ochronę. A193 

rybitwa rzeczna Sterna hirundo - Poprawa stanu populacji ze złego (U2) 

przynajmniej do niezadowalającego (Ul) stanu ochrony, to jest co najmniej 25 par 

lęgowych. Poprawa stanu siedliska przynajmniej do niezadowalającego (Ul) stanu 

ochrony, między innymi poprzez ograniczenie płoszenia ptaków w okresie lęgowym. 

Utrzymanie naturalnego reżimu hydrologicznego rzek. A196 rybitwa białowąsa 

Chlidonias hybrida - Utrzymanie właściwego stanu populacji (FV), to jest ponad 100 

par lęgowych. Poprawa stanu siedliska do właściwego stanu ochrony (FV), między 

innym poprzez ograniczenie płoszenia ptaków w okresie lęgowym. Utrzymanie 

naturalnego reżimu hydrologicznego rzek. A197 rybitwa czarna Chlidonias niger - 

Poprawa stanu populacji do właściwego stanu ochrony (FV), to jest ponad 200 par 

lęgowych. Poprawa stanu siedliska do właściwego stanu ochrony (FV),między 

innymi poprzez ograniczenie płoszenia ptaków w okresie lęgowym. Utrzymanie 

naturalnego reżimu hydrologicznego rzek. Al98 rybitwa białoskrzydła Chlidonias 

leucopterus - Utrzymanie stanu populacji we właściwym stanie ochrony (FV), to jest 

ponad 300 par lęgowych. Poprawa stanu siedliska do właściwego stanu ochrony 

(FV)/między innymi poprzez ograniczenie płoszenia ptaków w okresie lęgowym. 

Utrzymanie naturalnego reżimu hydrologicznego rzek. A215 puchacz Bubo bubo - 

Utrzymanie stanu populacji co najmniej w niezadowalającym stanie ochrony (Ul), to 

jest ponad 20 par lęgowych. Utrzymanie stanu siedliska co najmniej w 

niezadowalającym stanie ochrony (Ul). A222 uszatka błotna Asio flammeus - 

Poprawa stanu populacji do właściwego stanu ochrony (FV), to jest ponad 10 par 

lęgowych. Poprawa stanu siedliska do właściwego stanu ochrony (FV), między 

innymi poprzez zwiększenie udziału terenów otwartych. A272 podróżniczek 

Luscinia svecica - Utrzymanie stanu populacji we właściwym stanu ochrony (FV), to 

jest ponad 100 par lęgowych. Utrzymanie stanu siedliska we właściwym stanie 

ochrony (FV). A294 wodniczka Acrocephalus paludicola - Utrzymanie stanu 

populacji we właściwym stanie ochrony (FV), to jest ponad 2500 śpiewających 

samców. Utrzymanie stanu siedliska we właściwym stanie ochrony (FV). 



PROGNOZA ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO DLA  PROJEKTU PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

CZĘŚCI MIASTA AUGUSTOWA DLA TERENU POŁOŻONEGO POMIĘDZY CZĘŚCIĄ ULICY RAJGRODZKIEJ I MŁODOŚCI, 

ZWANEGO „SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2”   

   Strona 37 

 

Uwagi dotyczące obszaru 

chronionego 

Cel na podstawie: Dokumentacja projektu Planu Zadań Ochronnych obszaru Natura 

2000 Ostoja Biebrzańska PLB200006 (wersja 30.03.2015) 

Nazwa obszaru 

chronionego 

Ostoja Augustowska Kod obszaru 

chronionego 

PLH200005 

Podstawa prawna 

utworzenia obszaru 

chronionego 

Decyzja KE z  12.12.2008 r. Wielkość obszaru 

chronionego [ha] 

107068,74 

% udział obszaru 

chronionego w długości 

JCW 

16,77% % udział obszaru 

chronionego w 

powierzchni zlewni 

JCW 

11,35% 

Przedmioty ochrony 

zależne od wód 

3140, 3150, 3160, 3260, 7110, 7140, 7210, 7230, 91D0, 91E0, Aldrovanda 

vesiculosa, Drepanocladus vernicosus, Liparis loeselii, Saxifraga hirculus, Castor 

fiber, Lutra lutra, Bombina bombina, Triturus cristatus, Cobitis taenia, Cottus gobio, 

Lampetra planeri, Misgurnus fossilis, Rhodeus sericeus amarus, Lycaena dispar, 

Vertigo angustior, Vertigo geyeri 

Cel dla obszaru 

chronionego 

Utrzymanie lub odtworzenie właściwego stanu ochrony. Właściwy stan ochr. 

chronionych w obszarze gat. ryb wymaga (wg. najbardziej wymagającego gat.): 

Ciągłość ekologiczna - brak sztucznych przegród wyższych niż 10 cm.  EFI+ w 

klasie I lub II. Jakość hydromorfologiczna (śr. arytm. ocen elementów: geometria 

koryta, substrat denny, charakterystyka przepływu, charakter i modyfikacja brzegów, 

mobilność koryta, ciągłość cieku wg PN-EN 14614) <2,5. Właściwy stan ochr. 

twardowodnych oligo- i mezotroficznych zbiorników z podwodnymi łąkami 

ramienic (3140) wymaga: zachowanie ilościowości i różnorodności podwodnych łąk 

ramienicowych. Optymalnie >4 gat. ramienic. Strefa fotyczna >15 m głęb. lub do 

dna jez. Występowanie ramienic >5 m głęb.. lub do dna jez. pH stabilne, 7-8,5. Brak 

gat. obcych z ew. wyjątk. dopuszczalnej moczarki kanad. Brak gat. ekspansywnych 

jak rogatek sztywny, rdestnica grzebieniasta, glony nitkowate. Brak dominacji sinic. 

Wykluczenie presji dopływu ścieków, eutrofizacji, użytkowania wędkarskiego i in. 

użytkowania rekreacyjnego, fragmentacji strefy brzegowej, szuwarów i litoralu, 

która mogłaby pogarszać parametry wody lub stan roślinności ramienicowej. --- 

Właściwy stan ochr. starorzeczy i naturalnych eutroficznych zbiorników wodnych 

(3150) wymaga: zaostrzone parametry fizykochemiczne: przezroczystość (wid. 

krążka Secchiego) >2,5 m (w płytszych do dna), niezależnie od współczyn. 

Schindlera; pokrycie pleustofitów <25%, a w starorzeczach <50% pow. wody. Brak 

gat. obcych i inwazyjnych z ew. wyjątk. dopuszczalnej moczarki kanad. pH 6,5-7,9. 

Przewodnictwo <600 mikroS/cm. Brak zakwitów sinicowych. Wykluczenie presji 

dopływu zanieczyszczeń ze zlewni i złych form gosp. rybackiej, naturalna strefa 

brzegowa i litoral. W przypadku starorzeczy: naturalna dynamika i reżim 

hydrologiczny rzeki; dające możliwości powstawania nowych starorzeczy i 

naturalnego okresowego kontaktu z wodami rzecznymi starorzeczy istniejących. --- 

Właściwy stan ochr. naturalnych, dystroficznych zbiorn. wodnych (3160) wymaga: 

naturalny stan hydrologii i roślinności powiązanych torfowisk; przewodnictwo <100 

mikroS/cm; TDS <60 m/dm3; barwa wody: <50 mg Pt/dm-3 (lub barwa wody 

brązowa, klarowna lub o niewielkiej mętności). pH 3-7. Brak sieci czynnych 

sztucznych rowów odwadniających lub doprowadzających wody spoza torfowiska; 

plankton z domin. gat. miksotroficznych i ew. sprężnic, z obecn. gat. acydofilnych, 

bez zakwitów sinicowych ani dominacji sinic lub okrzemek; wykluczenie intens. 

gosp. ryb., w szczególności nawożenia i wapnowania. --- Właściwy stan ochr. 

nizinnych i podgórskich rzek ze zbiorowiskami włosieniczników (3260) wymaga: 

wskaźnik hydromorfologiczny HQA (RHS)>50; brak nowych sztucznych piętrzeń 
oraz dopływu ścieków; naturalne elementy morfologiczne: odsypy boczne, 

meandrowe, śródkorytowe, erodujące i stabilne podcięcia brzegów, naturalne wyspy 

i głazy w korycie; wykluczenie zamulania dnia. Wskaźniki fizykochemiczne wody w 

klasie I lub II. --- Właściwy stan ochr. torfowisk wysokich (7110) wymaga: 

bagienne, naturalne warunki wodne. Poziom wody nie głębiej niż 10 cm ppt. Brak 

sieci rowów i kanałów melioracyjnych oraz innych elementów infrastruktury 

melioracyjnej odwadniających torfowisko bądź infrastruktura melioracyjna w 

wystarczającym stopniu „zneutralizowana” na skutek podjętych działań ochronnych 
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(zasypywanie rowów, budowa przegród itp.). --- Właściwy stan ochr. torfowisk 

przejściowych i trzęsawisk (7140) wymaga: bagienne, naturalne warunki wodne. 

Poziom wody nie głębiej niż 10 cm ppt. Brak sieci rowów i kanałów melioracyjnych 

oraz innych elementów infrastruktury melioracyjnej odwadniających torfowisko 

bądź infrastruktura melioracyjna w wystarczającym stopniu „zneutralizowana” na 

skutek podjętych działań ochronnych (zasypywanie rowów, budowa przegród itp.). -

-- Właściwy stan ochr. torfowisk nakredowych (7220) wymaga:pPoziom wody 0-10 

cm ppt (dla kłociowisk dopuszcz. 0-10 cm ppt). --- Właściwy stan ochr. górskich i 

nizinnych torfowisk zasadowych o charakterze młak, turzycowisk i mechowisk 

(7230) wymaga: poziom wody w przedziale 10 cm ppt - 2 cm npt. Stabilne zasilanie 

wodami podziemnymi pH>7. Brak sieci rowów i kanałów melioracyjnych oraz 

innych elementów infrastruktury melioracyjnej odwadniających torfowisko bądź 
infrastruktura melioracyjna w wystarczającym stopniu „zneutralizowana” na skutek 

podjętych działań ochronnych (zasypywanie rowów, budowa przegród itp.). --- 

Właściwy stan ochr. borów i lasów bagiennych (91D0) wymaga: bagienne 

uwodnienie. Brak antropogenicznego odwadniania. --- Właściwy stan ochr. łęgów 

wierzbowych, topolowych, olszowych i jesionowych (91E0) wymaga: uwodnienie 

(w tym, jeśli dotyczy, dynamika zalewów) normalne z punktu widzenia 

odpowiedniego podtypu (zbiorowiska roślinnego). Naturalny lub zrenaturalizowany 

charakter i reżim hydrolog. cieków, jeżeli sąsiadują z łęgami. --- Właściwy stan ochr. 

aldrowandy pęcherzykowatej wymaga: Zarośn. zbiornika wodnego do 50%, 

zacienienie do 15%, co najmniej 4 gat. przyjaznych aldrowandzie makrofitów. --- 

Właściwy stan ochr. haczykowca błyszczącego wymaga: uwodnienie terenu 

(wilgotność podłoża) duże. --- Właściwy stan ochr. lipiennika Loesela wymaga: 

uwodnienie terenu duże. --- Właściwy stan ochr. skalnicy torfowskowej wymaga: 

stabilne war. wodne torfowiska. Poziom wód gruntowych (z wyłącz. silnych susz 

letnich) nie głębiej niż 10 cm ppt. --- Właściwy stan ochr. bobra wymaga: 

tolerowanie działań bobrów. --- Właściwy stan ochr. wydry wymaga: bogatej bazy 

żerowej, pośrednio zachowania lub odtworzenia naturalnego zróżnicow. siedlisk ryb 

i płazów. --- Właściwy stan ochr. kumaka niz. wymaga: zachow. miejsc lęgowych, w 

postaci (zależnie od specyf. obszaru) stawów lub kompleksów drobnych zbiorn. 

wodnych o naturalnym charakterze. Brak trendu zanikania drobnych oczek wodnych 

w krajobrazie. --- Właściwy stan ochr. traszki grzebieniastej wymaga: zachow. 

kompleksów drobnych zbiorn. wodnych o naturalnym charakterze. Brak trendu 

zanikania drobnych oczek wodnych w krajobrazie. --- Właściwy stan ochr. kozy 

wymaga, oprócz celu skonsolidowanego dla ryb: Gdy wyst. w starorzeczach, 

zachow. starorzeczy w stanie natur. Gdy wyst. w rowach, obecność namułów. Gdy 

wyst. w jeziorach naturalność strefy brzeg. i litoralu. Wzgl. liczebność >0,01 os./m2, 

obecne wszystkie kat. wiekowe (ADULT, JUV, YOY) i YOY+JUV>50%; udział 

>5% w zespole ryb i minogów. --- Właściwy stan ochr. głowacza białopłetwego 

wymaga, oprócz celu skonsolidowanego dla ryb: Mozaika mikrosiedlisk dna 

zawierająca kryjówki dla osobn. dorosłych, potencjalne tarliska, miejsca odrostu 

narybku. Brak zarybień w obwodzie rybackim powodujących wzrost populacji gat. 

gospodarczych zjadających głowacze. Wzgl. liczebność >0,01 os./m2, obecne 

wszystkie kat. wiekowe (ADULT, JUV, YOY) i YOY+JUV>50%. --- Właściwy 

stan ochr. minoga strumieniowego wymaga, oprócz celu skonsolidowanego dla ryb: 

Występowanie mozaiki mikrosiedlisk potencjalnych tarłowych (odc. piaszczysto-

żwirowe) i potenc. miejsc odrostu larw (namuły). Wzgl. liczebność >0,05 os./m2, 

obecne wszystkie kategorie wiekowe spośród trzech (ADULT, JUV, YOY) lub brak 

JUV. Udział >10% w zespole ryb i minogów.  --- Właściwy stan ochr. piskorza 

wymaga, oprócz celu skonsolidowanego dla ryb: Gdy wyst. w starorzeczach, 

zachow. starorzeczy w stanie natur. Gdy wyst. w rowach, obecność namułów. Gdy 

wyst. w jeziorach, naturalność strefy brzeg. i litoralu. Wzgl. liczebność >0,01 

os./m2, obecne wszystkie kat. wiekowe (ADULT, JUV, YOY) i YOY+JUV>50%; 

udział >3% w zespole ryb i minogów. --- Właściwy stan ochr. różanki wymaga, 

oprócz celu skonsolidowanego dla ryb: Zarośn. wody przez roślinność >50%. 

Względna liczebność małży skójkowatych >0,1 os./m2. Gdy wyst. w jez. naturalność 
strefy litoralu i wyst. małży skójkowatych >0,1 os./m2. Wzgl. liczebność >0,01 

os./m2, >25 osobn. <4 cm dług.; udział >20% w zespole ryb i minogów. --- 
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Właściwy stan ochr. czerwończyka nieparka wymaga: naturalne war. wodne 

siedliska łąkowego, lokalnie podmokłe i wilgotne, w tym jeśli dotyczy z zarośn. 

rowami z wyst. szczawi, ale umożliw. koszenie łąk. --- Właściwy stan ochr. 

poczwarówki zwężonej wymaga: w miejscach wyst. naturalne (bezwzgl. domin. 

wilgotne lub mokre kl. II-III wg Killeena i Moorkensa) war. wodne. --- Właściwy 

stan ochr. poczwarówki zwężonej wymaga: w miejscach wyst. naturalne (bezwzgl. 

domin. wilgotne lub mokre kl. II-III wg Killeena i Moorkensa) war. wodne. Woda 

pH 7-8 przewodn. 300-440 mikroS/cm. 

[Wymaga wg proj. PZO: uregulowanie gospodarki wodno-ściekowej w sąsiedztwie 

jezior i wyznaczenie stref buforowych bez zabudowy wokół jezior. Wykluczenie 

zmiany stosunków wodnych i zarybiania wód obcymi gatunkami ryb. Wykluczenie 

zarybiania jeziorek dystroficznych. Odtworzenie naturalnego uwodnienia torfowisk 

poprzez zablokowanie odpływów rowami melioracyjnymi. Wykluczenie działań 
ingerujących w koryto i brzegi rzek w okresie tarła piskorza. Zaniechanie 

prostowania i obudowywania cieków, eksploatacji żwiru z koryt rzecznych, 

obniżania dna cieków, likwidacji starorzeczy, kanalizacji rzek. Zachowanie 

istniejących połączeń starorzeczy z korytem rzeki.]. 

Uwagi dotyczące obszaru 

chronionego 

Cel na podst.: Wymagania siedlisk i gat. oraz proj. PZO. Wg danych PZO, mimo 

wskazania w SDF, nie występują znacząco i nie zostały tu ujęte: 3270, 6410, 6430, 

7150, Angelica palustris, Emys orbicularis Wg danych PZO, mimo nie wskazania w 

SDF, występują znacząco i zostały tu ujęte: Cobitis taenia, Cottus gobio, Misgurnus 

fossilis, Rhodeus sericeus amarus, Vertigo geyeri 

Nazwa obszaru 

chronionego 

Dolina Biebrzy Kod obszaru 

chronionego 

PLH200008 

Podstawa prawna 

utworzenia obszaru 

chronionego 

Decyzja KE z  13.11.2007 r. Wielkość obszaru 

chronionego [ha] 

121206,23 

% udział obszaru 

chronionego w długości 

JCW 

4,18% % udział obszaru 

chronionego w 

powierzchni zlewni 

JCW 

1,38% 

Przedmioty ochrony 

zależne od wód 

3150, 3270, 6410, 6430, 7110, 7140, 7230, 91D0, 91E0, Liparis loeselii, Saxifraga 

hirculus, Castor fiber, Lutra lutra, Bombina bombina, Triturus cristatus, Aspius 

aspius, Cobitis taenia, Eudontomyzon spp., Misgurnus fossilis, Rhodeus sericeus 

amarus, Lycaena dispar, Lycaena helle 

Cel dla obszaru 

chronionego 

3150 Starorzecza i naturalne eutroficzne zbiorniki wodne ze zbiorowiskami z 

Nympheiott, Potamion: 1. Utrzymanie stanu ochrony siedliska w obszarze Natura 

2000 co najmniej w niezadawalającym stanie (Ul), poprzez: 1) utrzymanie areału 

siedliska o powierzchni co najmniej 250 ha; 2) utrzymanie wskaźników stanu 

ochrony, ocenionych aktualnie jako właściwe oraz co najmniej niepogorszenie stanu 

wskaźników ocenionych jako niezadowalające. 2. Zachowanie naturalnej dynamiki 

hydrologicznej rzek, zapewniającego utrzymanie naturalnej dynamiki procesów 

zarastania i tworzenia nowych starorzeczy. 3270 Zalewane mułiste brzegi rzek: 1. 

Uzupełnienie stanu wiedzy o przedmiocie ochrony, niezbędnej do oceny stanu 

ochrony w obszarze Natura 2000 i podjęcia ewentualnych działań ochronnych. 2. 

Zachowanie naturalnej dynamiki hydrologicznej rzek, umożliwiające tworzenie się 
namulisk i odsypisk. 6410 Zmiennowilgotne łąki trzęśłicowe (Molinion): 1. Poprawa 

stanu ochrony siedliska w obszarze Natura 2000 co najmniej do niezadowalającego 

stanu (Ul), poprzez: 1) utrzymanie areału siedliska o powierzchni co najmniej 700 

ha; 2) utrzymanie wskaźników stanu ochrony, ocenionych aktualnie jako właściwe 

oraz co najmniej niepogorszenie stanu wskaźników ocenionych jako 

niezadowalające, w tym: powstrzymanie dalszej degradacji gleb organicznych.. 

Utrzymanie odpowiedniego reżimu wodnego poprzez niedopuszczenie do 

odwodnienia wskutek nowych melioracji. 6430 Ziołorośla górskie (Adenostylion 

alliariae) i ziołorośla nadrzeczne (Convolvnletalia sepium): 1. Utrzymanie siedliska 

w obszarze Natura 2000 w niepogorszonym stanie. 2. Zachowanie naturalnego 

charakteru rzeki Biebrzy. 3. Uzupełnienie stanu wiedzy o przedmiocie ochrony, 

niezbędnej do oceny stanu ochrony i podjęcia ewentualnych działań ochronnych 

6440 Łąki selernicowe: Utrzymanie stanu ochrony siedliska w obszarze Natura 2000 
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co najmniej w niezadawalającym stanie (Ul), poprzez: 1. utrzymanie areału siedliska 

o powierzchni co najmniej 70 ha; 2. utrzymanie wskaźników stanu ochrony, 

ocenionych aktualnie jako właściwe oraz co najmniej niepogorszenie stanu 

wskaźników ocenionych jako niezadowalające; 3. zachowanie naturalnej dynamiki 

hydrologicznej rzek. 4. utrzymanie odpowiedniego reżimu wodnego poprzez 

niedopuszczenie do odwodnienia wskutek nowych melioracji. 7110 Torfowiska 

wysokie z roślinnością torfotwórczą*: 1. Potwierdzenie występowania lub zaniku 

siedliska w obszarze Natura 2000. 2. W przypadku stwierdzenia występowania - 

uzupełnienie stanu wiedzy o przedmiocie ochrony, niezbędnej do oceny stanu 

ochrony i podjęcia ewentualnych działań ochronnych7140 Torfowiska przejściowe i 

trzęsawiska (przeważnie z roślinnością z Scheuchzerio-Caricetea): 1. Zachowanie 

bagiennego charakteru siedliska, w tym utrudnionego odpływu wody z jego obszaru. 

2. Poprawa stanu ochrony siedliska w obszarze Natura 2000 co najmniej do 

niezadowalającego stanu (Ul), poprzez: 3. utrzymanie areału siedliska o powierzchni 

co najmniej 95 ha; 4. utrzymanie odpowiedniego reżimu wodnego poprzez 

niedopuszczenie do odwodnienia wskutek nowych melioracji; 5. utrzymanie 

wskaźników stanu ochrony, ocenionych aktualnie jako właściwe oraz co najmniej 

niepogorszenie stanu wskaźników ocenionych jako niezadowalające, w tym: 

poprawa struktury i funkcji siedliska. 7230 Górskie i nizinne torfowiska zasadowe o 

charakterze młak, turzycowisk i mechowisk: 1. Zachowanie bagiennego charakteru 

siedliska, w tym utrudnionego odpływu wody z jego obszaru. 2. Poprawa stanu 

ochrony siedliska w obszarze Natura 2000 co najmniej do niezadowalającego stanu 

(Ul), poprzez: 1) utrzymanie areału siedliska o powierzchni co najmniej 4100 ha; 2) 

utrzymanie wskaźników stanu ochrony, ocenionych aktualnie jako właściwe oraz co 

najmniej niepogorszenie stanu wskaźników ocenionych jako niezadowalające, w 

tym: poprawa struktury i funkcji siedliska. 91D0 Bory i lasy bagienne (Vaccinio 

uligittosi- Betuletum pubescentis, Vaccinio uliginosi-Pinetum,Pitio mugo-

Sphagnetum, Sphagno girgensohnii- Piceetum i brzozowo-sosnowe bagienne lasy 

borealne)*: 1.Poprawa stanu ochrony siedliska w obszarze Natura 2000 do 

właściwego stanu (FV), poprzez: 1) utrzymanie areału siedliska o powierzchni co 

najmniej 2500 ha; 2) utrzymanie wskaźników stanu ochrony, ocenionych aktualnie 

jako właściwe oraz co najmniej niepogorszenie stanu wskaźników ocenionych jako 

niezadowalające, w tym: poprawa struktury i funkcji siedliska. 3. Zachowanie 

bagiennego charakteru siedliska, tym.in. poprzez ograniczenie odpływu wody z jego 

obszaru. 91EO Łęgi wierzbowe, topolowe, olszowe i jesionowe*: 1. Uzupełnienie 

stanu wiedzy o przedmiocie ochrony, niezbędnej do oceny stanu ochrony w obszarze 

Natura 2000 i podjęcia ewentualnych działań ochronnych (zadanie dotyczące 

głównie terenów poza BbPN). 2. Utrzymanie areału siedliska w obrębie BbPN o 

powierzchni co najmniej 29 ha 3. Zachowanie bagiennego charakteru siedliska, 

tym.in. poprzez ograniczenie odpływu wody z jego obszaru. 1393 haczykowiec 

(sierpowiec) błyszczący Drepanocladus vernicosus: Osiągnięcie właściwego stanu 

ochrony gatunku (FV) w obszarze Natura 2000, poprzez osiągnięcie celów zgodne z 

celami dla siedliska 7230, stanowiącego siedlisko występowania gatunku 1528 

skalnica torfowiskowa Saxifraga hirculus:Zachowanie bagiennego charakteru 

siedliska gatunku, w tym utrudnionego odpływu wody z jego obszaru. 2. Osiągnięcie 

właściwego stanu ochrony gatunku w obszarze Natura 2000, poprzez: 1) utrzymanie 

właściwego stanu ochrony gatunku na 2 stanowiskach; 2) poprawę stanu ochrony 

gatunku do właściwego na 3 stanowiskach/podstanowiskach; 3) poprawę stanu 

ochrony gatunku do stanu co najmniej niezadawalającego na 4 stanowiskach. 3. 

Uzupełnienie stanu wiedzy o liczebności gatunku na 4 stanowiskach, które umożliwi 

lepsze zaplanowanie działań ochronnych. 4. Uzupełnienie stanu wiedzy o 

uwarunkowaniach hydrologicznych funkcjonowania siedliska gatunku, które 

umożliwi lepsze zaplanowanie działań ochronnych zmierzających do poprawy łub 

utrzymania właściwego uwodnienia siedliska. 5. Zwiększenie szans zachowania 

gatunku poprzez wykupienie co najmniej 90% gruntów prywatnych na 

stanowiskach. 6. Zwiększenie areału siedliska zajętego przez skalnicę do 16 ha. 7. 

Wyższa świadomość społeczna niezbędna dla ochrony gatunku, jego siedliska i 

obszaru. 1903 łipiennik Loesela Liparis loeselii: 1. Zachowanie bagiennego 

charakteru siedliska gatunku, w tym utrudnionego odpływu wody z jego obszaru. 2. 
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Osiągnięcie właściwego stanu ochrony gatunku w obszarze Natura 2000, poprzez: 1) 

utrzymanie właściwego stanu ochrony gatunku na 2stanowiskach. 2) poprawę stanu 

ochrony gatunku do właściwego na 8 stanowiskach, 3) poprawę stanu ochrony 

gatunku do stanu co najmniej niezadowalającego na 4 stanowiskach. 3. Uzupełnienie 

stanu wiedzy o uwarunkowaniach hydrologicznych funkcjonowania siedliska 

gatunku, które umożliwi lepsze zaplanowanie działań ochronnych zmierzających do 

poprawy lub utrzymania właściwego uwodnienia siedliska. 4. Uzupełnienie stanu 

wiedzy o stanie populacji gatunku na 3 stanowiskach. 5. Zwiększenie szans 

zachowania gatunku poprzez wykupienie 80% gruntów prywatnych na 

stanowiskach. 6. Zwiększenie areału siedliska zajętego przez lipiennika do 300 ha. 7. 

Wyższa świadomość społeczna niezbędna dla ochrony gatunku, jego siedliska i 

obszaru. 8. Wyeliminowanie obcych gatunków inwazyjnych flory: kolczurki 

klapowanej Echinocystis lobata i nawłoci kanadyjskiej Solidago canadensis 

występujących przy granicy 2 stanowisk gatunku. 9. Ograniczenie skutków 

potencjalnego zagrożenia A.08. Nawożenie (nawozy sztuczne). 1032 skójka 

gruboskorupowa Unio crassus: 1. Zachowanie naturalnego charakteru rzeki Biebrzy.  

2. Poprawa stanu ochrony gatunku w obszarze Natura 2000, co najmniej do stanu 

niezadowalającego (Ul), poprzez: poprawę stanu siedliska oraz niedopuszczenie do 

pogorszenia ocen pozostałych parametrów. 3. Uzupełnienie wiedzy na temat 

występowania gatunku. 1013 poczwarówka Geyera Vertigo gcyeń: 1. Zachowanie 

bagiennego charakteru siedliska gatunku, w tym utrudnionego odpływu wody z jego 

obszaru. 2. Utrzymanie stwierdzonych stanowisk gatunku. 3. Uzupełnienie stanu 

wiedzy o przedmiocie ochrony, niezbędnej do oceny stanu ochrony w obszarze 

Natura 2000 i podjęcia ewentualnych działań ochronnych. 1014 poczwarówka 

zwężona Vertigo angustior: 1. Zachowanie bagiennego charakteru siedliska gatunku, 

w tym utrudnionego odpływu wody z jego obszaru. 2. Utrzymanie stwierdzonych 

stanowisk gatunku. 3. Uzupełnienie stanu wiedzy o przedmiocie ochrony, niezbędnej 

do oceny stanu ochrony w obszarze Natura 2000 i podjęcia ewentualnych działań 
ochronnych. 1016 poczwarówka jajowata Vertigo moulinsiana: 1. Zachowanie 

bagiennego charakteru siedliska gatunku, w tym utrudnionego odpływu wody z jego 

obszaru. 2. Utrzymanie stwierdzonych stanowisk gatunku. 3. Uzupełnienie stanu 

wiedzy o przedmiocie ochrony, niezbędnej do oceny stanu ochrony w obszarze 

Natura 2000 i podjęcia ewentualnych działań ochronnych. 1042 zalotka większa 

Leucorrhinia pectoralis: Utrzymanie właściwego stanu ochrony (FV) gatunku w 

obszarze Natura 2000, poprzez niedopuszczenie dopogorszenia ocen wszystkich 

wskaźników. 1037 trzepią zielona Ophiogomphus cecilia: Utrzymanie co najmniej 

niezadowalającego stanu ochrony (Ul) gatunku w obszarze Natura 2000, poprzez 

niedopuszczenie do pogorszenia ocen wszystkich wskaźników. Nie pogorszenie 

jakości wody w rzece Narew. 4038 czerwończyk fioletek Lycaena helle: Osiągnięcie 

właściwego stanu ochrony (FV) gatunku w obszarze Natura 2000, poprzez 

utrzymanie wskaźników stanu ochrony, ocenionych aktualnie jako właściwe, a dla 

stanowisk zlokalizowanych poza grądzikami poprzez poprawę wskaźników 

ocenionych jako niezadowalające 1060 czerwończyk nieparek Lycaena dispar. 

Utrzymanie właściwego stanu ochrony (FV) gatunku w obszarze Natura 2000, 

poprzez zapewnienie dostępu do bazy roślin nektarodajnych oraz roślin 

żywicielskich gąsienic w okresie lotu motyla oraz ograniczenie śmiertelności 

stadiów preimaginalnych. 1071 strzępotek edypus Coenonympha oedippus: 1. 

Utrzymanie co najmniej niezadowalającego stanu 

ochrony (Ul) gatunku w obszarze Natura 2000. 2. Poprawa stanu siedliska, poprzez 

zmniejszenia stopnia zarośnięcia drzewami i krzewami stanowisk. 3. Uzupełnienie 

stanu wiedzy o przedmiocie ochrony, niezbędnej do oceny stanu ochrony i podjęcia 

ewentualnych działań ochronnych. 1130 boleń Aspius aspius: 1. Zachowanie 

naturalnego charakteru rzeki Biebrzy. 2. Osiągnięcie właściwego stanu ochrony (FV) 

gatunku w obszarze Natura 2000, poprzez utrzymanie wskaźników stanu ochrony, 

ocenionych aktualnie jako właściwe i poprawę wskaźników ocenionych jako 

niezadowalające lub złe. 3. Niedopuszczenie do pogorszenia jakości wody w 

ciekach. 4. Ograniczenie presji kłusownictwa. 1149 koza Cobitis taenia: 1. 

Zachowanie naturalnego charakteru rzeki Biebrzy. 2. Osiągnięcie co najmniej 

niezadowalającego stanu ochrony (Ul) gatunku w obszarze Natura 2000, poprzez 
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utrzymanie wskaźników stanu ochrony, ocenionych aktualnie jako właściwe i 

poprawę wskaźników ocenionych jako niezadowalające lub złe. 3. Niedopuszczenie 

do pogorszenia jakości wody w ciekach. 4. Ograniczenie presji kłusownictwa. 1145 

piskorz Misgurttus fossilis: 1. Zachowanie naturalnego charakteru rzeki Biebrzy. 2. 

Osiągnięcie co najmniej niezadowalającego stanu ochrony (Ul) gatunku w obszarze 

Natura 2000, poprzez utrzymanie wskaźników stanu ochrony, ocenionych aktualnie 

jako właściwe i poprawę wskaźników ocenionych jako niezadowalające lub złe. 3. 

Niedopuszczenie do pogorszenia jakości wody w ciekach. 4. Ograniczenie presji 

kłusownictwa. 5339 różanka Rhodeus amarus: 1. Zachowanie naturalnego 

charakteru rzeki Biebrzy, 2. Utrzymanie właściwego stanu ochrony (FV) gatunku w 

obszarze Natura 2000. 3. Niedopuszczenie do pogorszenia jakości wody wciekach. 

4. Ograniczenie presji kłusownictwa. 1098 minogi czarnomorskie Eudontomyzon 

spp.: 1. Zachowanie naturalnego charakteru rzek. 2. Uzupełnienie stanu wiedzy o 

przedmiocie ochrony, niezbędnej do oceny stanu ochrony w obszarze Natura 2000 i 

podjęcia ewentualnych działań ochronnych 1166 traszka grzebieniasta Triturus 

cristatus: 1. Osiągnięcie właściwego stanu ochrony (FV) gatunku w obszarze Natura 

2000. 2. Niedopuszczenie do pogorszenia wskaźników stanu ochrony. 3. 

Uzupełnienie stanu wiedzy o przedmiocie ochrony 1188 kumak nizinny Bombina 

bombina: 1. Osiągnięcie właściwego stanu ochrony (FV) gatunku w obszarze Natura 

2000. 2. Niedopuszczenie do pogorszenia wskaźników stanu ochrony. 3. 

Uzupełnienie stanu wiedzy o przedmiocie ochrony 1337 bóbr europejski Castorfiber: 

Utrzymanie właściwego stanu ochrony (FV) gatunku w obszarze Natura 2000, 

poprzez niepogorszenie ocen wskaźników. 1355 wydra Lutra lutra: Utrzymanie 

właściwego stanu ochrony (FV) gatunku w obszarze Natura 2000, poprzez 

niepogorszenie wszystkich wskaźników aktualnie ocenionych jako właściwe. 

Uwagi dotyczące obszaru 

chronionego 

Cel na podstawie: projekt Zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Białymstoku w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla 

obszaru Natura 2000 Dolina Biebrzy PLH200008 (wersja 24.02.2015) 
  
 
 
 
 
 

 Jednolite części wód podziemnych  (JCWPd) 

Jednolite części wód podziemnych (JCWPd) - rozumie się przez to określoną objętość 
wód podziemnych występującą w obrębie warstwy wodonośnej lub zespołu warstw 

wodonośnych). 

W odniesieniu do JCWPd w podziale na 172 części obszar opracowania położony jest 

w części oznaczonej numerem - JCWPd 32 Powierzchnia jednostki wynosi 7062,1 km2. Jest 

to region środkowej Wisły. W piętrze wodonośnym czwartorzędu na obszarze JCWPd 32 

wyróżniono 4 główne poziomy. Najpłytszy poziom wodonośny Q1 zasilany jest 

infiltracyjnie w rejonach oznaczonych jako strefy zasilania i strefy tranzytu. Główne obszary 

zasilania związane są ze strefami wododziałowymi. Przebieg wododziałów podziemnych 

jest zbliżony do działów morfologicznych, co w zestawieniu z brakiem silnych wymuszeń 
zewnętrznych ogranicza rolę dopływu oraz odpływu podziemnego w bilansie wodnym 

poziomu Q1. Główną bazę drenażu dla płytkiego systemu krążenia stanowi Kotlina 

Biebrzańska. Koryto Biebrzy wraz z otaczającymi je podmokłościami stanowi doskonale 

rozwiniętą dolinną strefę drenażową. Poza drenażem rzecznym istotną rolę odgrywa tu 

intensyfikacja ewapotranspiracji na obszarach bagiennych. Poza Kotliną strefy drenażu wód 

podziemnych związane są z dolinami głównych dopływów Biebrzy: Netty, Jegrzni, Ełku, 

Wissy, Sidry, i Brzozówki. Na północy koryta współczesnych rzek często wykorzystują 
rynny polodowcowe uformowane w trakcie zlodowacenia Wisły. Przykładem tego typu 

formy morfologicznej jest słynna Dolina Rospudy Rynny stanowią głęboko wcięte doliny 

wypełnione głównie dobrze przepuszczalnym materiałem o genezie fluwioglacjalnej. 

Sprzyja to głębokiemu drenażowi systemu wodonośnego przez koryta nawet niewielkich 
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rzek. Dodatkową rolę w drenażu odgrywają występujące tu licznie jeziora przepływowe o 

genezie rynnowej. Poziom Q2 zasilany jest głównie na drodze przesączania wód z poziomu 

Q1 przez poziomy rozdzielające. Lokalnie zasilanie poziomu może być ułatwione 

obecnością okien hydrogeologicznych. Drenaż poziomu zachodzi przede wszystkim w 

dolinie Biebrzy, gdzie dochodzi do odwrócenia kierunku przesączania przez warstwy 

rozdzielające. Poziom Q3 charakteryzuje się silną nieciągłością występowania. Na obszarach 

wysoczyznowych zasilany jest na drodze przesączania z poziomów Q1 lub Q2. Na północy 

jednostki drenaż poziomu zachodzi głównie na drodze przesączania wód do niższych 

poziomów wodonośnych. Na południu system krążenia wód jest zbliżony do poziomu Q2. 

Poziom Q4 występuje głównie w południowej i zachodniej części jednostki. Zasilanie 

odbywa się na drodze przesączania przez osady trudnoprzepuszczalne. Poziom obejmujący 

najstarsze osady czwartorzędowe oraz wodonośne serie osadowe paleogenu wchodzi w 

skład głębokiego systemu krążenia. Przepływ wód odbywa się ku zachodowi i 

południowemu zachodowi w kierunku stref zasilania paleogeńskiego zbiornika 

wodonośnego niecki mazowieckiej. Poziom J3 zasilany jest głównie na drodze przesączania 

przez poziomy i warstwy nadległe. Intensyfikacji zasilania tego poziomu mogą sprzyjać 
spękania związane ze strefami dyslokacyjnymi. Przepływ wód odbywa się zapewne w 

kierunku południowo zachodnim, w kierunku niecki brzeżnej.  

 
Rys 8. Mapka orientacyjnej lokalizacji oraz schemat przepływu wód podziemnych JCWPd 32 

Źródło: http://www.psh.gov.pl. 
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Rys 9. Mapka orientacyjnej lokalizacji obszaru badań na terenie JCWPd 32. Źródło: http://www.psh.gov.pl 

 

TAB.2. Charakterystyka Jednolitych części wód podziemnych z terenu opracowania – dorzecze Wisły. 

Źródło danych: Baza danych RZGW „Plan gospodarki wodami”. 

CHARAKTERYSTYKA JCWPd 

Nazwa/numer JCWPd 32 

Kod JCWPd PLGW200032 

Powierzchnia JCWPd [km2] 7062,10 

Obszar dorzecza Wisła 

Region wodny Środkowej Wisły 

RZGW RZGW w Warszawie 

RDOŚ RDOŚ w Olsztynie, RDOŚ w Białymstoku 

WZMIUW Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Olsztynie, Wojewódzki 

Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Białymstoku 

Województwo 20 (PODLASKIE), 28 (WARMIŃSKO-MAZURSKIE) 

Powiat 2001 (augustowski), 2002 (białostocki), 2004 (grajewski), 2006 
(kolneński), 2007 (łomżyński), 2008 (moniecki), 2009 (sejneński), 

2011 (sokólski), 2012 (suwalski), 2063 (Suwałki), 2805 (ełcki), 

2806 (giżycki), 2813 (olecki), 2816 (piski), 2818 (gołdapski) 

Gmina 200101_1 (Augustów), 200102_2 (Augustów), 200103_2 

(Bargłów Kościelny), 200104_3 (Lipsk), 200105_2 (Nowinka), 

200106_2 (Płaska), 200107_2 (Sztabin), 200202_3 (Czarna 

Białostocka), 200203_2 (Dobrzyniewo Duże), 200212_3 

(Tykocin), 200401_1 (Grajewo), 200402_2 (Grajewo), 200403_2 
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(Radziłów), 200404_3 (Rajgród), 200405_3 (Szczuczyn), 

200406_2 (Wąsosz), 200602_2 (Grabowo), 200605_3 (Stawiski), 

200701_3 (Jedwabne), 200706_2 (Przytuły), 200708_2 (Wizna), 

200801_3 (Goniądz), 200802_2 (Jasionówka), 200803_2 (Jaświły), 

200804_3 (Knyszyn), 200806_3 (Mońki), 200807_2 (Trzcianne), 

200902_2 (Giby), 201101_3 (Dąbrowa Białostocka), 201102_2 

(Janów), 201103_2 (Korycin), 201105_2 (Kuźnica), 201106_2 

(Nowy Dwór), 201107_2 (Sidra), 201108_3 (Sokółka), 201109_3 

(Suchowola), 201201_2 (Bakałarzewo), 201202_2 (Filipów), 

201204_2 (Przerośl), 201205_2 (Raczki), 201207_2 (Suwałki), 

206301_1 (Suwałki), 280501_1 (Ełk), 280502_2 (Ełk), 280503_2 

(Kalinowo), 280504_2 (Prostki), 280505_2 (Stare Juchy), 

280605_2 (Kruklanki), 280610_2 (Wydminy), 281303_2 (Kowale 

Oleckie), 281304_3 (Olecko), 281305_2 (Świętajno), 281306_2 

(Wieliczki), 281601_3 (Biała Piska), 281802_2 (Dubeninki), 

281803_3 (Gołdap) 

Inne informacje/dane dotyczące JCWPd  

Powiązanie JCWPd z JCWP (w rozumieniu ekosystemu zależnego od wód podziemnych) - kody powiązanych 

JCWP 

JCW rzeczne RW2000232621498, RW2000182626169, RW200017262172, 

RW200023262992, RW2000242621499, RW200017262189, 

RW2000172621489, RW200024262179, RW2000242629699, 

RW200024262999, RW2000252622379, RW2000252622939, 

RW20001826223929, RW2000252626939, RW200018262247, 

RW200 

JCW przybrzeżne  

JCW przejściowe  

JCW jeziorne LW30024 

Ocena stanu JCW 

Ocena stanu 2012 Stan chemiczny dobry 

Stan ilościowy dobry 

Stan (ogólny) dobry 

JCWPd wg podziału obowiązującego w I 

cyklu planistycznym  

34 

Presje antropogeniczne na stan wód 

Przyczyna stanu słabego - 

Rodzaj użytkowania części wód rolniczy 

Presje/oddziaływania i zagrożenia 

antropogeniczne  

 

Ocena ryzyka nieosiągnięcia celu 

środowiskowego 

niezagrożona 

Obszary chronione wymienione w zał. IV RDW 

Obszary wyznaczone na mocy art. 7 do poboru 

wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi 

TAK 

Obszary przeznaczone o ochrony siedlisk lub 

gatunków, gdzie utrzymanie lub poprawa 

stanu jest ważnym czynnikiem w ich ochronie  

Parki narodowe: Wigierski Park Narodowy, Biebrzański Park 

Narodowy; Rezerwaty: Lipowy Jar, Wyspa Lipowa na Jeziorze 

Szwałk Wielki, Mazury, Borki, Cisowy Jar, Ostoja Bobrów 

Bartosze, Brzozowy Grąd, Jezioro Kalejty, Glinki, Jezioro Kolno, 

Karczmisko, Kuriańskie Bagno, Ruda, Stara Ruda, Szelągówka, 

Wielki Las, Kozi Rynek, Czapliniec Bełda, Ławski Las I, Ławski 

Las II; Sieć Natura 2000 - specjalne obszary ochrony siedlisk: 

PLH280016 Ostoja Borecka, PLH200006 Ostoja Knyszyńska, 

PLH200022 Dolina Górnej Rospudy, PLH280037 Torfowisko 

Zocie, PLH280041 Murawy na Pojezierzu Ełckim, PLH200001 
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Jeleniewo, PLH200004 Ostoja Wigierska, PLH280034 Jezioro 

Woszczelskie, PLH200008 Dolina Biebrzy, PLH200005 Ostoja 

Augustowska; Sieć Natura 2000 - obszary specjalnej ochrony 

ptaków: PLB200002 Puszcza Augustowska, PLB280006 Puszcza 

Borecka, PLB200006 Ostoja Biebrzańska, PLB200003 Puszcza 

Knyszyńska 

CEL ŚRODOWISKOWY DLA JCWPd dobry stan chemiczny dobry stan  ilościowy 

Typ odstępstwa  brak 

Termin osiągnięcia celów środowiskowych 2015 

Uzasadnienie odstępstwa  nie dotyczy 

 

Cele środowiskowe dla JCWPd zawarte w Planie Gospodarowania Wodami na obszarze 

dorzecza Wisły(aktualizacja 2016) 

 

Zgodnie z art. 38e pkt 1. Prawo wodne celem środowiskowym dla JCWPd jest: 

1) zapobieganie lub ograniczanie wprowadzania do nich zanieczyszczeń, 
2) zapobieganie pogorszeniu oraz poprawa ich stanu, 

3) ochrona i podejmowanie działań naprawczych, a także zapewnianie 

równowagi między poborem a zasilaniem tych wód, tak aby osiągnąć ich dobry stan. 

 

Celem środowiskowym dla JCWPd jest dobry stan ilościowy i chemiczny, 

charakteryzowany wartościami wskaźników zgodnie z rozporządzeniem o ocenie wód 

podziemnych. Stan ilościowy obrazuje wpływ poboru wody na części wód podziemnych. 

Natomiast stan chemiczny odnosi się do parametrów fizyko-chemicznych wód podziemnych 

(zarówno traktowanych jako zanieczyszczenia jak i skażenie). Określenie celów 

środowiskowych dla wód podziemnych zostało wykonane na podstawie corocznych 

wyników oceny stanu obejmujące stan chemiczny i ilościowy opracowany w ramach PMŚ. 

Zgodnie z metodyką wyznaczania celów środowiskowych w latach 2012-2013, w sytuacji 

gdy JCWPd zidentyfikowano jako niezagrożone nieosiągnięciem celów środowiskowych, 

celem dla wód jest dobry stan chemiczny i ilościowy. Cel ten został określony przy pomocy 

kryteriów charakteryzujących dobry stan chemiczny lub ilościowy zgodnie z 

rozporządzeniem o ocenie wód podziemnych. Natomiast dla JCWPd zagrożonych 

nieosiągnięciem celów środowiskowych, ale będących zgodnie z oceną stanu na rok 2012 w 

stanie dobrym, brakowało podstaw do wskazania przesłanek do ustalenia odstępstw. Celem 

środowiskowym jest dobry stan chemiczny i ilościowy, zidentyfikowany przy pomocy 

parametrów cechujących dobry stan chemiczny i ilościowy. W przypadku JCWPd, które 

zostały zidentyfikowane jako zagrożone i będące w stanie słabym zgodnie z oceną stanu na 

rok 2012, wykonano wstępną procedurę włączeń, czyli ustalenia odstępstw od celów 

środowiskowych. Wstępnie zaproponowano odstępstwa od celów środowiskowych w 

postaci przedłużenia terminu osiągnięcia celów ustalenia mniej rygorystycznych celów, 

które powinny zostać ostatecznie potwierdzone analizami presji i wpływów. Podczas 

wskazywania odstępstw w pierwszej kolejności musiało zostać udowodnione wykluczenie 

przedłużania terminu, a następnie można rozważyć ustalenie mniej rygorystycznych celów. 
[22] 
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Podsumowując: Stan chemiczny JCWPd 32 jest dobry; Stan ilościowy JCWPd jest dobry, 

co pozwala wyznaczyć Stan (ogólny) – dobry. Cel środowiskowy dla JCWPd to utrzymanie 

dobrego stanu chemicznego oraz utrzymanie dobrego stanu ilościowego. Ocena ryzyka 

nieosiągnięcia celu środowiskowego: niezagrożona. 

 

Podsumowując dział wód w obrębie projektu zmiany planu należy stwierdzić: 
  wody podziemne nie są bezpośrednio zagrożone, a częściowo średnio 

chronione przed ewentualnymi zanieczyszczeniami chemiczno / 

biologicznymi,  

 w odniesieniu do wód powierzchniowych kluczowym jest ujmowanie wszelkich 

zanieczyszczonych wód oraz odcieków w zbiorcze systemy kanalizacji zarówno 

sanitarnej jak i deszczowej. Ścieki bytowo - gospodarcze powinny być 
odprowadzane systemem kanalizacji sanitarnej (tłocznej / grawitacyjnej), a 

deszczowe odprowadzane do systemu kanalizacji deszczowej z odpowiednio 

dobranymi urządzeniami podczyszczającymi.  

 ewentualne zrzuty wód opadowych z terenów zagospodarowanych lub ciągów 

komunikacyjnych po uprzednim podczyszczeniu w separatorach (uzyskaniu 

stosownych parametrów wód zrzucanych – działania wymagają uzyskania 

stosownych pozwoleń wodno – prawnych – przepisy odrębne. 

  obszar opracowania znajduje się poza granicami Głównego Zbiornika Wód 

Podziemnych (GZWP). 

 zapisy projektu spełniają cele środowiskowe dla jednolitych części wód 

podziemnych w tym realizują cele zapobiegania lub ograniczania 

wprowadzania do wód zanieczyszczeń oraz zapobiegania pogorszeniu ich 

stanu. 

5.1.4. Szata roślinna i świat zwierzęcy 

Flora 

Jak już opisywano na terenie opracowania siedliskiem dominującym jest siedlisko 

ruderalne – z znikomą ilością obszarów porośniętych głownie trawami – utrzymywany obszar 

biologicznie czynny. Reszta obszaru opracowania to ciągi komunikacyjne i tereny 

zabudowane, place manewrowe oraz obiekty sportowe (boiska). Na granicach obszaru 

opracowania lokalnie występują pojedyńcze drzewa – brzozy i kasztany oraz drzewa 

owocowe.   

Brak cenny siedlisk roślin i grzybów. Brak terenów podmokłych.   

W sąsiedztwie tereny tożsame – zabudowa jednorodzinna z wydzielonymi częściami 

biologicznie czynnymi w postaci trawników, ogródków działkowych i zieleni wysokiej – 

głównie drzewa owocowe.  
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Fauna 

Omawiany obszar opracowania stanowią tereny antropogenicznie przekształcone oraz 

odizolowany (ogrodzony). Teren nie stanowi ważnej funkcji jako siedlisko lub żerowisko dla 

gatunków zwierząt.  
 Na analizowanym obszarze, a także w bezpośrednim sąsiedztwie obserwowano 

gatunki pospolitych ptaków, dla których obecność człowieka i jego działalność nie jest 

czynnikiem płoszącym: bogatki (Parus major), modraszki zwyczajne (Cyanistes caeruleus), 

sroki (Pica pica), mazurki (Passer montanus), wróble (Passer domesticus), sierpówki 

(Streptopelia decaocto), szpak (Sturnus vulgaris), kawki zwyczajne (Corvus monedula), 

pliszkę siwą (Motacilla alba).  

Z posiadanych danych, dotyczących rozmieszczenia stref ochronnych, miejsc rozrodu 

i regularnego przebywania ptaków chronionych brak jest na omawianym terenie oraz w jego 

bezpośrednim sąsiedztwie gniazd ptaków gatunków wymagających ochrony strefowej.  

5.1.5. Zabytki kulturowe 

W granicach planu miejscowego występują obiekty zabytkowe: Kanał Augustowski, 

wpisany do rejestru zabytków nieruchomych decyzją Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków w Suwałkach z dnia 9.02.1979 r. l.dz. KL.WKZ-534/5/d/79, uznanego pomnikiem 

historii na podstawie Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 25 

kwietnia 2007 r. w sprawie uznania za pomnik historii „Kanał Augustowski” (Dz. U. Nr 86 

Poz. 572) oraz układu urbanistyczny miasta Augustowa wpisanego do rejestru zabytków 

nieruchomych decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Białymstoku z dn. 

26.11.1956 r. NrKult.V-2b-76-37-56. 

Wszelkie prace i roboty budowlane na obszarze planu mogą być prowadzone na 

warunkach regulowanych przepisami odrębnymi z zakresu ochrony zabytków i opieki nad 

zabytkami.  

5.1.6. Obszary chronione 

Obszar objęty opracowaniem projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w całości położony jest poza granicami wyznaczonych obszarów chronionego 

środowiska naturalnego i krajobrazu takich jak: Obszary Chronionego Krajobrazu, obszary 

NATUR 2000, parki krajobrazowe, rezerwaty itp. Najbliżej położone obszary chronione w 

odległości około 900 – 1000 m w kierunku północno – wschodnim. Z racji skali projektu 

dokumentu oraz rodzaju zaproponowanego zainwestowania – nie prognozuje się możliwości 

oddziaływania projektowanego dokumentu na tak oddalone obszary chronione. Ponadto 

obszar projektu otoczony jest zabudową istniejącą o rożnej funkcji, która dodatkowo izoluje 

ewentualne oddziaływania projektowanego dokumentu. 
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Inne formy ochrony przyrody  

"ZIELONE PŁUCA POLSKI" 

 Obszar miasta Augustów, a zatem również i obszar opracowania znajduje się w 

granicach obszaru funkcjonalnego „Zielone Płuca Polski”. Obszar ten objął teren Polski 

północno – wschodniej o nieskażonej przyrodzie i bogatych walorach krajobrazowych. 

Głównym celem porozumienia, w sprawie ochrony „ZPP” jest naturalna potrzeba ochrony 

dziedzictwa przyrodniczego i integracja środowiska z rozwojem gospodarczym i postępem 

cywilizacyjnym.    

 W roku 1988 zawarto porozumienie władz administracyjnych i samorządowych 

regionu północno-wschodniej Polski w sprawie kompleksowej ochrony i racjonalnego 

kształtowania środowiska na terenie woj. białostockiego, łomżyńskiego, olsztyńskiego, 

ostrołęckiego i suwalskiego, tworzących region Zielonych Płuc Polski (Białowieża - 13 V 

1988 r.) 

 
Ryc.10. Strzałka wskazuje orientacyjne położenie obszaru badań. Zielone Płuca Polski - dane Główny Urząd 

Statystyczny.  

 
 W roku 1990 podpisano porozumienie, które było kontynuacją wcześniejszego, w celu 

stworzenia podstaw organizacyjnych i programowych dla kompleksowej ochrony i 

racjonalnego kształtowania środowiska Obszaru Zielone Płuca Polski (Olsztyn-21 XII 1990r.) 

 Bardzo ważnym dla rozwoju idei był rok 1994. Uchwalono wtedy Deklarację Sejmu 

RP w sprawie obszaru Zielone Płuca Polski jako najważniejszego terenu do realizacji zadań 

ekorozwoju w Polsce. 

Istotą porozumienia „Zielone Płuca Polski” jest przyjęcie idei i zasad ekorozwoju jako 

podstawowego kierunku bytu gospodarczego, społecznego i kulturalnego. Rozwój społeczno-
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gospodarczy realizowany ma być (jest) w zrównoważeniu z rozbudowywanym, regionalnym 

systemem ochrony zasobów przyrodniczych i kulturowych o randze europejskiej. Zgodnie z 

dokumentem „Porozumienia w sprawie współdziałania na rzecz zrównoważonego rozwoju 

oraz promocji obszaru Zielone Płuca Polski z zachowaniem jego bioróżnorodności 

biologicznej i tożsamości kulturowej” (2004) główne cele zrównoważonego rozwoju obszaru 

to: 

 ożywienie oraz proekologiczne ukierunkowanie rozwoju społeczno-gospodarczego 

obszaru Zielone Płuca Polski, ze szczególnym uwzględnieniem rolnictwa i 

przetwórstwa rolno-spożywczego, leśnictwa, gospodarki wodnej, turystyki i 

lecznictwa uzdrowiskowego, 

 wspieranie inicjatyw organizacyjnych i finansowych tworzących materialne 

podstawy rozwoju obszaru Zielone Płuca Polski, 

  pozyskiwanie środków Unii Europejskiej, 

 wzrost atrakcyjności i konkurencyjności obszaru Zielone Płuca Polski w 

przestrzeni europejskiej, 

 doskonalenie i promocję produktów oraz usług wytwarzanych na obszarze Zielone 

Płuca Polski, 

  uwzględnienie areału i funkcji Zielonych Płuc Polski w polityce przestrzennej i 

regionalnej Państwa, 

 podnoszenie poziomu wiedzy o walorach przyrodniczych i kulturowych obszaru 

Zielone Płuca Polski wśród mieszkańców regionu, Polski i Europy.  

5.1.7.  Korytarze ekologiczne 

W 2005 roku na zlecenie Ministerstwa Środowiska został wykonany „Projekt 

korytarzy ekologicznych łączących europejską sieć Natura 2000 w Polsce”. Celem projektu 

było wytypowanie sieci obszarów, która zapewniłaby łączność ekologiczną w skali Polski, a 

także w skali międzynarodowej. Głównym zadaniem takiej sieci miało być umożliwienie 

przemieszczania się zwierząt i innych organizmów oraz przepływ genów przez terytorium 

całego kraju oraz pomiędzy poszczególnymi obszarami przyrodniczo-cennymi (w tym 

obszarami Natura 2000). W ramach projektu wyznaczono ciągłą sieć, obejmującą zarówno 

wszystkie ważne obszary przyrodnicze (obszary węzłowe), jak i korytarze łączące te obszary 

w jedną całość ekologiczną. Wyznaczoną w ten sposób sieć nazwano siecią korytarzy 

ekologicznych.  

Pierwotna koncepcja korytarzy ekologicznych (migracyjnych) zakładała istnienie 

ciągłości pasa, przez który następuje migracja. Inna koncepcja to idea tzw. łańcucha siedlisk 

pomostowych (ang. stepping stone habitats) - niezależnych od siebie odrębnych 

ekosystemów, które spełniają podstawowe warunki niszy wędrującej populacji i umożliwiają 
przeżycie jej osobników w trakcie przemieszczania się w korytarzu, w którego skład te 

ekosystemy wchodzą. Korytarze ekologiczne to tereny leśne, zakrzewione i podmokłe z 

naturalną roślinnością o przebiegu liniowym (pasowym) położone pomiędzy płatami 

obszarów siedliskowych. Korytarze zapewniają zwierzętom odpowiednie warunki do 

przemieszczania się – dają możliwość schronienia i dostęp do pokarmu. Są niezwykle ważne 
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ze względu na fragmentację środowiska (podział siedliska na małe, odizolowane od siebie 

płaty) wskutek działalności człowieka i przekształcenia powierzchni ziemi. Umożliwiają one 

przemieszczanie się organizmów oraz ich wzajemne kontakty np. doliny rzeczne, pasma 

górskie, prądy rzeczne. Szerokość korytarza migracyjnego jest uzależniona od wymagań 

konkretnego gatunku. Korytarze ekologiczne dla prawidłowego funkcjonowania muszą być 
pozbawione barier ekologicznych, obecność barier utrudnia lub całkowicie hamuje 

przemieszczanie się gatunków, którym korytarz powinien służyć.  
Korytarze ekologiczne odgrywają dużą rolę z punktu widzenia poprawy 

funkcjonowania środowiska przyrodniczego w każdej skali przestrzennej, od lokalnej do 

ponadregionalnej. Ich podstawowym celem jest zapewnienie warunków sprzyjających 

migracji organizmów, która może odbywać się na dwa sposoby. Pierwszy z nich polega na 

powolnym zasiedlaniu obszarów położonych w korytarzu ekologicznym i stopniowym, z 

pokolenia na pokolenie, przechodzeniu danej populacji do innych regionów. Tym sposobem 

migrują przeważnie rośliny lub niewielkie zwierzęta. Drugim sposobem jest traktowanie 

korytarza jako szlaku, przez który pojedyncze osobniki lub ich grupy przechodzą w celu 

szukania innych korzystnych siedlisk. Poza funkcją migracyjną i wzbogacania różnorodności 

biologicznej obszarów, korytarze ekologiczne pełnią również wiele innych zadań. Tworzą na 

przykład ostoje dla wielu gatunków zwierząt, które nie są przystosowane do środowiska 

otaczającego korytarze. Ponadto wytwarzają one barierę dla części szkodników oraz hamują 
oddziaływanie wiatru, zwiększają wilgotność i zatrzymują zanieczyszczenia powietrza.  

W zaprojektowanej sieci korytarzy ekologicznych wyróżniono 7 korytarzy głównych, 

których rolą jest zachowanie łączności siedlisk w skali międzynarodowej, tj: 

 Korytarz Północny (KPn) 

 Korytarz Północno-Centralny (KPnC) 

 Korytarz Południowo-Centralny (KPdC) 

 Korytarz Zachodni (KZ) 

 Korytarz Wschodni (KW) 

 Korytarz Południowy (KPd) 

 Korytarz Karpacki (KK) 
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Ryc. 11. Przebieg głównych korytarzy ekologicznych 

 
Obszar objęty projektem planu położony jest poza granicami wydzielonych korytarzy 

ekologicznych – z racji swojego położenia nie stanowi ważnego elementu ewentualnego 

korytarza lokalnego.    

5.2.  Ocena stanu środowiska  

5.2.1. Jakość powietrza atmosferycznego 

 Ocena jakości powietrza za 2020 r. została wykonana w układzie stref, zgodnie z 

zaleceniem Ministerstwa Środowiska oraz wytycznymi, opracowanymi na zlecenie Głównego 

Inspektoratu Ochrony Środowiska przez Instytut Ochrony Środowiska w Warszawie: 

„Wytyczne do rocznej oceny jakości powietrza w strefach” wg zasad określonych w art. 89 

ustawy – Prawo ochrony środowiska z uwzględnieniem wymogów Dyrektywy 2008/50/WE i 

Dyrektywy 2004/107/WE”. Zmiany transponujące zapisy dyrektywy 2008/50/WE zostały 

określone w „Założeniach do ustawy o zmianie ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz 

niektórych ustaw” przyjętych przez radę Ministrów w dniu 16 listopada 2010 r. W rozumieniu 

ww. założeń przyjmuje się, że od stycznia 2010 r. dla wszystkich zanieczyszczeń 

uwzględnionych w ocenie, strefę stanowi: aglomeracja o liczbie mieszkańców powyżej 250 
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tysięcy, miasto niebędące aglomeracją o liczbie mieszkańców powyżej 100 tysięcy oraz 

pozostały obszar województwa.  

  Celem rocznej oceny powietrza jest określenie stężeń poszczególnych substancji w 

powietrzu atmosferycznym, wskazanie przyczyn ponadnormatywnych stężeń oraz źródeł 

emisji zanieczyszczeń w regionie. Ocena jakości powietrza dokonywana jest pod względem 

dwóch kryteriów: ochrony zdrowia oraz ochrony roślin. Ocena pod kątem ochrony zdrowia 

obejmuje analizę stężeń zanieczyszczeń: dwutlenku azotu NO2, dwutlenku siarki SO2, 

benzenu C6H6, ołowiu Pb, arsenu As, niklu Ni, kadmu Cd, benzo(a)pirenu B(a)P, pyłu PM10, 

ozonu O3 oraz tlenku węgla CO. W ocenie za rok 2010 po raz pierwszy uwzględniono pył 

PM2,5. W przypadku oceny odnoszącej się do ochrony roślin uwzględniono dwutlenek siarki 

SO2, tlenki azotu NOx oraz ozon O3.  

   Podstawą oceny dla wszystkich substancji poza pyłem PM 2,5 jest Rozporządzenie 

Ministra Środowiska z dnia 24 sierpnia 2012 r. w sprawie poziomów niektórych substancji w 

powietrzu (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 845 z późn.). Przepisy prawa Unii 

Europejskiej dotyczące pyłu PM2,5 zawarte w Dyrektywie 2008/50/WE, w tym wartości 

kryterialne określone dla stężeń PM2,5, nie zostały jeszcze przeniesione do prawa krajowego. 

Z tego powodu kryteria dla pyłu PM2,5 przygotowano w oparciu o zapisy ww. Dyrektywy. 

Dla pyłu PM2,5 określono margines tolerancji (20%), który będzie ulegał stopniowemu 

zmniejszeniu, aż do osiągnięcia 0% w dniu 1 stycznia 2015 r.  

   Wynikiem oceny dla wszystkich substancji podlegających ocenie jest zaliczenie strefy 

do jednej z poniżej wymienionych klas: 

- A - jeżeli stężenia zanieczyszczenia na terenie strefy nie przekraczają odpowiednio 

poziomów dopuszczalnych lub poziomów docelowych 

- A1 – oznaczenie strefy pod kątem pyłu zawieszonego PM2,5 w przypadku osiągnięcia 

poziomu określonego dla fazy II tj. 20 µg/m3. 

- C – jeżeli stężenia zanieczyszczeń na terenie strefy przekraczają poziomy dopuszczalne lub 

poziomy docelowe. 

- D1 – jeżeli stężenie zanieczyszczenia ozonem troposferycznym na terenie strefy nie 

przekracza poziomu celu długoterminowego. 

- D2 – jeżeli stężenia zanieczyszczenia ozonem troposferycznym na terenie strefy przekracza 

poziom celu długoterminowego. 

 Roczną ocenę jakości powietrza w województwie podlaskim w roku 2020 wykonano 

dla  2 stref: aglomeracja białostocka (którą tworzy powiat miasto Białystok) oraz strefa 

podlaska (obejmująca pozostały obszar województwa podlaskiego). Obszar opracowania 

położony jest na terenie strefy podlaskiej 

TAB 2. Strefa podlaska, dla której wykonano ocenę jakości powietrza  

Nazwa strefy Kod strefy 
Powierzchnia strefy  

[km2] 

Ludność  
[-] 

Strefa podlaska PL2002 20085 880799 
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Wyniki klasyfikacji strefy podlaskiej dla poszczególnych zanieczyszczeń 

przedstawiono w tabeli poniżej. 

TAB 3.  Klasyfikacja strefy podlaskiej według rocznej oceny jakości powietrza za 2020 r. wykonanej przez 

WIOŚ w Białymstoku 

Nazwa strefy 

Symbol klasy wynikowej dla poszczególnych zanieczyszczeń 

ochrona zdrowia ochrona roślin 

SO2 NO2 CO C6H6 PM10 PM2.5 
Pb 

(PM10) 

As 

(PM10) 

Cd 

(PM10) 

Ni 

(PM10) 

B(a)P 

(PM10) 
O3

 SO2 NOx  O3 

Strefa podlaska A A A A C C12 A A A A C A1 A A A 

1) Dla ozonu – poziom celu długoterminowego, strefy uzyskały klasę D2  

2) Dla pyłu PM2,5 – poziom dopuszczalny I faza, strefa podlaska uzyskała klasę A 

W wyniku „Oceny poziomów substancji w powietrzu i klasyfikacja stref województwa 

podlaskiego w 2020 roku” wykonanej przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w 

Białymstoku określono strefy, w których doszło do przekroczenia standardów imisyjnych: 

 stężenia średniorocznego pyłu zawieszonego PM10 w strefie Aglomeracja Białostocka 

oraz strefie podlaskiej. Niższe wartości tego parametru odnotowane w ostatnich 

latach (2013-2020) wynikały z łagodniejszych zim. Okres charakteryzował się 
wyjątkowo wysokimi temperaturami zimą, co skutkowało mniej intensywnym 

ogrzewaniem budynków i mniejszym zapyleniem powietrza. W województwie 

podlaskim wyniki szacowania rozkładu zanieczyszczeń pyłu PM10 na podstawie 

modelowania wykonanego przez IOŚ-PIB, nie wykazały obszarów przekroczeń dla 

średniorocznego stężenia pyłu zawieszonego.  

 poziomu dopuszczalnego pyłu zawieszonego PM2,5 (I faza - 25μg/m3) - kryterium 

ochrona zdrowia: w 2020 roku w obu strefach województwa, Aglomeracji 

Białostockiej i strefie podlaskiej, poziom dopuszczalny dla tego zanieczyszczenia nie 

został przekroczony.  

 

 poziomu dopuszczalnego ołowiu oraz poziomów docelowych metali (kadmu, niklu i 

arsenu) zawartych w pyle zawieszonym PM10 (kryterium ochrona zdrowia): od lat, w 

strefach województwa podlaskiego, nie notowano przekraczania poziomów 

docelowych metali ciężkich oznaczanych w pyle zawieszonym PM10. Zgodnie z 

wytycznymi zaleca się jednak ich dalsze monitorowanie.  

 poziomów dopuszczalnych zanieczyszczeń gazowych (kryterium ochrona zdrowia): 

dwutlenku siarki, dwutlenku i tlenków azotu, tlenku węgla oraz benzenu w obu 

strefach województwa.  

  

Dla pozostałych zanieczyszczeń: dwutlenek siarki SO2, dwutlenku azotu NO2, tlenek 

węgla CO, benzen C6H6, ołów-Pb, arsen-As, kadm-Cd, nikiel-Ni, ozon-O3 (poziom 

dopuszczalny) standardy imisyjne na terenie wszystkich stref (cały obszar województwa) były 

dotrzymane.  

Od lat w obu strefach województwa, w Aglomeracji Białostockiej oraz strefie podlaskiej, nie 

odnotowuje się przekroczeń zanieczyszczeń gazowych: dwutlenku siarki, tlenków azotu, tlenku węgla, 

benzenu oraz zawartości metali ciężkich oznaczanych w pyle zawieszonym PM10. W województwie, 
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średnioroczne stężenie pyłu zawieszonego PM10, od wielu lat nie jest również przekraczane. W 

porównaniu do roku ubiegłego, w Łomży, odnotowano wysoką liczbę dni z przekroczeniem 

dopuszczalnej wartości średniodobowej dla pyłu zawieszonego PM10, co zadecydowało o zaliczeniu 

strefy podlaskiej do klasy C. Występowanie wysokich dobowych stężeń wiązało się z występowaniem 

niekorzystnych warunków atmosferycznych powodujących powstawanie tzw. „zjawiska smogu”. Na 

pozostałych stacjach pomiarowych w województwie, dozwolona częstość przekroczeń dla tego 

parametru nie została przekroczona. Na terenie całego województwa nie odnotowano przekroczenia 

poziomu dopuszczalnego dla drobnej frakcji pyłu zawieszonego PM2,5 (I faza). Obowiązujące 

standardy dla pyłu drobnego PM2,5 (II faza) przekraczane są rokrocznie w strefie podlaskiej, gdzie 

obszarem przekroczeń jest Łomża. W 2020 roku zanieczyszczenie powietrza benzo(a)pirenem wpłynęło 

na zaklasyfikowanie obu stref województwa do klasy C. Na występowanie dużych obszarów, na 

których przekraczany jest poziom docelowy benzo(a)pirenu, wskazują również rozkłady stężeń 
wykonane z wykorzystaniem metody szacowania w oparciu o wyniki modelowania jakości powietrza 

dla 2020 roku wykonanego przez IOŚ-PIB. W 2019 roku, w województwie podlaskim, nie odnotowano 

przekroczenia poziomu docelowego benzo(a)pirenu, jednak otrzymane wyniki były na granicy poziomu 

docelowego. W 2019 roku nie prowadzono również badań tego wskaźnika na stacji pomiarowej w 

Łomży [Raport]. 

Realizacja założeń projektowanego dokumentu, z racji proponowanego sposobu 

zagospodarowania, nie przyczyni się do przekroczeń zanieczyszczeń w powietrzu na 

omawianym terenie i jego sąsiedztwie.  

5.2.2.  Klimat akustyczny 

Rozpoznania stanu klimatu akustycznego środowiska i jego oceny dokonuje się w 

ramach państwowego monitoringu środowiska. Dopuszczalne wartości poziomu hałasu 

określa Rozporządzenia Ministra Środowiska z 14 czerwca 2007 r. sprawie dopuszczalnych 

poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. z 2014 r. poz.112). Rozporządzenie to podaje nowe 

zakresy dopuszczalnych poziomów hałasu dla poszczególnych rodzajów źródeł w stosunku 

do klas terenów wyróżnionych ze względu na sposób zagospodarowania i pełnione funkcje tj. 

zabudowa mieszkaniowa, tereny uzdrowiskowe, rekreacyjno – wypoczynkowe, szpitale oraz 

domy opieki społecznej i budynki związane ze stałym lub wielogodzinnym pobytem dzieci, 

uwzględniając przy tym rodzaj obiektu lub działalności będącej źródłem hałasu, a także pory 

dnia i nocy. 

Zagrożenie hałasem i wibracjami charakteryzuje się mnogością źródeł  

i powszechnością występowania. Najbardziej uciążliwymi emitorami hałasu i wibracji, 

mającymi zasadniczy wpływ na klimat akustyczny środowiska, są: trasy komunikacyjne 

(pojazdy samochodowe, motocykle, ciągniki, pociągi), zakłady przemysłowe oraz place 

budowy na skutek stosowania hałaśliwych i wibracyjnych technologii oraz maszyn i urządzeń 
oraz miejsca publiczne takie jak: centra handlowe, deptaki, skwery oraz inne miejsca  

Największe znaczenie ma hałas komunikacyjny. Stanowią go przede wszystkim źródła 

liniowe związane z komunikacją drogową. W dalszym sąsiedztwie występuje fragment dróg  

o dużym natężeniu hałasu. Zasięg emisji przekraczającej standardy określa się na podstawie 

doświadczenia z innych dróg krajowych na nie mniej jak 300/400 m od pasa drogowego.  
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Na terenie planu zapewnienie standardu akustycznego wprowadzono poprzez 

wprowadzenie ograniczeń emisji hałasu w rozumieniu przepisów odrębnych (powyższego 

rozporządzenia). Taka forma zabezpieczenia jest wystarczająca.   

5.2.3. Stan wód  

Jakość wód podziemnych 

Na terenie Augustowa nie zlokalizowano w ostatnich latach żadnych punktów 

pomiarowo-kontrolnych dla wód podziemnych. Najbliższe otwory badawcze zlokalizowane w 

jednolitych częściach wód podziemnych (JCWPd) w rejonie których znajduje się omawiany 

obszar, znajdują się w Raczkach (otwór nr 745) i Kamieniu (otwór nr 748) oraz Sobolewie 

(otwór nr 1884) i Suwałkach (otwór nr 843). Jak wynika z danych kontrolnych, wody 

podziemne kontrolowane w 2012 r. w rejonie Augustowa charakteryzowały się podobnym 

poziomem zanieczyszczenia - były to wody odpowiadające III klasie. Należy domniemywać, że 

we wszystkich punktach badawczych stwierdzone zanieczyszczenie wód nastąpiło pod 

wpływem działalności człowieka. Zawarte w wodach gruntowych związki azotu pochodzą 
prawdopodobnie z rolnictwa lub są efektem rozkładu ścieków z nieskanalizowanych osiedli 

wiejskich.[POŚ Augustowa]   

5.3. Potencjalne zmiany stanu środowiska w przypadku braku realizacji ustaleń 

projektu planu 

Badany obszar predysponuje do projektowanego zagospodarowania. Jego położenie,  

bezpośrednie sąsiedztwo z terenami zabudowanymi oraz już istniejąca zabudowa i 

infrastruktura na terenie projektu,  wpływa pozytywnie na rozwój funkcji proponowanej w 

projekcie planu. Dodatkowo różnorodność gatunkowa flory i fauny jest na tyle uboga i 

typowa dla terenów zantropizowanych, że realizacja zainwestowania nie wpłynie na nie 

negatywnie.  

     W przypadku braku realizacji projektowanego dokumentu obecny stan środowiska      

pozostanie bez zmian. Jak wspomniano w niniejszym dokumencie, na całym omawianym 

obszarze opracowania obowiązują miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego – z 

tożsama funkcją ale o innych wskaźnikach zabudowy. W przypadku odstąpienia od 

sporządzenia i uchwalenia projektu mpzp, zasady kształtowania polityki przestrzennej oraz 

sposobu postępowania w sprawach przeznaczenia określane będą na podstawie 

obowiązujących planów zagospodarowania przestrzennego – spowoduje to brak możliwości 

modernizacji i rozwoju istniejącej szkoły.   

6. Stan środowiska na obszarach objętych przewidywanym znaczącym 

oddziaływaniem 

Na terenach objętych planem zabudowa jest juz obecna – szkoła podstawowa i 

niezbędna infrastruktura. Wszelkie ewentualne uciążliwości powstające w wyniku realizacji 



PROGNOZA ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO DLA  PROJEKTU PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

CZĘŚCI MIASTA AUGUSTOWA DLA TERENU POŁOŻONEGO POMIĘDZY CZĘŚCIĄ ULICY RAJGRODZKIEJ I MŁODOŚCI, 

ZWANEGO „SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2”   

   Strona 57 

 

planowanego zagospodarowania terenu są juz generowane i emitowane. Modernizacja szkoły 

spowoduje zmniejszenie oddziaływań z racji zastosowania dostępnych nowoczesnych 

materiałów, które po modernizacji będą ograniczały ewentualne oddziaływania w obecnie 

obowiązujących standardach.  Przy zachowaniu wszystkich ustaleń zawartych w 

projektowanym dokumencie oraz uwarunkowań wynikających z obowiązującego prawa nie 

przewiduje się wystąpienia znaczących oddziaływań, rozumianych jako przekroczenia 

określonych prawem standardów jakości środowiska, istotnego zagrożenia dla liczebności i 

bioróżnorodności gatunków, generalnie istotnych barier dla migracji gatunków kluczowych i 

chronionych, zagrożenia dla obszarów przyrodniczo cennych – znacznie oddalonych od 

obszaru opracowania.  

Szczegółowy opis i wpływ projektowanego dokumentu na poszczególne elementy 

środowiska został zaprezentowany w rozdziale  9.  prognozy 

7. Istniejące problemy ochrony środowiska istotne z punktu widzenia 

realizacji projektowanego dokumentu, w szczególności dotyczące obszarów 

podlegających ochronie na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.  o 

ochronie przyrody  

Na obszarze objętym projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

nie   występują cenne zasoby przyrodnicze, objęte obecnie prawnymi formami ochrony takimi 

jak OCHK, NATURA 200o, Parki Krajobrazowe, Rezerwaty itp.   

Omawiany obszar nie jest również zlokalizowany w zasięgu obszarów, na których 

obowiązują, niekiedy znaczące, ograniczenia w zagospodarowaniu terenów, np. obszarów 

ograniczonego użytkowania lub obszarów narażonych na niebezpieczeństwo powodzi.  

Biorąc powyższe pod uwagę, nie stwierdzono występowania ograniczeń w realizacji 

założeń projektu mpzp, wynikających z występowania na omawianym obszarze obszarów 

prawnie chronionych z zakresu ochrony przyrody lub ochrony środowiska. 
 
 

8. Cele ochrony środowiska ustanowione na szczeblu międzynarodowym,  

wspólnotowym i krajowym, istotne z punktu widzenia projektowanego 

dokumentu, oraz sposoby w jakich te cele i inne problemy środowiska 

zostały uwzględnione podczas opracowania dokumentu.  

    Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego stanowi dokument planistyczny o 

znaczeniu lokalnym, jednakże zasięg oddziaływania skutków jego realizacji może wykraczać 
poza granice obszaru nim objętego. Przy formułowaniu ustaleń analizowanego planu miały 

zastosowanie cele ochrony środowiska ustanowione na szczeblu międzynarodowym, 

wspólnotowym i krajowym istotne z punktu widzenia projektowanego dokumentu. 
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Ochrona środowiska i idea zrównoważonego rozwoju powinny być uwzględniane w 

dokumentach planistycznych szczebla gminnego. Obliguje do tego zarówno ustawodawstwo 

krajowe, jak i wspólnotowe. Według art. 5 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej 

Rzeczpospolita Polska (…) strzeże dziedzictwa narodowego oraz zapewnia ochronę 
środowiska, kierując się zasadą zrównoważonego rozwoju. Do ochrony środowiska obligują 
Polskę również ratyfikowane umowy. Do najważniejszych umów międzynarodowych oraz 

dyrektyw Unii Europejskiej należą: 
 W zakresie ochrony przyrody i bioróżnorodności: 

 Konwencja o różnorodności biologicznej z Rio do Janeiro z 1992 r., 

 Konwencja Berneńska o ochronie dzikiej fauny i flory europejskiej oraz ich siedlisk 

naturalnych z 1979 r., 

 Dyrektywa Rady 79/409/EWG z dnia 2 kwietnia 1979 r. w sprawie ochrony dzikich 

ptaków, 

 Dyrektywa Rady 92/43/EWG z dnia 21 maja 1992 r. w sprawie ochrony 

naturalnych siedlisk oraz dzikiej fauny i flory. 

 W zakresie ochrony powietrza i klimatu: 

 Ramowa Konwencja Narodów Zjednoczonych w sprawie zmian klimatu z Rio de 

Janeiro z 1992r., 

 Dyrektywa Rady 96/62/WE z dnia 27 września 1997 roku w sprawie oceny i 

zarządzania jakością otaczającego powietrza, 

 Dyrektywa 2009/28/WE z dnia 23 kwietnia 2009 r. w sprawie promocji 

wykorzystania energii z OZE. 

 W zakresie ochrony wód 

 Dyrektywa Rady 76/464/WEG z dnia 4 maja 1976 r. w sprawie zanieczyszczenia 

spowodowanego przez niektóre substancje niebezpieczne odprowadzane do 

środowiska wodnego Wspólnoty, 

 Ramowa Dyrektywa Wodna 2000/60/WE z dnia 23 października 2000 r., 

 Dyrektywa 91/271/EWG z dnia 21 maja 1991 r. dotycząca oczyszczania ścieków 

komunalnych. 

 W zakresie ochrony powierzchni ziemi 

 Strategia tematyczna w sprawie ochrony gleb 

 W zakresie ochrony krajobrazu kulturowego i zasobów kulturowych 

 Europejska Konwencja Krajobrazowa z 2000 r. ratyfikowana przez Polskę w 

2006r. 

 W zakresie ochrony ludzi, ich mienia i warunków bytowania 

 Dyrektywa Rady 2000/14/WE z 8 maja 2000 roku w sprawie emisji hałasu, 

 Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2008/1/WE z dnia 15 stycznia 2008 r 

dotycząca zintegrowanego zapobiegania zanieczyszczeniom i ich kontroli. 

 Odnośnie procedury oceny oddziaływania na środowisko 

 Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2001/42/WE z 27 czerwca 2001 r. 

w sprawie oceny wpływu niektórych planów i programów na środowisko, 
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 Dyrektywa Rady nr 85/337/EWG z 27 czerwca 1985 r. w sprawie oceny skutków 

wywieranych przez niektóre przedsięwzięcia publiczne i prywatne na środowisko 

naturalne. 

 

Cele ochrony środowiska ustanowione na szczeblu europejskim mają odzwierciedlenie 

w ustawodawstwie polskim. Za jeden z najważniejszych należy uznać ustawę z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, na 

podstawie której sporządzona została niniejsza prognoza. Do innych ustaw należą: 
 Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (aktualny tekst jednolity 

i wprowadzone zmiany), 

  Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (aktualny tekst jednolity i 

wprowadzone zmiany), 

  Ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (aktualny tekst jednolity i wprowadzone 

zmiany),  

 Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (aktualny tekst jednolity i 

wprowadzone zmiany), 

 Ustawa z dnia 3 lutego 1995 roku o ochronie gruntów rolnych i leśnych                                

(aktualny tekst jednolity i wprowadzone zmiany), 

 

Z punktu widzenia niniejszego opracowania szczególnej wagi nabiera aspekt 

ekologiczny w planowaniu przestrzennym ujęty w dokumencie ustalonym na szczeblu 

unijnym - Zrównoważona Europa dla lepszego świata: Strategia zrównoważonego rozwoju 

dla Unii Europejskiej, przyjętym na szczycie Rady Europy w czerwcu 2001 r. Jego 

podstawowe założenia dotyczą czterech celów strategicznych rozwiniętych w cele 

szczegółowe i proponowane kierunki działań. Do celów tych należą: 
 ograniczenie zmian klimatycznych i wzrost znaczenia „zielonej” energii, 

  wzrost bezpieczeństwa zdrowotnego; 

  usprawnienie systemu transportowego i gospodarowania przestrzenią; 
 odpowiedzialne gospodarowanie zasobami naturalnymi. 

Podsumowując wiodącymi zasadami zagospodarowania przestrzennego winny być: 
zrównoważony rozwój oraz ład przestrzenny. Cele ochrony środowiska w przedmiotowym 

projekcie planu miejscowego zostały uwzględnione następująco: 

 

 W zakresie ochrony przyrody i bioróżnorodności 

Na terenie objętym projektem planu nie występują obszary o znaczeniu 

międzynarodowym i wspólnotowym wchodzące w skład Europejskiej Sieci Ekologicznej 

Natura 2000. Wprowadzone przez analizowany plan miejscowy funkcje nie wpłyną 
negatywnie na występujące w dalszej perspektywie obszary Natura 2000. 

W zakresie ochrony powietrza i klimatu 

Projekt planu ustala zasady zaopatrzenia w ciepło: ustalono zasilanie z istniejącej lub 

projektowanej sieci ciepłowniczej lub ze źródeł indywidualnych, w tym zasilanych energią 
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elektryczną lub z zastosowaniem urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł 

energii z wyłączeniem energii wiatru, na zasadach określonych przepisami odrębnymi. 

W zakresie ochrony wód 

Zasady odprowadzenia wód opadowych i roztopowych zostały ustalone – 

odprowadzanie na własny teren nieutwardzony, do dołów chłonnych, zbiorników 

retencyjnych lub do systemu rowów odwadniających, na zasadach określonych przepisami 

odrębnymi. Dopuszcza się odprowadzanie wód opadowych i roztopowych do istniejącej i 

projektowanej sieci kanalizacji deszczowej. Parametry projektowanej sieci kanalizacji 

deszczowej, dołów chłonnych i zbiorników retencyjnych, rowów odwadniających powinny 

uwzględniać możliwość występowania deszczów nawalnych, okresowych podtopień i 

zabezpieczać przed ich skutkami. Przed zrzutem do odbiorników wody opadowe i roztopowe 

podlegają podczyszczeniu zgodnie z przepisami odrębnymi. 

W zakresie ochrony powierzchni ziemi 

W zakresie ochrony powierzchni ziemi istotne są ustalenia dotyczące wyposażenia w 

infrastrukturę kanalizacyjno-sanitarną, co ograniczy przedostawanie się ścieków do gruntu. 

Plan ustala, że podstawowym odbiornikiem ścieków sanitarnych jest miejska sieć kanalizacji 

sanitarnej - odprowadzenie ścieków istniejącą lub projektowaną miejską siecią kanalizacji 

sanitarnej do oczyszczalni ścieków. 

W zakresie ochrony ludzi, ich mienia i warunków bytowania 

Wszystkie rozwiązania przyjęte w planie miejscowym dotyczące poszczególnych 

komponentów wpływają na jakość życia człowieka. Wszelkie uciążliwości związane z 

założonymi funkcjami muszą się zawierać w granicach obszaru opracowania. 

Cele ochrony środowiska określane na wszystkich szczeblach, także tych lokalnych 

winny być uwzględniane w projektowanych dokumentach planistycznych. Przyjęte w 

analizowanym projekcie planu formy zagospodarowania są efektem kompromisu społeczno -

gospodarczo - środowiskowego. Projekt planu uwzględnia potrzebę zachowania zasobów 

środowiska jednocześnie umożliwiając inwestowanie/modernizowanie istniejącej zabudowy. 

Układ przestrzenny terenów funkcjonalnych zapewni zrównoważony rozwój. Reasumując 

przyjęte rozwiązania w projekcie planu nie kolidują z celami ochrony ustanowionymi na 

szczeblu międzynarodowym, wspólnotowym i krajowym. 

9. Przewidywane oddziaływanie ustaleń projektu planu na środowisko 

Przeznaczenie terenów pod planowane funkcje będzie oddziaływać na poszczególne 

elementy środowiska, w tym może powodować uciążliwości rozumiane, jako wszelkie 

zjawiska wpływające ujemnie (negatywnie) na stan otaczającego środowiska, które utrudniają 
lub pogarszają komfort życia ludzi. Ten dyskomfort, niedogodności czy dysfunkcje 

środowiska są najczęściej wynikiem przekroczenia dopuszczalnych wartości parametrów, 

charakteryzujących stan środowiska.  

9.1.  Oddziaływanie na powierzchnię ziemi, w tym gleby 

Obszar objęty projektem planu stanowią tereny antropogenicznie przekształcone. 
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Teren usług oświaty (UO). 

Teren opracowania silnie przekształcony, zabudowany. Podczas modernizacji może 

nastąpić lokalne uszczelnienie podłoża, dodatkowo postawione warunki minimalnej 

procentowej powierzchni biologicznie czynnej redukują wielkości powierzchni 

nieprzepuszczalnych. 

W projekcie planu znalazły się również ustalenia, które pozwalają na ograniczenie 

negatywnego oddziaływania planowanych inwestycji na powierzchnię ziemi. W tym zakresie 

szczególnie istotne są ustalenia dotyczące powierzchni działek, nieprzekraczalnych linii 

zabudowy, minimalnych procentów powierzchni biologicznie czynnych, gabarytów i 

geometrii zabudowy. 

Powyższe zapisy projektu planu pozwalają na zachowanie w granicach 

przedmiotowego obszaru powierzchni biologicznie czynnych zapewniających infiltrację wód 

powierzchniowych i kształtowanie zieleni, towarzyszącej zabudowie. Dodatkowo, aby 

ograniczyć negatywne skutki prac ziemnych powinno się powierzchniową warstwę gleby, 

zdjętą podczas prac budowlanych, powtórnie wykorzystać do np. zagospodarowania całości 

terenu po zakończeniu budowy.  

W celu zapobiegania możliwościom zanieczyszczenia powierzchni ziemi oraz gleb 

odpadami, zapisy projektu planu ustalają zagospodarowanie odpadów w sposób zgodny z 

obowiązującymi przepisami odrębnymi. 

Oddziaływanie bezpośrednie, długoterminowe, stałe i neutralne.  

9.2. Oddziaływanie na zasoby naturalne 

Realizacja zapisów planu nie wpłynie na zasoby naturalne – z posiadanych materiałów 

archiwalnych wynika, że na badanym terenie nie występują udokumentowane zasoby 

naturalne takie jak kruszywa, złoża ropy, pokłady torfu, itp.   

9.3. Oddziaływanie na wody powierzchniowe i podziemne 

Na terenie opracowania nie występują zbiorniki wodne lub cieki wodne. Obszar jest 

przekształcony antropogenicznie w całości. Oddziaływani na wody podziemne pozostaną na 

obecnym poziomie – bez zmian (oddziaływanie neutralne). Obszar objęty planem znajduje się 
w granicach Jednolitej Części Wód Podziemnych zgodnie z podziałem na 172 JCWPd, który 

obowiązuje od 2016 r. badany obszar lokalizowany jest w granicach JCWPd 32. Stan 

ilościowy oraz chemiczny JCWPd został oceniony jako dobry.  

9.4. Odpady 

Teren usług oświaty (UO). 

W granicach powyższego terenu funkcjonalnego wyznaczonego w projekcie planu  

przewiduje się wzrost ilość odpadów charakterystycznych dla danego sektora gospodarczego. 

Zgodnie z zapisami projektu planu z odpadami należy postępować w sposób zgodny z 

przepisami odrębnymi. Na etapie modernizacji inwestycji należy ustalić gromadzenie 
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odpadów stałych, bytowych w urządzeniach przystosowanych do ich selektywnego 

gromadzenia, opróżnianych za pośrednictwem wyspecjalizowanych służb. 

9.5. Oddziaływanie na powietrze atmosferyczne i klimat 

Teren usług oświaty (UO). 

Brak oddziaływań – podłączenie do istniejącej lub projektowanej sieci ciepłowniczej 

lub źródeł indywidualnych w tym zasilanych energią elektryczną lub z zastosowaniem  

urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii na zasadach określonych 

przepisami odrębnymi. 

Oddziaływaniem negatywnym, bezpośrednim, długoterminowym i stałym terenów 

usługowych będzie okresowy wzmożony ruch samochodowy. Oddziaływania z terenu 

opracowanie pozostanie na poziomie obecnym lub zmniejszy się z racji zastosowania nowych 

technologii - oddziaływanie bezpośrednie, długoterminowe, stałe, neutralne. 

9.6. Klimat akustyczny 

Projekt planu wprowadza funkcję, które podlegają ochronie akustycznej. Obszar 

opracowania już obecnie generuje emisję hałasu z obecnej funkcji. Po wprowadzeniu projektu 

planu emisja ta powinna pozostać na obecnym poziomie lub zmniejszyć się z racji 

zastosowanie nowoczesnych technik i technologii. Oddziaływania będą miały charakter 

bezpośredni, długoterminowy, stały, neutralny. 

9.7.  Oddziaływanie na szatę roślinną, świat zwierzęcy i różnorodność biologiczną 

Teren usług oświaty (UO). 

Brak oddziaływań – z racji silnie przekształconego siedliska podczas realizowania 

zapisów projektu planu nie nastąpi negatywne oddziaływanie na siedliska ruderalne. W 

pewnym zakresie siedliska te zostaną uporządkowane i odnowione (nowe nasadzenia) co 

będzie miało pozytywny efekt długotrwały.  

W przypadku termomodernizacji zaleca się dokonanie oceny przez ornitologa stanu 

zasiedlanie poddaszy i dachu przez gatunki ptaków lub ewentualnie nietoperzy tak by 

termomodernizacja nie stanowiła zagrożenia dla mieszkających tam przedstawicieli ptaków i 

nietoperzy. W przypadku konieczności likwidacji gniazd – zalecane byłoby ich odtworzenie 

poprzez montaż budek lęgowych – może to być także element edukacyjny dla młodzieży 

szkolnej.     

Przy zastosowaniu się do powyższego oddziaływanie będzie bezpośrednie, 

długoterminowe, stałe i neutralne.  

9.8. Oddziaływanie na krajobraz     

Teren usług oświaty (UO). 

Brak oddziaływań negatywnych – budynek i zagospodarowanie istniejące już 
wkomponowane w krajobraz lokalny – odnowienie, modernizacja, przyczyni się do 

polepszenia wizualnego budynku i otoczenia szkoły.  
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9.9. Oddziaływania na zabytki i dobra materialne 

Obszar planu miejscowego położony jest na terenie zabytków wpisanych do rejestru 

zabytków  - wskazane założenia postępowania zgodnie z przepisami odrębnymi z zakresu 

ochrony zabytków i opieki nad zabytkami. Oddziaływania będą miały charakter bezpośredni, 

długoterminowy, stały, neutralny. 

9.10. Oddziaływania na życie i zdrowie ludzi 

Teren usług oświaty (UO). 

Brak oddziaływań negatywnych – budynek i zagospodarowanie istniejące.  

9.11. Oddziaływanie na obszary chronione w tym obszary Natura 2000  

Teren usług oświaty (UO). 

Brak oddziaływań negatywnych – budynek i zagospodarowanie istniejące położone 

poza obszarami prawnej ochrony środowiska naturalnego.  

9.12. Wzajemne oddziaływanie 

Poszczególne elementy środowiska, takie jak: ludzie, rzeźba terenu, budowa 

geologiczna, wody powierzchniowe i podziemne, pokrywa glebowa, szata roślinna i fauna, 

klimat lokalny, krajobraz naturalny, zasoby naturalne, dobra materialne, zabytki kultury 

materialnej są ze sobą powiązane i tworzą integralną całość. 

Dlatego też negatywny wpływ na jeden z czynników, może przejawiać się 
pogorszeniem stanu całego ekosystemu. Wzajemne wzmacnianie występujących oddziaływań 

w danym środowisku powoduje, że łączny efekt jest większy od sumy efektów ich działania 

oddzielnego. 

Z punktu widzenia zdrowia ludzi najważniejsze są oddziaływania na powietrze 

atmosferyczne i klimat akustyczny.  

W oparciu o wyżej przedstawiony opis środowiska i analizę oddziaływań oraz 

ewentualnych zmian w środowisku można stwierdzić, że przy zastosowaniu rozwiązań 

przedstawionych w niniejszej prognozie nie wystąpią wzajemne negatywne oddziaływania 

pomiędzy poszczególnymi elementami środowiska. 

10. Rozwiązania mające na celu zapobieganie, ograniczenie lub 

kompensację  przyrodniczą negatywnych oddziaływań na środowisko, 

mogących być rezultatem realizacji projektu planu miejscowego.  

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego określa cele, które zakładają 
zapobieganie, ograniczenie lub niedopuszczanie do negatywnego wpływu realizacji funkcji  

na środowisko. Proponowane rozwiązania przedstawione w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego prowadzą do łagodzenia i likwidacji negatywnych 

wpływów na środowisko przyrodnicze. 
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Realizacja zapisów planu (rodzaj proponowanego zainwestowania) nie niesie 

poważnych zagrożeń dla środowiska.  Przewiduje się również brak znaczącego oddziaływania 

projektowanego zagospodarowania na położone poza obszarem opracowania obszary ostoi 

Natura 2000, w szczególności: 

 nie wpłynie na pogorszenie stanu siedlisk przyrodniczych oraz siedlisk gatunków 

roślin i zwierząt chronionych w sieci obszarów Natura 2000 

 nie wpłynie na spójność obszarów Natura 2000 

W związku z powyższym realizacja planu (rodzaj proponowanego zainwestowania) 

nie niesie specjalnych zagrożeń dla środowiska. Jednakże w celu minimalizacji zagrożeń 
negatywnych oddziaływań, proponuje się następujące zalecenia, które można zastosować na 

etapie realizacji inwestycji: 

 Zieleń wysoką występującą na badanym obszarze należy zachować w stanie 

niezmienionym, a planowane modernizacje wkomponować w obszar zieleni wysokiej. 

 Na etapie ewentualnej rozbudowy istotnym zagrożeniem będzie nadmierny hałas 

związany ze wznoszeniem zabudowy, utwardzaniem nawierzchni dróg itp. Nastąpi 

również ubytek szaty roślinnej związanej z realizacją zapisów planu. W związku z 

powyższym na etapie inwestycyjnym należy zastosować technologie ograniczające w 

sposób maksymalny hałas. 

 W przypadku termomodernizacji zaleca się dokonanie oceny przez ornitologa stanu 

zasiedlanie poddaszy i dachu istniejących budynków przez gatunki ptaków lub 

ewentualnie nietoperzy tak by termomodernizacja nie stanowiła zagrożenia dla 

mieszkających tam przedstawicieli ptaków i nietoperzy. W przypadku konieczności 

likwidacji gniazd – zalecane byłoby ich odtworzenie poprzez montaż budek lęgowych 

– może to być także element edukacyjny dla młodzieży szkolnej 

 Podczas realizacji przedsięwzięć należy działać zgodnie z ogólno przyjętymi zasadami 

minimalizacji negatywnych skutków oddziaływania na środowisko naturalne. Dotyczy 

to takich aspektów jak hałdowanie gruntów w celu ponownego wykorzystania itp. 

 Postuluje się o stosowanie do celów grzewczych: paliw nie powodujących 

przekroczenia dopuszczalnych poziomów substancji, co zmniejszy ilość 
zanieczyszczeń w atmosferze. 

 Aby do minimum ograniczyć ryzyko wystąpienia negatywnego oddziaływania 

realizowanych inwestycji na stan czystości wód powierzchniowych, podziemnych 

oraz gruntów, należy stosować zabezpieczenia (separatory), uniemożliwiające 

wprowadzanie do gleby substancji, które to mogłyby negatywnie wpływać na warunki 

gruntowo-wodnym. 

 Realizacja modernizacji ogrodzenia musi umożliwiać migrację drobnych zwierząt 
(szczególnie płazów) poprzez np. otwory o średnicy min. 15 cm wykonane w 

podmurówce ogrodzeń przy powierzchni terenu, rozmieszczone w odstępach nie 

większych niż 5 m, prześwit o szerokości min 10 cm pomiędzy podmurówką, a 

ażurowymi elementami ogrodzenia, gdy wysokość podmurówki przekracza 10 cm 

wysokości. 
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Zastosowanie się do wszystkich ustaleń projektowanego planu miejscowego oraz 

powyższych wytycznych na etapie realizacji inwestycji, powinno znacznie ograniczyć lub 

nawet wykluczyć część negatywnych oddziaływań na środowisko. 

11. Rozwiązania alternatywne do rozwiązań zawartych w miejscowym  

planie 

 Metodologia opracowania Prognozy nakazuje dokonanie propozycji rozwiązań 

alternatywnych w stosunku do przewidywanych w projekcie dokumentu rozwiązań, które 

pozwoliłyby osiągnąć zamierzone cele przy mniejszej skali uciążliwości i oddziaływań na 

różne aspekty środowiska (realizacja zamierzonych celów byłaby wówczas z punktu widzenia 

oddziaływania na środowisko bardziej efektywna – zostałaby osiągnięta przy niższych 

kosztach). 

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego uwzględnia 

uwarunkowania środowiska, potrzebę ochrony i wzbogacenia istniejących walorów 

przyrodniczo-krajobrazowych, konieczność zabezpieczenia zdrowia ludzi na tym terenie. 

  Jedynym rozważnym rozwiązaniem alternatywnym, dotyczącym przyszłego 

zagospodarowania, byłoby zaniechanie podejmowania jakichkolwiek działań. Jednakże, 

większości na terenie opracowania obowiązują ustalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego – o tych samych funkcjach.   

Zaniechanie realizacji przedsięwzięcia nie wpłynęłoby na środowisko – pozostałoby 

ono w stanie obecnym.  

 Ponadto projekt planu jest zgodny z przepisami prawa w zakresie m.in. ochrony 

środowiska, ochrony przyrody, oraz innymi przepisami szczególnymi, ponadto przewidywane 

zagospodarowanie terenów, wydaje się być funkcją społecznie uzasadnioną na 

przedmiotowym terenie, dlatego też nie proponuje się rozwiązań alternatywnych aniżeli te, 

które zostały zaproponowane w projekcie planu. 

12. Wskazanie napotkanych trudności wynikających z niedostatków 

techniki lub luk we współczesnej wiedzy. 

 Analizowane zainwestowanie jest powszechnie występującym i typowym 

przedsięwzięciem małej skali. Wobec tego określenie jego wpływu na środowisko nie 

napotkało na szczególne trudności. 

13. Streszczenie w języku niespecjalistycznym 

 Prognoza oddziaływania na środowisko stanowi podstawowy dokument, niezbędny do 

przeprowadzania postępowania w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 

skutków realizacji polityki, strategii, planu lub programu.  Obowiązek opracowania prognozy 

oddziaływania na środowisko wynika z ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
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informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

ocenach oddziaływania na środowisko. 

 Zasadniczym celem prognozy oddziaływania na środowisko jest diagnoza obecnego 

stanu środowiska oraz wskazanie potencjalnego oddziaływania realizacji ustaleń miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego na środowisko przyrodnicze, przy uwzględnieniu 

jego poszczególnych komponentów, w tym: powierzchni ziemi, warunków wodnych, 

różnorodności biologicznej, krajobrazu, szaty roślinnej i zwierząt, powietrza.  

 Niniejsza prognoza oddziaływania na środowisko została sporządzona dla potrzeb 

projektu Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Augustowa dla 

terenu położonego pomiędzy częścią ulicy Rajgrodzkiej i Młodości, zwanego „Szkoła 

Podstawowa Nr 2”.    

Projekt przedmiotowego planu, jest realizacją Uchwały Nr XLI/427/2021 Rady 

Miejskiej w Augustowie z dnia 10 listopada 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Augustowa dla terenu 

położonego pomiędzy częścią ulicy Rajgrodzkiej i Młodości, zwanego „Szkoła Podstawowa 

Nr 2”.  Zgodnie z załącznikiem graficznym do ww. uchwały projektem planu objęto obszar o 

powierzchni 1,03 ha składający się z nieruchomości gruntowej oznaczonej nr ewidencyjnym 

2180 położonej w obrębie geodezyjnym nr 2 – Miasto Augustów.  

  Projekt planu skład się z części tekstowej – projektu uchwały oraz z załącznika 

graficznego.  

Projekt planu na omawianym terenie wyznacza następujące przeznaczenie terenu:  

1) UO – usługi oświaty; 

 

Dla obszaru objętego projektem planu obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego: 

- uchwała Nr VI/41/07 Rady Miasta Augustów z dnia 19 marca 2007 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Augustów 

dla terenów położonych między ulicami: Kwaśną, Rajgrodzką, Wojska Polskiego i 

Mazurską ( Dz. U. Woj. Podlaskiego Nr 87 z dnia 17 kwietnia 2007 r. poz. 710), 

W wskazanym powyżej planie zagospodarowania przestrzennego obszar projektu 

planu oznaczono symbolem OU – terenu usług oświaty. 

 Celem opracowania omawianego projektu miejscowego planu jest wprowadzenie na 

opisywanym terenie funkcji tożsamej: UO – usługi oświaty – zmiany dotyczą jedynie 

zapisów szczegółowych w tym wskaźników – projekt planu aktualizuje zakres zapisanych 

wskaźników do obecnych potrzeb wykonywanych na tym terenie usług oświatowych oraz 

ewentualnych przyszłych inwestycji z zakresu oświaty. 

Obszar objęty opracowaniem projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego położony jest w całości poza granicami wyznaczonych obszarów chronionych 

- w tym poza granicami obszarów NATURA 2000, Obszarów Chronionego Krajobrazu, Parki 

Krajobrazowe, Rezerwaty itp. 

Podczas realizacji założeń planu nie wystąpią transgraniczne oddziaływania na 

środowisko. 
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 Wykazano, że realizacja zainwestowania wiąże się z oddziaływaniem na obszar badań. 
W celu minimalizacji negatywnych skutków realizacji zapisów planu wprowadzono zalecenia 

i nakazy.  

 W ujęciu końcowym wykazano, że realizacja zapisów planu, a następnie etap 

realizacji funkcji planu, po uwzględnieniu nakazów i zaleceń zawartych w prognozie nie 

spowoduje znaczącego oddziaływania na obszary cenne przyrodniczo oraz nie spowoduje 

znaczącego wzrostu zagrożenia środowiska w granicach planu i poza nim. 

14. Wykaz materiałów źródłowych 

1. Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta 

Augustowa, 

2. Aktualizacja POŚ dla miasta Augustów na lata 2015 – 2018 z perspektywą na lata 

2019 – 2022 – Instytut Zrównoważonego Rozwoju Sp. z o.o. - 2015 

3. Opracowanie ekofizjograficzne sporządzone do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego, 

4. Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta 

Augustowa dla terenu położonego pomiędzy częścią ulicy Rajgrodzkiej i Młodości, 

zwanego „Szkoła Podstawowa Nr 2”, 

5. Strategia Rozwoju Województwa Podlaskiego do roku 2030; 

6. Plan Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Podlaskiego; 

7. Plan Gospodarowania Odpadami Województwa Podlaskiego na lata 2016-2022; 

8. Krajowy Program Oczyszczania Ścieków Komunalnych; 

9. Program Ochrony Powietrza dla strefy podlaskiej; 

10. Polityka Ekologiczna Państwa; 

11. Opracowanie Ekofizjograficzne Podstawowe dla Miasta Augustowa – BUDPLAN 

2017.  

12. Dyrektywa 2000/60/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 23 października 

2000 r. ustanawiającej ramy wspólnotowego działania w dziedzinie polityki wodnej 

(Dz. U. UE L z dnia 22 grudnia 2000 r.) tzw. Ramowej Dyrektywy Wodnej; 

13. Strategiczny plan adaptacji dla sektora i obszarów wrażliwych na zmiany klimatu 

do roku 2020 z perspektywą do roku 2030; 

14. Centralna Baza Danych Geologicznych;  

15. Dane Państwowego Instytutu Geologicznego – Państwowego Instytutu 

Badawczego, 

16. Geografia regionalna Polski, Kondracki J., PWN, Warszawa 2013 r., 

17. Geografia fizyczna Polski, A. Richling, K. Ostaszewska, PWN, Warszawa 2005 r. 

18. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 12 stycznia 2011 r. w sprawie 

obszarów specjalnej ochrony ptaków (Dz. U. Nr 25, poz. 133, z późn. zm.) 

19. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie 

ochrony gatunkowej zwierząt (Dz. U. z 2016 r. poz. 2183) 

20. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 9 października 2014 r. w sprawie 

ochrony gatunkowej roślin (Dz. U. z 2014 r. poz. 1409) 
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21. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 9 października 2014 r. w sprawie 

ochrony gatunkowej grzybów (Dz. U. z 2014 r. poz. 1408) 

22. Ptaki. Przewodnik Collinsa, 2010 r. 

23. Przewodnik do oznaczania zbiorowisk roślinnych Polski, Władysław 

Matuszkiewicz PWN, Warszawa 2001 r., 

24. Potencjalna roślinność naturalna Polski. Mapa poglądowa w skali 1: 300 000,  

PAN, W. Matuszkiewicz i inni, Warszawa 1995 r., 

25. Projekt korytarzy ekologicznych łączących Europejską sieć Natura 2000 w Polsce. 

Zakład Badań Ssaków PAN, W. Jędrzejewski i inni, Białowieża 2012r. 

26. Klucz do oznaczania roślin naczyniowych Polski niżowej, Łucjan Rutkowski, 

PWN, Warszawa 2008 r., 

27. Rośliny lasu liściastego, Tadeusz Traczyk, WSiP, Warszawa 1959 r., 

28. Atlas roślin, R. Krzyściak-Kosińska, M. Kosiński, wyd. Pascal, Bielsko-Biała              

2007 r., 

29. Płazy i gady Polski, A. Herczek, J. Gorczyca, Wyd. Kubajak, 2004 r., 

30. Atlas ptaków, część I i II, Marcin Karetta, wyd. Pascal, Bielsko-Biała, 2010 r., 

31. Ptaki Polski, część 1 i 2, Andrzej G. Kruszewicz, MULTICO Oficyna 

Wydawnicza, Warszawa 2005, 2006, 2007, 

32. Regionalizacja geobotaniczna Polski, Jan Marek Matuszkiewicz, IGiPZ PAN 

Warszawa, 2008 r., 

33. Mapy Hydrogeologiczne Polski w skali 1: 50 000 Arkusz Augustów wraz  z 

objaśnieniami 

34. Szczegółowa Mapa Geologiczna Polski w skali 1:50 000, arkusz Augustów wraz z 

objaśnieniami, 

35. Mapa Geośrodowiskowa Polski w skali 1:50 000 Arkusz Augustów wraz z 

objaśnieniami 

36. Przeglądowa Mapa Surowców Skalnych Polski w skali 1:200 000 

37. Mapa Glebowo - Rolnicza skali 1:5000 

38. Plan gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły, Uchwała Rady 

Ministrów z dnia 22 lutego 2011 r. (Monitor Polski nr 49 poz. 549), Warszawa 

2011, 

39. Plan gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły, Rozporządzenie  Rady 

Ministrów z dnia 18 października 2016 r. (Dz. U. R.P. z 2016 poz. 1911); 

40. Ocena poziomów substancji w powietrzu i klasyfikacja stref województwa 

podlaskiego w 2017 roku, Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska, 

Białystok, kwiecień 2018, 

41. Informacja Podlaskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie 

środowiska na terenie powiatu białostockiego, WIOŚ Białystok, listopad 2016 

42. Materiały zebrane w sieci Internet w szczególności bazy danych WMS oraz serwisy 

tematyczne. 
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O Ś W I A D C Z E N I E 

Oświadczam, iż jako autor „Prognozy oddziaływania na środowisko dla projektu 
Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Augustowa dla terenu 
położonego pomiędzy częścią ulicy Rajgrodzkiej i Młodości, zwanego „Szkoła Podstawowa Nr 
2” spełniam wymagania o których mowa w art. 74a ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008
r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z
2021 r., poz. 247 z późn. zm.).

Jestem świadom odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.
 

 

                                                             
......................................................

inż. Grzegorz Prusik


